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OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

1
CARTIER, “BAIGNOIRE 1920”, PENDOLETTA CON FUNZIONE DI SVEGLIA, AL QUARZO, 
OTTONE PLACCATO ORO, CASSA NO. 890811145. REALIZZATA NEL 1990
Cassa in ottone placcato oro, quadrante bianco con indici romani, minuteria interna, 
sfere nere a bastone
Movimento al quarzo
Cassa, quadrante e movimento firmati Cartier
Accompagnata da scatola, libretto di istruzioni e garanzia
Cartier, “Pendulette Baignoire 1920”, Quartz. Made in the 1990’s
Gilt brass frame case, white dial with printed Roman numerals, inner minutes track, 
black baton hands
With quartz standardization
Dial case and movement signed Cartier
Dial, case and movement in very good condition
€ 400 - 800

2
CARTIER, CASSA NO. 02008, OROLOGIO DA TAVOLO, CON FUNZIONE DI SVEGLIA, 
AL QUARZO, IN OTTONE DORATO E SMALTO. REALIZZATA NEL 1990
CASSA, QUADRANTE E MOVIMENTO FIRMATI

CASSA, QUADRANTE E MOVIMENTO IN BUONE CONDIZIONI.
Cartier, quartz alarm gilt brass quartz table clock, case No. 02008. Made in the 1990’s
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
€ 300 - 500

3
CARTIER, SVEGLIA AL QUARZO STILE “ART DECO”, REF 2748. REALIZZATA NEL 1990. 
ACCOMPAGNATA DALLA SCATOLA E GARANZIA

Cassa in acciaio con basamento in legno; piccole pietre posizionate lateralmente come 
ornamento
Quadrante bianco con numeri romani, minuteria interna, sfere luminose a bastone. mo-
vimento al quarzo
Cassa, quadrante e movimento firmati Cartier
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Cartier table clock with alarm, Art Deco style. Made in the 1990’s. Accompanied by the 
original box and guarantee
Case in stainless steel, decorated with a foot made of precious wood. At the foot small 
stones are placed laterally as an ornament. White dial with Roman numerals, inner minutes 
track, louminous baton hands
Dial, case and movement signed Cartier
Dial, case and movement in very good condition
€ 400 - 800

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=238&numerolotto=1
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=238&numerolotto=1
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=238&numerolotto=1
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=238&numerolotto=2
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=238&numerolotto=2
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=238&numerolotto=2
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=238&numerolotto=3
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=238&numerolotto=3
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=238&numerolotto=3
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=238&numerolotto=3
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=238&numerolotto=3


5

4
CARTIER, “PARIS”, PENDOLETTA IN OTTONE PLACCATO ORO, CARICA MANUALE, 
CASSA NO. 751206005. REALIZZATA CIRCA NEL 1990
Cassa in ottone dorato, quadrante bianco con numeri romani, divisione dei minuti esterna, 
sfere a bastone. Movimento a carica manuale
Cassa, quadrante e movimento firmati Cartier
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Cartier, “Paris”, alarm gilt brass table clock. Made in the 1990’s
Gilt brass frame case, white dial with printed Roman numerals, outer minutes track, manual wind 
8 days
Case, dial and movement signed Cartier
Dial, case and movement in quite good condition
€ 400 - 800

5
CARTIER, “FRANCE”, “PEDULETTE DE VOYAGE”, RIPETIZIONE DEI MINUTI, CASSA NO. 264004, 
MOVIMENTO MECCANICO, “EUROPEAN WATCH”. REALIZZATA NEL 1940 CIRCA

Raffinata e molto rara, pendoletta Cartier, da viaggio ripetizione dei minuti
Cassa rettangolare di ottone interamente rivestita in pelle, lunetta interna in ottone, la parte 
posteriore scorrevole aperta, pulsante laterale per attivazione ripetizione dei minuti. Qua-
drante: in argento opaco con numeri romani, pista esterna minuti. Sfere “Breguet” in acciaio. 
Movimento: Firmato European Watch&Clock, in ottone, piastra rettangolare fissata con 3 viti, 
15 rubini. Dim. 61 x 51 x 32 mm
Cartier, “France”, a leather covered minute repeaiting miniature timepiece, case No. 264004. Made 
circa in the 1940’s
Fine and rare Cartier small miniature timepiece with minute repeaiting, movement signed Euro-
pean Watch&Clock
Case: Rectangular brass entirely covered by leather, brass inner bezel, the back sliding open, push 
button on the side and triangular bow on the top with securing latch. Dial: Matte silver with Roman 
numerals, outer minute track. Luminous blued steel Breguet hands. M. Brass, rectangular backplate 
secured by 3 screws, circular with going barrel, 15 jewels, straight line lever escapement, cut bime-
tallic compensation balance with 2 adjustments, micrometer regulator. Dim. 61 x 51 x 32 mm
Dial signed Cartier
Dial and movement in good condition, case with some defects
€ 800 - 1.600

6
TIFFANY&CO., PENDOLETTA IN PLASTICA SIMILE TARTARUGA. REALIZZATA NEL 1900
Pendoletta rettangolare, rara, in plastica simile al guscio di tartaruga, con quadrante dorato, 
indici romani, divisione dei minuti esterna. Sfere a “spada”
Movimento a carica meccanica
Quadrante firmato Tiffany&Co
Lunghezza: 65 mm, altezza: 52 mm, profondità: 35 mm
TIFFANY&CO., a rectangular early plastic timepiece. Made in the early 20th Century
Plastic case to imitate tortoiseshell, gilt dial signed Tiffany&Co., roman numerals, outer minutes 
divisions, spade hands. 
Cylinder movement
Dial signed Tiffany&Co
Lenght: 65 mm, Width 52 mm, Depth: 35 mm
€ 900 - 1.400
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IWC, “INTERNATIONAL WATCH CO SCHAFFHAUSEN”,OROLOGIO DA TASCA IN ORO GIAL-
LO 18K, MOVIMENTO NO. 2815933, CASSA NO.3365606, REF. 5414. REALIZZATO NEL 
1980, ACCOMPAGNATO DALLA SUA SCATOLA ORIGINALE, GARANZIA E LIBRETTO DI ISTRUZIONI

Cassa: in quattro corpi, solida, cerniera interna in oro 18K
Quadrante: smalto bianco con numeri romani, pista della minuteria esterna, apertura 
secondi a ore 6, sfere “Luigi XV” in oro giallo
Movimento: Cal. 982, dorato, decorazione del movimento”fausses cotes”, 19 rubini, 
bilanciere monometallico a 5 posizioni, scappamento ad ancora, spirale Breguet
Cassa, quadrante e movimento firmati IWC
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diam. 49 mm
IWC, ”International Watch Co Schaffhausen”, 18K yellow gold pocket watch. Made in the 
1980’s. Accompanied by its original box, guarantee and instruction booklet
Case: four body, solid, polished, hinged gold cuvette
Dial: White enamel with painted roman numerals, outer minutes track, subsidiary dial for the 
seconds at 6. Yellow gold “Luigi XV” hands
Movement: Cal 982, frosted gilt, 19 jewels, fausses cotes decorations, straight line lever es-
capement, monometallic balance adjusted to 5 positions, Breguet balance spring
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in very good condition
Diam. 49 mm
€ 7.000 - 10.000

7
MOVADO, SWISS. NO. 1254/649M. 
CIRCA 1940. OROLOGIO IN OTTONE DORATO ESTENSIBILE 
RIVESTITO IN PELLE

Creato dalla Movado nel 1928, l’orologio “Ermeto” con il suo design ac-
cattivante pensato per lo sport, il lavoro e come oggetto da borsetta per 
signora, rappresentò una valida alternativa all’orologio da tasca e polso
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni.
MOVADO, Swiss. No. 1254/649M. Circa 1940. Fine leather covered gilt brass 
Ermeto, extensible keyless purse watch
First patented by Movado in 1928, the Ermeto was an ingenious design that al-
lowed 2 tracks mounted in the case to actually wind the stem upon its opening 
and closing. Advertised by the company for use in sports, business and for lady’s 
handbags, it was an elegant alternative to the pocket or wristwatch
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
€ 400 - 500

8
OMEGA, MOVIMENTO NO. 6854212, CASSA NO. 7631586. REALIZZATO NEL 1923
Orologio da tasca, placcato oro con cassa in 3 corpi, solida, lunetta con decorazioni, simbolo Omega 
sulla corona di carica
Quadrante: in smalto bianco con numeri arabi, contatore dei secondi a ore 6, pista dei minuti esterna. 
Sfere di tipo Breguet
Movimento: Cal.35,5 L-T1, rodiato, bilanciere bimetallico, scappamento ad ancora, spirale Breguet
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam. 47 mm
Omega, gold plated pocket watch, movement No. 6854212, case No. 7631586. Realizzato nel 1923
Case:Three body, bezel and case back engraved with leaf pattern,
Dial:White enamel with arabic numerals, outer minutes track, subsidiary seconds. Breguet hands. 
Movement: Cal.35,5 L-T1,,straight-line lever escapement, cut bimetallic compensation balance, blued steel 
Breguet balance spring, index regulator. 
Dial, case and movement signed. 
Dial, case and movement in quite good condition
Diam. 47 mm
€ 400 - 700
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SOMME’ BRESLAU, OROLOGIO IN ORO E DIAMANTI DA “BOUDOIR”
Cassa in oro e quadrante con lunetta in diamanti, chiusura con zaffiro taglio 
cabochon
Quadrante colore avorio con numeri arabi e sfere in oro di tipo cattedrale. Coro-
na in brillanti con ritratto all’interno un gentleman. Iniziali “S” in brillanti
A gold diamond-set folding boudoir clock. Signed Somme’ Bresslau
Rectangular case with engraved dedication inside and cabochon sapphire thumbpiece, 
ivorine arabic dial with pierced gold hands and diamond-set bezel beneath a similarly 
set crown on a hinged circular flap to a portrait miniature of a gentleman, diamond 
-set initial S below
Movement with lever escapement
Case and movement in quite good condition, dial with some filatures
€ 1.300 - 1.800

10
MOVADO, “ERMETO”, NO.1268, OROLOGIO DA TASCA, IN OTTONE DORATO, 
RIVESTITO IN PELLE. REALIZZATO NEL 1940 CIRCA

Cassa: rettangolare, rivestita in pelle
Quadrante: argento con indici in oro e numeri arabi, divisione dei minuti esterna. 
Sfere in oro di tipo Dauphine
Movimento: rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale 
Breguet, ricarica dell’orologio aprendo e chiudendo la cassa
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Dim: 50 mm  Spessore: 14 mm
MOVADO, “Ermeto”, extensible fine leather covered gilt brass keyless purse watch. 
Made in the 1940’s
Case: Rectangular, brown leather covered, folding strut on the back. 
Dial: silver with applied gold arabic numerals and indexes, outer minutes division. Gold 
Dauphine hands
Movement: rhodium-plated, fausses côtes decoration, straight-line lever escapement, 
monometallic balance, self-compensating Breguet balance spring. Patented ‘Ermeto’ 
winding by sliding the case open and closed. 
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
Dim: 50 mm. Thickness 14 mm. 
€ 400 - 800

11
OMEGA, OROLOGIO DA TASCA IN ACCIAIO, MOVIMENTO NO. 10563481. REALIZZATO NEL 1940
Cassa: in quattro corpi con doppio fondo
Quadrante: in smalto bianco con numeri Breguet, contatore dei secondi a ore 6, pista dei minuti ester-
na con indicazione in rosso delle 24 ore. Sfere di tipo Breguet in acciaio.
Movimento: Cal. 38,5 LT-1, dorato, 15 rubini, bilanciere bimetallico, scappamento ad ancora, spirale di 
tipo Breguet
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 48 mm
Omega, stainless steel pocket watch, movement No. 10563481. Made in the 1940’s.
Case: Four-body, bassine, polished, hinged steel cuvette
Dial: Enamel white, painted Breguet numerals, outer minutes track, outermost Arabic 24 hour indication 
numerals, subsidiary seconds dial. Steel Breguet hands. 
Movement: Cal. 38,5 LT-1, gilt, 15 jewels, straight-line lever escapement, bimetallic balance, Breguet balance 
spring, index regulator. 
Dial, case and movement signed. 
Dial, case and movement in quite good condition
Diam: 48 mm
€ 300 - 600
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OMEGA, LOTTO DI 3 OROLOGI CRONOGRAFI 
IN ACCIAIO

Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
OMEGA, LOT OF THREE STAINLESS STEEL KEYLESS 
CHRONOGRAPH STOPWATCHES
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in quite good condition
€ 600 - 900

14
ULYSSE NARDIN, OROLOGIO DA TASCA IN ORO GIALLO 18K, MOVIMENTO NO.11916. 
REALIZZATO NEL 1900.
Cassa: tre corpi, solida, lucidata, cerniera interna in oro
Quadrante: in smalto bianco con numeri arabi, contatore dei secondi a ore 6, pista dei minuti 
esterna. Sfere di tipo cattedrale 
Movimento: rodiato, bilanciere bimetallico, scappamento ad ancora, spirale Breguet
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 51 mm
Ulysse Nardin, Locle & Genève,”Grand Prix Paris”, movement No. 11916. Made circa 1900. Very fine, 
large, 18K yellow gold, keyless pocket watch
Case: three body, solid, polished, hinged gold cuvette
Dial: white enamel with black Arabic numerals, outer minutes track, subsidiary dial for the seconds. 
Cathedral hands
Movement: rhodium plated, bimetallic balance, straight line lever escapement, Breguet balance spring
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in very good condition
Diam: 51 mm
€ 800 - 1.000

13
ZENITH, OROLOGIO DA TASCA, IN ORO GIALLO 18K, CASSA NO. 287371. 
REALIZZATO NEL 1930 CIRCA

Cassa: tre corpi, solidi, lucidata
Quadrante: argento con numeri Breguet, divisione dei minuti esterna, contatore dei secon-
di a ore 6. sfere di tipo Breguet
Movimento: dorato, scappamento ad ancora, spirale Breguet, bilanciere bimetallico
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diametro: 47 mm
Zenith, 18K yellow gold,open face keyless pocketwatch, case No. 287371. Made in the 1930’s
Case: three body, solid, polished
Dial: Silver with painted Breguet numerals, outer minutes divisions, subsidiary dial for the sec-
onds. Steel Breguet hands
Movement: frosted gilt, straight line lever escapement, cut bimetallic balance, Breguet balance spring
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in very good condition
Diam: 47 mm
€ 1.000 - 1.500
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ROLEX, “BUCHERER”, OROLOGIO DA TASCA, IN ORO ROSA 9K, CASSA NO. 1008377. 
REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Cassa: tre corpi, solida, lucidata
Quadrante: champagne con indici sfaccettati a bastone, pista dei minuti esterna, contatore dei 
secondi a ore 6. Sfere a bastone in oro
Movimento: rodiato, scappamento ad ancora, spirale Breguet
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diametro: 46 mm
Rolex, “Bucherer”, case No. 1008377, 9K pink gold pocket watch. Made in the 1960’s
Case: three body, solid, polished
Dial: Champagne with applied faceted indexes, outer minutes track, subsidiary dial for the seconds. 
Gold baton hands
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
Diam: 46 mm
€ 1.000 - 1.200

17
ROLEX, OROLOGIO DA TASCA IN ORO GIALLO 18K, REF.2795, CASSA NO. 1006408. 
REALIZZATO NEL 1964
Cassa: 3 corpi, lucidata e satinata
Quadrante:argento con numeri di tipo Breguet, contatore dei secondi a ore 6, pista dei minuti 
esterna. Sfere a foglia in acciaio
Movimento: rodiato, 17 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diam: 44 mm Spessore: 6.5 mm
Rolex, 18K yellow gold open face pocket watch, Ref. 2795, case No. 1006408. Made in 1964
Case: three body, polished and brushed
Dial: silver with Breguet numerals, outer minutes track. Feuille hands
Movement: rhodium plated, 17 jewels, monometallic balance, straight line lever escapement, flat 
balance spring
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in very good condition
Diam: 44 mm Thickness: 6,5 mm
€ 1.000 - 1.500

16
OROLOGIO TASCA IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 1700 CIRCA

Cassa: solida, satinata con decorazione di fogliame
Quadrante: in oro con numeri romani. Sfere in oro “Luigi XVI”
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 48 mm
18K yellow gold pocket watch. Made in the 1700
Case: solid, polished and brushed with foliage decorations
Dial: gold with Roman numerals. Gold “Luigi XVI” hands
Dial, case and movement in good condition
Diam: 48 mm
€ 1.800 - 2.200
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CYMA, CASSA NO. 4486795, OROLOGIO DA TASCA, IN PLATINO. REALIZZATO NEL 1930 CIRCA

Cassa: due corpi, solida, lucidata
Quadrante: avorio con numeri di tipo Breguet, contatore dei secondi ad ore 6, divisione dei 
minuti esterna. Sfere di tipo Cattedrale
Movimento: rodiato, 18 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere bimetallico regolato a 5 
posizioni, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in discrete condizioni
Diam: 48 mm
CYMA, case no. 4486795, platinum keyless pocket watch. Made in the 1930’s
Case: two body, solid, polished
Dial: ivory color with Breguet numerals, dots minutes division, subsidiary dial for the seconds. Ca-
thedral hands
Movement:rhodium plated, 18 jewels, cut bimetallic balance adjusted to five positions, straight line 
lever escapement, flat balance spring
Dial, case and movement signed
Diam: 48 mm
Dial, case and movement in quite good condition.
€ 1.500 - 1.800

19
OMEGA, OROLOGIO DA TASCA, IN ORO GIALLO 18K, MODELLO SAVONETTE, MOVIMENTO NO. 7555186. REALIZZATO NEL 1920
Cassa: tre corpi, solida, lucidata
Quadrante: argento con numeri di tipo Breguet, pista dei minuti esterna, contatore dei secondi a ore 6. Sfere in acciaio di tipo Breguet
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in discrete condizioni
Diametro: 48 mm
OMEGA, 18K keyless pocket watch, movement No. 7555186. Made in the 1920’s
Case: three body, solid, polished
Dial: silver with painted Breguet numerals, outer minutes track, subsidiary dial for the seconds. Steel Breguet hands 
Dial, case and movement signed
Diam: 48 mm
Dial in good condition, case with some dents
€ 1.000 - 1.300
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LONGINES, “GRAND PRIX- FABRICADO EXPRESAMENTE PARA LA JOYERIA LA PERLA D’ORIENTE”, MOVIMENTO NO.4033603, OROLOGIO DA TASCA, 
MODELLO SAVONETTE,IN ORO GIALLO 18K CON INDICAZIONE DELLE 24 ORE. REALIZZATO NEL 1923
Cassa: quattro corpi, solida, lucidata, cerniera interna con incise le medaglie del “Grand Prix”
Quadrante: bitonale, argento e antracite con numeri Breguet, contatore dei secondi a ore 6, pista dei minuti esterna con indicazione delle 24 ore in rosso. 
Sfere in acciaio di tipo Cattedrale
Movimento: Cal.19.74N, rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere bimetallico, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 50 mm
LONGINES, “Grand Prix-Fabricado Expresamente Para La Joyeria la Perla D’Oriente” movement No. 4033603, 18K yellow gold keyless pocket watch with 24 hours 
indication. Made in 1923
Case: Four body, solid, polished, hinged gold cuvette engraved with medals for the “Grand Prix”
Dial: two tone silver with painted Breguet numerals, subsidiary dial for the seconds, outer minutes track with 24 hours indication in red arabic numerals,. Blued steel 
Cathedral hands
Movement: Cal. 19.74N, rhodium-plated, straight-line lever escapement, cut bimetallic balance with screws, blued steel flat balance spring, index regulator,
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
Diam: 50 mm
€ 1.300 - 1.800

11

22
PIAGET, OROLOGIO DA TASCA, ULTRA PIATTO, IN ORO 
BIANCO 18K, CASSA NO. 75767, MOVIMENTO NO. 
611347. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA. ACCOMPA-
GNATO DA CATENA IN ORO BIANCO

Cassa: due corpi, solida, satinata, testurizzata
Quadrante: oro bianco, indici a bastone in oro bianco. 
Sfere a bastone in oro bianco
Movimento: Cal.9P, rodiato, 18 rubini, scappamento 
ad ancora, spirale piana, bilanciere monometallico
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diametro: 42 mm
PIAGET, 18K white gold ultra-slim pocket watch. 
Accompanied by a gold chain. Made in the 1970’s
Case: two body, solid, textured
Dial: white gold with applied baton indexes and baton hands
Movement:Cal. 9P, rhodium-plated, 18 jewels, straight-
line lever escapement, monometallic balance, shock ab-
sorber, self-compensating flat balance spring. 
Dial, case, and movement signed. 
Dial, case and movement in very good condition
Diam: 42 mm
€ 2.000 - 2.800
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24
TOUCHON, MOVIMENTO NO. 44362, OROLOGIO DA TASCA, IN PLATINO. 
REALIZZATO NEL 1920 CIRCA

Cassa: tre corpi, solida, lucidata e satinata
Quadrante:argento con numeri arabi, contatore dei secondi a ore 6, pista dei minuti 
esterna. Sfere di tipo Cattedrale
Movimento: Cal.12, rodiato, 19 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere bimetallico 
regolato a 8 posizioni, spirale piana
Quadrante firmato
Diametro: 42 mm
Touchon, platinum keyless pocket watch. Made in the 1920’s
Case: three body, solid, polished and brushed
Dial: silver with applied arabic numerals, outer minutes track, subsidiary dial for the seconds. 
Cathedral hands
Movement: Cal.12, rhodium plated, cut bimetallic balance adjusted to 8 positions, straight 
line lever escapement, flat balance spring
Dial signed
Dial, case and movement in quite good condition
Diam: 42 mm
€ 1.200 - 1.500

23
PIAGET, MOVIMENTO NO. 677536, OROLOGIO DA TASCA, IN ORO BIANCO 18K CON 
BRILLANTI E QUADRANTE IN LAPISLAZZULI. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Cassa: due corpi, solida, lunetta con brillanti
Quadrante: lapislazzuli con numeri romani in oro bianco, pista dei minuti esterna. Sfere 
in oro bianco Dauphine
Movimento: Cal. 9P, rodiato, 18 rubini,, bilanciere monometallico regolato a 5 posizioni, 
scappamento ad ancora, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diametro: 43 mm
PIAGET, movement No. 677536, Very elegant 18K white gold, diamond-set keyless dress 
watch with lapis lazuli dial.Made in the 1960’s
Case: Two body, solid, the bezel sets with diamonds
Dial: Lapis lazuli with Roman numerals, outer minutes track. White gold Dauphine hands
Movement: Cal. 9P, rhodium plated, 18 jewels, monometallic balance adjusted to 5 positions, 
straight line lever escapement, flat balance spring
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
Diam: 43 mm
€ 4.000 - 5.000
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26
PATEK PHILIPPE, OROLOGIO DA TASCA, IN ORO ROSA 18K, 
MOVIMENTO NO. 123005, CASSA NO.233990. 
REALIZZATO CIRCA NEL 1900
Cassa: in quattro corpi, solida, in oro rosa 18K, cerniera interna in 
oro rosa 18K
Quadrante: Smalto bianco con numeri arabi, pista della minuteria ester-
na, apertura per i secondi a ore 6. Sfere in oro di tipo “Luigi XVI”
Movimento:scappamento ad ancora di tipo “Moustache”,bilanciere 
bimetallico, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati Patek Philippe
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni.
Diam. 47 mm 
Patek Philippe, 18K pink gold pocket watch. Made in 1910 circa
Case: Four body, bassine, polished, pink gold hinges, collar and hand-set-
ting button. Hinged gold cuvette. 
Dial: White enamel with radial arabic numerals, outer minutes track 
with red 5-minute arabic markers, sunk subsidiary seconds dial. Pink 
gold Louis “XVI” hands. 
Movement: gilt brass, 15 jewels, wolf `s tooth winding, straight- line lever 
escapement à moustaches, cut bimetallic compensation balance, flat 
balance spring, index regulator
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
Diam: 47 mm
€ 2.300 - 3.000

25
VACHERON CONSTANTIN, CASSA NO. 241333, MOVIMENTO NO. 364736, 
OROLOGIO DA TASCA, IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 1920 CIRCA. 
ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE

Cassa: Quattro-corpi, solida, lucida, cerniera interna in oro giallo. 
Quadrante: smalto bianco con numeri arabi, pista esterna dei minuti, contatore dei 
secondi a ore 6. Sfere di tipo spada in oro giallo. 
Movimento: rodiato, 21 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere bimetallico, spirale 
di tipo Breguet
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diametro: 51 mm
Vacheron Constantin, 18K yellow gold, keyless open face pocket watch. Made in 1920. 
Accompanied by the original box
Case:Four-body, bassine, polished. Hinged gold cuvette. 
Dial: White enamel with Arabic numerals, outer minutes track, subsidiary seconds. Yellow gold 
hands. Movement: rhodium plated, 21 jewels, straight line lever escapement, bimetallic compen-
sation balance, blued steel Breguet balance spring, micrometer index regulator
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
Diam: 51 mm
€ 2.000 - 3.000
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MOVADO, “ 24 ORE”, OROLOGIO DA TASCA, MODELLO SAVONETTE, 
IN ORO GIALLO 18K, CASSA NO. 325897. REALIZZATO NEL 1900 CIRCA

Cassa: 4 corpi, solida, lucidata, cerniera interna in oro
Quadrante: smalto bianco con numeri romani, pista dei minuti esterna, 
contatore dei secondi a ore 6, indicazione delle 24 ore contraddistinta da 
numeri arabi in rosso. Sfere di tipo Breguet,
Movimento: rodiato, decorazioni “fausses cotes”, 15 rubini, scappamento 
ad ancora, bilanciere bimetallico, spirale di tipo Breguet
Movimento e quadrante firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diametro: 53 mm
MOVADO, 18k yellow gold keyless pocket watch with 24 hour indication, case 
No. 325897. Made circa 1900
Case: four bodies, solid, polished, hinged gold cuvette
Dial: white enamel with Roman numerals, outer minutes track, subsidiary 
dial for the seconds, 24 hour indication in red arabic numerals. Steel Breguet 
hands
Movement: rhodium plated, fausses cotes decorations, 15 jewels, cut bimetal-
lic balance, straight line lever escapement, Breguet balance spring
Dial and movement signed
Dial, case and movement in good condition
Diam: 53 mm
€ 1.900 - 2.500

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

27
ZENITH, “GRAND PRIX PARIS 1900”, OROLOGIO DA TASCA, MODEL-
LO SAVONETTE, IN ORO GIALLO 18K, CASSA NO. 276710. REALIZZATO 
NEL 1920 CIRCA

Cassa: quattro corpi, solida, lucidata, cerniera interna in oro con incise 
varie medaglie del “Grand Prix Paris 1900”
Quadrante: smalto bianco con numeri arabi, pista dei minuti esterna, conta-
tore dei secondi a ore 6. Sfere in acciaio di tipo Breguet
Movimento: dorato, scappamento ad ancora, bilanciere bimetallico, 
spirale Breguet
Cassa, quadrante e movimento firmato
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 54 mm
Zenith, “Grand Prix Paris 1900”, keyless 18K yellow gold wristwatch, case 
No. 276710. Made in the 1920’s
Case. Four-body, solid, demi-bassine, polished, hinged gold cuvette engraved 
with “Grand Prix” and various Longines Grand Prix award medals
Dial. White enamel with painted arabic numerals, outer minutes track, sunk 
subsidiary seconds dial. Blued steel Breguet hands
Movement . frosted gilt, straight-line lever escapement, cut bimetallic com-
pensation balance, blued steel Breguet balance spring, index regulator. 
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
Diam: 54 mm
€ 1.800 - 2.200
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30
HABER TYPE, OROLOGIO DA TASCA, IN ORO ROSA 14K. 
REALIZZATO CIRCA NEL 1900
Cassa: quattro corpi, lucidata, cerniera interna in oro, cover frontale con 
stemma
Quadrante:smalto bianco con numeri arabi, pista dei minuti esterna, con-
tatore dei secondi a ore 6. Sfere di tipo a spada
Movimento: rodiato, scappamento ad ancora, spirale Breguet, bilanciere 
bimetallico
Cassa, quadrante firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diametro.49 mm
HABER TYPE, 14K pink gold pocket watch. Made in the 1900’s
Case: four body, solid, polished, hinged gold cuvette front cover with coat of arms
Dial: white enamel with black Roman numerals, inner minutes track, subsidi-
ary dial for the seconds at 6.Spade hands
Movement:rhodium plated, straight line lever escapement, Breguet balance 
spring, cut bimetallic balance
Dial and cuvette signed
Dial, case and movement in good condition
Diam:49 mm
€ 700 - 900

29
EBERHARD, “CHRONOMETRE”, CASSA NO. 152827, OROLOGIO DA TASCA 
IN ORO GIALLO 18K, CON CATENA IN ORO GIALLO 18K. 
REALIZZATO NEL 1900
Cassa: quattro corpi, solida, lucidata, cerniera interna in oro
Quadrante: in smalto bianco, numeri di tipo Breguet, contatore dei se-
condi a ore 6, divisione dei minuti esterna. Sfere in oro di tipo a spada
Movimento:rodiato, scappamento ad ancora, spirale Breguet, bilanciere 
monometallico
Cassa, quadrante e movimento firmati
Quadrante e movimento in buone condizioni, cassa con lievi ammaccature
Diam:53 mm
EBERHARD, “Chronometre”, cassa No. 152827, 18K yellow gold pocket 
watch with an 18K yellow gold chain. Made circa 1900
Case: four body, solid, polished, hinged gold cuvette
Dial: white enamel with breguet numerals, outer minutes division, subsidiary 
dial for the second. Gold spade hands
Movement: rhodium plated, straight line lever escapement, monometallic bal-
ance, Breguet balance spring
Dial, case and movement signed
Dial and movement in good condition, case with dents
Diam: 53 mm
€ 1.500 - 1.800
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33
LONGINES, CASSA NO.1510118, OROLOGIO DA TASCA IN ACCIAIO. 
REALIZZATO NEL 1900 CIRCA

Cassa: quattro corpi, cerniera interna in acciaio.Quadrante: smalto bianco con nu-
meri arabi, pista dei minuti esterna, contatore secondi a ore 6. Sfere in acciaio di 
tipo spada
Movimento: rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere bimetallico, spirale Breguet
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 55 mm 
LONGINES, case No. 1510118, stainless steel pocket watch. Made circa 1900
Case: four body, hinged steel cuvette
Dial: white enamel with Arabic numerals, outer minutes track, subsidiary dial for the 
seconds at 6. Spade hands
Movement: rhodium plated, cut bimetallic balance, straight line lever escapement, Breg-
uet balance spring
Dial, case and movement signed
Case and movement in good condition, dial with a light filature between 5 and 7
Diam: 55 mm
€ 500 - 800

32
LONGINES, DA TASCA CON CATENA, IN METALLO, MOVIMENTO NO. 1468452. 
REALIZZATO NEL 1900 CIRCA

Cassa: in tre corpi, fondello con incisione raffigurante antico cavaliere
Quadrante: bianco con numeri arabi, divisione dei minuti esterna, contatore dei 
secondi a ore 6. Sfere di tipo Breguet
Movimento: dorato, scappamento ad ancora, bilanciere bimetallico, spirale piana
Movimento firmato
Diam:53 mm
LONGINES, movement No. 1468452, metal pocket watch with chain. Made circa 1900
Case: three body, covers engraved with ancient cavalier
Dial: off white with painted arabic numerals, outer minutes division, subsidiary dial for 
the seconds. Steel Breguet hands
Movement: frosted gilt, straight line lever escapement, cut bimetallic balance, flat bal-
ance spring, index regulator
Movement signed
Dial, case and movement in quite good condition
Diam: 53 mm
€ 300 - 500

31
FERSAL, “CHRONOMETRE”, CASSA NO. 6431139, OROLOGIO DA TASCA, IN ARGENTO. REALIZZATO NEL 1950 CIRCA

Cassa: tre corpi, lunetta a gradini, cuvette interna in argento
Quadrante: in smalto bianco con numeri arabi, pista dei minuti esterna, contatore dei secondi a ore 6: Sfere di tipo cattedrale
Movimento: dorato, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale Breguet
Quadrante firmato
Diam:50 mm 
FERSAL,”Chronometre”, case No. 6431139, silver pocket watch. Made in the 1950’s
Cassa: three body, stepped bezel, hinged silver cuvette
Dial: white enamel with painted arabic numerals, outer minutes track, subsidiary dial for the seconds. Cathedral hands
Movement: frosted gilt, monometallic balance, straight line lever escapement, index regulator, Breguet balance spring
Dial signed
Dial and movement in good condition, case slightly scratched inside the cuvette
Diam: 50 mm
€ 300 - 500
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36
L.FERNIER & FRERES, BESANCON, CASSA NO.76888, OROLOGIO DA TASCA IN 
ORO GIALLO. REALIZZATO NEL 1900
Cassa: solida, lucidata, cuvette interna in oro
Quadrante: in smalto bianco con numeri romani, divisione dei minuti esterna, con-
tatore dei secondi a ore 6. Sfere in oro di tipo gladio
Movimento: dorato, 15 rubini, bilanciere bimetallico, scappamento ad ancora, spirale 
Breguet
Cassa firmata
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 45 mm
L.FERNIER&FRERES, Besancon, case No. 76888, yellow gold open face pocket watch. Made 
in 1900
Case: solid, polished, hinged gold cuvette
Dial: white enamel with Roman numerals, outer minutes division, subsidiary dial for the 
seconds. Gold spade hands
Movement: frosted gilt, 15 jewels, straight line lever escapement, bimetallic balance, 
Breguet balance spring
Case signed
Dial, case and movement in good condition
Diam: 45 mm
€ 800 - 1.500

35
INVICTA, OROLOGIO DA TASCA, IN METALLO. REALIZZATO NEL 1930 CIRCA

Quadrante avorio, con numeri arabi dorati, sfere a cattedrale dorate, minuteria 
esterna, contatore dei secondi a ore 6, sfere a cattedrale
Movimento: rodiato, 16 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spi-
rale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati Invicta
Cassa, quadrante in discrete condizioni
Diam. 46 mm
INVICTA, nickel pocket watch. Made in the 1930’s
Ivory dial, frosted gilt Arabic numerals, outer minutes division, subsidiary dial for the 
seconds, Cathedral hands
M. rhodium plated, 16 jewels, straight line lever escapement, monometallic balance, flat 
balance spring, index regulator
Dial, case and movement signed
Dial and case in quite good condition
Diam: 46 mm
€ 250 - 400

34
INVICTA, OROLOGIO DA TASCA, IN ORO ROSA 18K. REALIZZATO NEL 1940
Cassa: solida in 3 corpi, lucidata, oro rosa 18K
Quadrante: argento con numeri arabi, contatore dei secondi ad ore 6, pista dei minuti esterna. Sfere 
di tipo gladio
Movimento:rodiato, bilanciere bimetallico, spirale Breguet
Quadrante e movimento firmati Invicta
Diam. 48mm 
INVICTA, 18K pink gold pocket watch. Made in the 1940’s
Case: Three body, solid, open face key-less pocket watch
Dial: silver with Arabic numerals, subsidiary dial for the seconds at 6, outer minutes track. Spade hands
Movement: rhodium plated, cut bimetallic balance, self- compensating Breguet balance spring
Dial and movement signed Invicta
Diam: 48mm Thickness. 10mm
Dial, case and movement in quite good condition
€ 600 - 900
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39
PATEK PHILIPPE, REF. 9502G, ACCENDINO IN ORO BIANCO CON 
DECORAZIONE A LINEE VERTICALI. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

CASSA FIRMATA IN BUONE CONDIZIONI

White Gold Lighter Patek Philippe, Genève, No. A089, Ref. 9502G. Made 
in the 1970’s. Fine and very rare, 18K white gold lighter with vertical lines 
decorations. 
Case signed in good condition
€ 3.000 - 4.000

38
ROCAIL, OROLOGIO DA TASCA, CRONOGRAFO IN ORO GIALLO 18K, 
RIPETIZIONE DEI MINUTI, CASSA NO.84306. REALIZZATO NEL 1900
Cassa: quattro corpi, solida, lucidata, pulsante cronografico ad ore 2, cer-
niera interna con medaglie e dettagli tecnici. Fondello interno trasparente
Quadrante: bianco con numeri Breguet, pista dei minuti interna, divisione 
dei secondi cronografici esterna, contatore per i secondi a ore 6. Sfere 
in oro di tipo spada
Movimento: Cal. 20’’’, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, 
spirale Breguet, suoneria per la ripetizione attivata da un pulsante laterale 
alla cassa
Quadrante e cerniera firmata
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diam: 57 mm
Rocail, Swiss, “Répétition a Minutes Chronographe”, No. 84306, minute-re-
peating, hunting-cased, keyless 18K yellow gold pocket watch with chrono-
graph
Case: Four-body, “bassine”, polished, button at 2 for the start/stop and re-
turn-to-zero functions of the chronograph. Hinged gold cuvette engraved with 
prize medals and technical details, transparent inner case back
Dial: White enamel with Breguet numerals, outer minutes track and 1/5th of 
a second chronograph divisions, subsidiary seconds dial. Gold “spade” hands. 
Movement: Cal. 20’’’, frosted gilt, 17 jewels, straight-line lever escapement, 
monometallic balance, self-compensating Breguet balance spring, index regu-
lator, visible chronograph work, repeating on gongs activated by a push-button 
in the band
Dial and cuvette signed. 
Dial, case and movement in good condition
Diam. 57 mm
€ 1.000 - 1.200

37
LUXOR, OROLOGIO DA TAVOLO, IN OTTONE DORATO, 
CON INDICAZIONE DELLE 24 ORE,ORE DEL MONDO E SVEGLIA. 
REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Luxor, gilt brass table clock with alarm and 24 hours indication with a revolv-
ing disc with the name of the cities of the world. Made in the 1960’s
€ 200 - 300
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42
TURLER, OROLOGIO DA TAVOLO, IN OTTONE DORATO, CON BAROMETRO, 
TERMOMETRO E IGROMETRO, RISERVA DI CARICA 8 GIORNI. 
REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

TURLER, brass 8-day going globe-shaped desk clock with barometer, hygrom-
eter and thermometer. Made in the 1960’S
Dial, case and movement in good condition
€ 2.500 - 3.000

41
LA VALLÈE, REF.81612001,PENDOLA DA TAVOLO IN BRONZO DORATO, 
CON FASI LUNARI E TRIPLO CALENDARIO, SVEGLIARINO, ARRICCHITA DA 
QUATTRO COLONNE LATERALI, PANNELLI IN VETRO MOLATO 
REALIZZATA NEL 1990 CIRCA. ACCOMPAGNATA DA SCATOLA ORIGINALE, 
CHIAVETTA DI CARICA E LIBRETTO DI ISTRUZIONI

Quadrante in smalto bianco con 3 piccoli contatori per l’indicazione del 
calendario
Altezza: 16,5 cm x 8 cm
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
La Vallèe, Ref.81612001, gilt brass table clock with alarm, moonphases and 
calendar.Made in the 1990’s.Accompanied by the original box, key charge 
and instruction booklet
Four columns side panels in ground glass
White enamel dial with Roman numerals and 3 small subsidiary dials for 
the calendar
Height: 16,5 cm x 8 cm
The clock is in very good condition
€ 1.800 - 2.500

40
BREGUET, NO.3545J, REF. 6180RB/92, OROLOGIO DA TAVOLO, 
RISERVA DI CARICA 8 GIORNI, IN ACCIAIO CON CRONOGRAFO. 
REALIZZATO IN UNA EDIZIONE LIMITATA DI 300 PEZZI DAL 1998 AL 1999. 
ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE

Cassa: rettangolare, lucidata e satinata
Quadrante: nero con numeri arabi. Sfere bianche di tipo Breguet
Movimento: Cal. 564, 17 rubini, rodiato, scappamento ad ancora, bilancie-
re monometallico, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Dim. 11 x 14 x 5 cm
BREGUET, No. 3545J. Ref No. 6180RB/92. Made in a limited edition of 300 
pieces from 1998 to 1999. Very fine and unusual, polished stainless steel, 
aluminum and black anodized, 8 day going keyless desk clock with chron-
ograph and central progressive minute recording hand. Accompanied by the 
original fitted box
Case: Rectangular, arch-top, brushed and polished, stepped and fluted sides, 
the movement housing black patinated, winding crown and chronograph but-
ton in the bezel. 
Dial: Black with white baton hour and minute indexes, Arabic quarter-hour 
numerals. White Breguet hands 
Movement: Cal. 564, 19’’’, 17 jewels, rhodium-plated, fausses cotes decoration, 
straight-line lever escapement, monometallic balance adjusted to one position, 
self-compensating flat balance spring, shock absorber, index regulator. 
Dial, case and movement signed. 
Dial, case and movement in very good condition
Dim: 11 x 14 x 5 cm
€ 3.800 - 5.000
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ZENITH, “MUSEUM”,OROLOGIO DA POLSO, AL 
QUARZO, IN ACCIAIO E PLACCATO ORO 10K, FIB-
BIA ORIGINALE ZENITH, CASSA NO. 271010061. 
REALIZZATO NEL 1990
Cassa: due corpi, anse curve, fondello in acciaio 
a scatto
Quadrante: Nero, con indici a bastone in oro giallo
Movimento: al quarzo
Cassa, quadrante e movimento firmati
Diam: 31 mm Spessore: 5mm
NOTA: Disegnato nel 1947 dall’artista america-
no Nathan George Horwith, l’orologio Movado 
Classic, con il suo punto unico in posizione ore 
12, che simbolizza il sole allo zenit, è conside-
rato da molti come l’espressione più pura del 
concetto di tempo. Il suo quadrante senza indici 
appartiene alla collezione permanente di un gran 
numero di musei nel mondo, tra i quali il Mu-
seum of Modern Art, di New York
Oggi, il Museum Watch è interpretato in numero-
se forme ed espressioni diverse: tutte beneficiano 
però della purezza stilistica e della qualità artigianale 
svizzera che hanno valso all’originale la sua consa-
crazione mondiale. Dall’Eliro, con il suo elegante 
quadrante rettangolare, al Museum Esperanza, con 
il suo bracciale dalle lunghe maglie perforate, fino al 
nuovo Museum SE, strumento di misura del tempo 
dalle linee aerodinamiche, sportivo e al tempo stes-
so lussuoso Gli orologi Movado costituiscono delle 
interpretazioni modernissime di questo oggetto di 
desiderio e continuano a sedurre gli esteti esigenti, 
sensibili al fascino del design
Zenith, “Museum”, 18K yellow gold quartz wrist-
watch. Made in the 1990’s
Case: two body, polished, curved lugs, snap on case 
back
Dial: black with baton indexes, and a round gold 
dot at 12 which rapresents the Sun at the zenith 
point yellow gold “baton”hands
Movement: with quartz standardization
dial, case and movement signed
Dial, case and movement in very good condition
Diam. 31mm Thickness: 5mm
NOTE:
Designed in 1947 by the American artist Nathan 
George Horwith, the Movado watch’s Classic, with

its single point in the 12 o’clock position, symboliz-
ing the sun at its zenith, it is considered by many 
as the purest expression of the concept of time. 
Its dial without indexes belongs to the permanent 
collection of many museums worldwide, including 
the Museum of Modern Art, New York
Today, the Museum Watch is interpreted in many dif-
ferent forms and expressions: all benefit, however, the 
purity of style and quality Swiss craftsmanship which 
have earned its original consecration world. Dall’Eliro, 
with its elegant rectangular dial, the Museum Esper-
anza, with its perforated mesh bracelet with long, up 
to the new Museum SE, a tool for measuring time 
by the streamlined, sporty and luxurious at the same 
time, Movado watches are the modern interpretations 
of this object of desire and continue to seduce the aes-
thetes demanding, sensitive to the charm of the design
€ 400 - 600
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44
MOVADO “ZENITH MUSEUM”, COPPIA DI 
OROLOGI IN ACCIAIO, MOVIMENTO MECCANICO. 
REALIZZATI NEL 1970 CIRCA

Diametro : 31 mm Spessore: 6 mm
Diametro: 25 mm Spessore: 6 mm
Cassa, quadrante e movimento in ottime con-
dizioni
MOVADO, “Zenith Museum”, set of two stainless 
steel wristwatch . Made in 1970’s
Dial, case and movement in very good condition
Diam: 31 mm Thickess: 6 mm
Diam: 25 mm Thickness: 6 mm
€ 700 - 900

43
PATEK PHILIPPE, OROLOGIO DA TASCA DI PICCOLE DIMENSIONI, CASSA NO.71841, IN ORO GIALLO 
18K E SMALTO CON RAFFIGURAZIONE DI SAN GIORGIO A CAVALLO. REALIZZATO CIRCA NEL 1700
Cerniera interna in oro firmata
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 32 mm
Patek Philippe, case No. 71841, 18K yellow gold and enamel pocket watch with the effigy of St. Giorgio 
while he is slaying a dragon
Dial, case and movement in good condition
Diam: 32 mm
€ 700 - 800
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47
BULOVA,”ACCUQUARTZ” DAY-DATE, CASSA 
NO.0682856, OROLOGIO DA POLSO IN ORO 
GIALLO 14K, AL QUARZO CON FIBBIA ORIGINALE 
BULOVA. REALIZZATO NEL 1972. ACCOMPAGNA-
TO DA SCATOLA ORIGINALE

Cassa: due corpi, solida, lucidata e spazzolata, di 
forma tonneau, fondello a vite
Quadrante: satinato oro, indici in oro a bastone, 
apertura per il giorno e data della settimana, di-
visione dei minuti e secondi esterna. Sfere lumi-
nose in oro giallo a bastone
Movimento: al quarzo
Cassa, quadrante e movimento firmati
Dimensioni: 35 x 40 mm Spessore: 11 mm
NOTA: Nel 1972, la Bulova presentò con orgoglio 
il suo primo orologio al quarzo: l’Accuquartz, che 
inizialmente avrebbe dovuto chiamarsi “Accutron 
Quartz”, ma alla fine la dirigenza scelse di riutilizza-
re il nome dato ai prototipi del ‘70. Il metodo di re-
golazione non era più basato sulla regolazione della 
vibrazione del diapason, bensì sullo spostamento di 
alcune piccole viti in sei fori presenti sul modulo 
elettronico, la cui combinazione permetteva di ac-
cellerare o rallentare la corsa dell’orologio
Bulova, “Accuquartz”, “Day-Date”, cassa No. 0682856, 
14K yellow gold quartz wristwatch with a Bulova buck-
le. Made in 1972. Accompanied by its original box
Case: two body, solid, polished and brushed, tonneau 
shaped, screwed down case back
Dial: Gold glazed with applied baton indexes, aper-
ture for the day and date, outer minutes/seconds di-
vision, Bulova symbol at 9. Louminous baton hands
Movement: with quartz standardization
Dial, case and movement signed
Dim: 35 mm x 40 mm Thickness: 11 mm
Dial, case and movement in good condition
NOTE: In 1972, the Bulova proudly presented its first 
quartz watch: the Accuquartz, which originally was to be 
called “Accutron Quartz ‘, but in the end the leadership 
chose to reuse the name given to the prototypes of the 
70s. The adjustment method was no longer based on 
the adjustment of the vibration of the tuning fork, but on 
the displacement of some small screws in six holes on 
the electronic module, the combination of which allowed 
to accelerate or slow down the stroke of the clock
€ 900 - 1.500

48
BULOVA ACCUTRON, CASSA NO. 1-216299-
M4, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO E LAMI-
NATO ORO, IMPERMEABILE, ELETTRONICO. REALIZ-
ZATO NEL 1964
Cassa: due corpi, lucidata e satinata, anse curve, 
carica e messa delle ore posizionata sul fondello
Quadrante: argento con indici a bastone, divisio-
ne dei minuti/secondi esterna. Sfere placcate in 
oro a bastone
Movimento: al quarzo
Cassa, quadrante e movimento firmati
Diam: 35 mm Spessore: 12 mm
Bulova, “Accutron”, case No. 1-216299-M4, water 
resistant, electronic, stainless steel and gold plated 
wristwatch. Made in 1964
Case: two body, polished and brushed, curved lugs, 
inclined bezel, lapidated lugs, back winder and 
hand-setting bow. 
Dial: silver with luminous baton indexes, outer min-
utes/ seconds divisions. “Bâton” hands. 
Movement: Rhodium-plated with diapason tuning 
fork for swinging element, frequency of 360 Hz
Dial, case and movement signed
Dial case and movement in good condition
Diam: 35 mm Thickness: 12 mm
€ 400 - 500

46
BULOVA ACCUTRON, CASSA NO. A64775-M4, 
OROLOGIO DA POLSO,IN ACCIAIO, ELETTRONICO, 
IMPERMEABILE. REALIZZATO NEL 1964
Cassa: due corpi, lucidata e satinata, lunetta in-
clinata, anse lapidate, carica e messa delle ore 
posizionata sul fondello
Quadrante: scheletrato con indici luminosi tondi, 
divisione dei minuti/secondi esterna. Sfere lumi-
nose bianche a bastone
Movimento: al quarzo
Cassa, quadrante e movimento firmati
Diametro: 35 mm Spessore: 12 mm
BULOVA ACCUTRON STEEL case No.A64775-M4, 
electronic, center-seconds, water-resistant, stainless 
steel wristwatch. Made in 1964
Case: two-body, polished and brushed, inclined bez-
el, lapidated lugs, back winder and hand-setting 
bow. Dial: Skeleton with luminous baton indexes, 
outer minutes/ seconds divisions. Luminous white 
“Bâton” hands. 
Movement: Rhodium-plated with diapason tuning 
fork for swinging element, frequency of 360 Hz
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
Diam: 35 mm Thickness: 12 mm
€ 400 - 700
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51
BAUME & MERCIER, “AUTOMATIC”, REF.6103, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO E ORO, 
CRONOGRAFO CON DATARIO E FIBBIA ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1990
Cassa: tre corpi, lunetta a gradini in oro giallo, fondello a scatto
Quadrante: bianco con indici in oro a bastone, contatore dei secondi, ore e minuti, scala tachimetrica 
e apertura per la data a ore 3
Movimento: rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Cassa, quadrante e movimento firmati
Diam: 37 mm Thickness: 11 mm
Baume&Mercier, Ref.6103, stainless steel and yellow gold, self-winding chronograph wristwatch with date 
and an original buckle
Case: three body, polished, gold bezel, snap on case back
Dial: white with applied gold indexes, subsidiary dials for the seconds, minutes and 12 hours, tachimeter 
scale, aperture for the date. Gold baton hands
Movement: rhodium plated, straight line lever escapement, monometallic balance, flat balance spring
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
Diam 37 mm x 11 mm Thickness 11 mm
€ 500 - 700

49
BULOVA,”SCHALTRAD-CHRONOGRAPH”, OROLOGIO CRONOGRAFO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, 
IMPERMEABILE, ANTI-MAGNETICO, CASSA 1-258948. REALIZZATO NEL 1964.
ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA

Cassa: tre corpi, lucidata, anse curve, pulsanti cronografici tondi, fondello a vite
Quadrante: argento, indici a freccia in oro giallo, contatori dei secondi e dei minuti, divisione dei muti e 
secondi esterna. Sfere luminose in oro giallo di tipo Dauphine
Movimento: Valjoux 23
Cassa, quadrante e movimento firmati
Diam: 34 mm. Spessore: 11 mm
Bulova,”Schaltrad-chronograph”, 18K yellow gold, water resistant, anti-magnetic chronograph wristwatch. Made in 
1964. Accompanied by its original box and guarantee
Case: three bodies, polished, curved lugs, round chronograph buttons, screwed down case back
Dial: silver with applied yellow gold dart indexes and dots, subsidiary dials for the seconds and 30 minutes, outer 
division for the seconds and minutes. yellow gold louminous “Dauphine hands”
Movement: Valjoux 23
Case, dial and movement signed
Diam: 34 mm. Thickness: 11 mm
Dia, case and movement in very good condition
€ 1.500 - 2.000

50
OMEGA, “CONSTELLATION”, REF. 17205010, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO E ORO, AL QUARZO, 
CON FIBBIA ORIGINALE OMEGA. REALIZZATO NEL 1990, ACCOMPAGNATO DA SCATOLA E GARANZIA

Cassa: due corpi, lucidata e satinata, fondello a scatto con simbolo Omega Constellation
Quadrante: nero con indici in oro giallo di forma rotonda, contatori per i giorni della settimana e del mese, 
pista dei minuti esterna
Movimento: al quarzo
Cassa, quadrante e movimento firmati
Diam: 33 mm Spessore: 6 mm
Omega”Constellation”, Ref.17205010, stainless steel and gold quartz wristwatch with an original buckle. 
Made in the 1990’s, accompanied by the original box and guarantee
Case: two body, polished and brushed, sbap on case back with constellation logo
Dial: black with gold dots, subsidiary dials for the days of the week and months, outer minutes/seconds track
Movement: with quartz standardization
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
Diam: 33 mm Thickness: 6 mm
€ 500 - 600
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54
OMEGA, “SEAMASTER, AUTOMATIC”, OROLOGIO AUTOMATICO, IMPERMEABILE, IN ORO GIALLO 18K, 
CON DATARIO. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Cassa: solida, in due corpi, anse lapidate curve, fondello a pressione con inciso logo Seamaster. 
Quadrante: argento con indici applicati in oro giallo, minuteria aperta, apertura per la data. Sfere a 
bastone in oro giallo
Movimento: colore rame, 17 rubini, scappamento ad ancora,bilanciere monometallico, spirale piana. 
Cassa, quadrante e movimento firmati Omega
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 34mm Spessore: 10mm
OMEGA, 18K yellow gold, self-winding, water resistant wristwatch with date. Made in the 1960’s
Case: two body, solid, polished, lapidated lugs, snap on case back with “Seamaster” logo
Dial: silver with applied faceted gold indexes, outer minutes division, aperture for the date. Yellow gold baton 
hands
Movement: coppered colored, 17 jewels, straight line lever escapement, monometallic balance, flat balance 
spring
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
Diam. 34 mm Thickess 10 mm
€ 900 - 1.400

53
OMEGA “SEAMASTER ELECTRONIC” F300HZ”, REF.1980008. 
REALIZZATO NEL 1970 CIRCA.OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, ELETTRONICO, 
IMPERMEABILE CON DATARIO E BRACCIALE ORIGINALE OMEGA

Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diam: 41 mm Spessore: 10 mm
Omega, “Seamaster, Electronic f300 Hz, Chronometer,” Ref. 198.0008. Made circa 1970. Very fine and 
rare, tonneau-shaped, center seconds, water resistant, stainless steel electronic wristwatch with date and a 
stainless steel Omega link bracelet with deployant clasp . Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in very good condition
Diam: 41 mm Thickness: 10 mm
€ 600 - 800

52
BULGARI, “ERGON AUTOMATIC”, CASSA NO. L6986, REF. EG35S, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, 
AUTOMATICO, DI FORMA TONNEAU, IMPERMEABILE CON CHIUSURA IN ACCIAIO DEPLOYANTE. 
REALIZZATO NEL 2000. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE

Cassa: due corpi, lucidata e satinata, vetro zaffiro
Quadrante:nero con indici a bastone in acciaio e numeri Arabi 12 e 6, divisione esterna dei minuti/
secondi, apertura per la data. Sfere in acciaio a bastone
Movimento: Cal. 2892A2, rodiato, 37 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale 
piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Dim: 35 x 44 mm Spessore: 10 mm
BULGARI - STEEL - AUTOMATIC - ERGON CHRONO case No. L6986, Ref. EG 35 S, tonneau-shaped, curved, 
water-resistant, stainless steel wristwatch with date and a stainless steel Bulgari double deployant clasp.Made 
in the 2000’s. Accompanied by a box
Case: Two-body, polished and brushed, hooded lugs, screwed bars, sapphire crystal. 
Dial: Black with applied steel baton indexes and arabic 12 and 6, outer luminous minute/second divisions, 
aperture for the date . Luminous steel baton hands. 
Movement: Cal. 2892A2, rhodium-plated, fausses cotes decoration, 37 jewels, straight line lever escapement, 
monometallic balance, self-compensating fl at balance spring, index regulator, hack mechanism. 
Dial, case and movement signed
 Dim. 35 x 44 mm. Thickness 10 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 500 - 700
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57
CHRONOGRAPHE SUISSE, CRONOGRAFO IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 1950 CIRCA

Cassa: solida, in tre corpi, anse curve, lunetta inclinata, pulsanti cronografo rettangolari,fondello a scatto
Quadrante: argento, numeri arabi, contatori per i secondi e minuti, divisione per i minuti, sfere di tipo 
Alpha, scala tachimetrica
Movimento: rodiato, 17 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale piana
Diam: 38 mm. Spessore: 13 mm
Chronographe Suisse, 18K yellow gold chronograph. Made in the 1950’s
Case: three body, solid, polished and brushed, curved lugs, inclined bezel, rectangular buttons for the chron-
ograph, snap on case back
Dial: coppered colored, arabic numerals, outer minutes division, outer-most tachometer scale, “Alpha” hands
Movement: rhodium plated, 17 jewels, straight line lever escapement, monometallic balance, flat balance 
spring, index regulator
Dial signed
Dial, case and movement in quite good condition
Diam: 38 mm. Thickness 13 mm
€ 400 - 600

56
EBERHARD, OROLOGIO DA POLSO,CRONOGRAFO, IN ARGENTO VERMEIL, COMMEMORATIVO

Cassa: tre corpi, anse curve, fondello a scatto, cerniera interna dorata firmata Eberhard
Quadrante: smalto con numeri arabi, contatori ausiliari per i minuti/secondi, pista dei minuti/secondi 
esterna. Sfere a lancia
Movimento: Cal.310-82, rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in discrete condizioni
Diametro: 38 mm Spessore: 9mm
EBERHARD, sterling silver chronograph wristwatch
Case: three body, curved lugs, olive shaped buttons chronograph, snap on case back, hinged gold cuved
Dial: enamel white with arabic numerals, subsidiary dials for the seconds and minutes, outer minute/seconds 
track. Spade hands
Movement: Cal.310-82, rhodium plated, 21 jewels, straight line lever escapement, monometallic balance,
flat balance spring
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in quite good condition
Diam: 38 mm Thickness: 9 mm
€ 400 - 600

55
IWC INGENIEUR SL QUARTZ STAINLESS STEEL “ CASSA NO. 2353437, 
OROLOGIO DA POLSO IN ACCIAIO, DI FORMA TONNEAU, AL QUARZO CON DATARIO E BRACCIALE 
IWC CON CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1980, ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE

Cassa: tre corpi, satinata, fondello a vite, vetro zaffiro
Quadrante: bianco con indici in oro a bastone, divisione dei minuti/secondi esterna, apertura per la 
data. Sfere luminose a bastone
IWC INGENIEUR SL QUARTZ STEEL, case No. 2353437. Made circa 1980. Fine and rare, tonneau-shaped, 
stainless steel, center seconds, water-resistant, quartz wristwatch with date and an IWC link bracelet with 
deployant clasp. Accompanied by the original box
Case: Three-body, brushed, screwed-down case back and crown, sapphire crystal.
 Dial: Textured white with applied gold baton indexes and luminous dots, outer minutes/ seconds divisions, 
aperture for the date. Luminous yellow gold baton hands. 
Movement: With quartz standardization
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in very good condition
Diam: 34 mm Thickness: 8 mm
€ 500 - 900
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60
TISSOT, “OMEGA WATCH”, CASSA NO. 567676,MOVIMENTO NO. 568589, OROLOGIO DA POLSO, 
PLACCATO ORO DI FORMA RETTANGOLARE. REALIZZATO NEL 1940 CIRCA

Cassa: due corpi, fondello a scatto
Quadrante: due toni argento; numeri arabi, contatore dei secondi a ore 6, pista dei minuti interna. 
Sfere di tipo foglia
Movimento: Cal.20, rodiato, bilanciere monometallico, scappamento ad ancora, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento in discrete condizioni
Movimento e quadrante firmati
Dim: 22 x 38 mm. Spessore: 10 mm
TISSOT, “Omega Watch”, case No. 567676, movement No. 568589, gold plated rectangular wristwatch. 
Made in the 1940’s
Case: two body, snap on case back
Dial: two tone silver, arabic numerals, subsidiary dial for the seconds at 6, inner minutes track. Feuille hands
Movement: Cal. 20, rhodium plated, straight line lever escapement, monometallic balance, flat balance spring
Movement and dial signed
Dial, case and movement in quite good condition
Dim: 22 x 38 mm Thickness: 10 mm
€ 250 - 400

59
TISSOT, DA DONNA, IN ORO GIALLO 18K, MOVIMENTO 
NO. 3034178, CASSA NO.21029. REALIZZATO NEL 1960
Cassa: in due corpi, solida, lucidata, anse curve, fondello a scatto
Quadrante: argento, con applicati indici a bastone. sfere in oro di tipo Dauphine
Movimento:15.3, rodiato, 15 rubini,scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Cassa, quadrante e movimento firmati
Diam: 20 mm Spessore: 7 mm
TISSOT, 18K yellow gold wristwatch, movement No. 3034178, case No. 21029. Made in the 1960’s
Case: two body, solid, polished, curved lugs, snap on case back
Dial: silver with applied yellow gold baton indexes. Yellow gold “Dauphine” hands
Movement: cal.15.3, rhodium plated, 15 jewels, straight line lever escapement, monometallic balance, flat 
balance spring
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in quite good condition
Diam: 20 mm Thickness: 7mm
€ 100 - 200

58
OMEGA, OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, IN ACCIAIO. REALIZZATO NEL 1961
Cassa: due corpi, anse curve, fondello a scatto
Quadrante: argento con indici a bastone. Sfere di tipo Alpha
Movimento: Cal.483, color rame, 17 rubini, bilanciere monometallico, scappamento ad ancora, 
spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diametro: 18mm Spessore: 7,5 mm
OMEGA, stainless steel lady’s wristwatch. Made in 1961
Case: two body, curved lugs, snap on case back
Dial: silver with applied baton indexes. Alpha hands
Movement: Cal 483, coppered colored, 17 jewels, monometallic balance, straight line lever escapement, flat 
balance spring
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in quite good condition
Diam:18 mm Thickness: 7,5 mm
€ 100 - 200
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63
LONGINES, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO 
GIALLO 18K, MOVIMENTO NO. 11826572. 
REALIZZATO NEL 1960
Cassa: tre corpi,lucidata, anse curve, fondello a scatto
Quadrante: argento con indici in oro giallo a 
freccia. sfere a freccia in oro giallo
Movimento: Cal. 280, rodiato, 17 rubini, scap-
pamento ad ancora, bilanciere monometallico, 
spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 34 mm Spessore: 8 mm
LONGINES, 18K yellow gold wristwatch, movement 
No. 11826572. Made in the 1960’s
Case: three body, solid, polished, curved lapidated 
lugs, snap on case back
Dial: silver with applied gold dart indexes and Alpha 
hands
Movement: cal. 280, rhodium plated, 17 jewels, 
straight line lever escapement, monometallic bal-
ance, flat balance spring
Dial, case and movement in good condition
Dial, case and movement signed
Diam: 34 mm Thickness 8 mm
€ 800 - 1.200

62
IWC, “EDISON ELECTRONIC”, CASSA 
NO. 2020920, OROLOGIO DA POLSO, AL QUAR-
ZO, IN ACCIAIO DI TUNGSTENO, CON INDICAZIO-
NE DEL GIORNO E DATA. REALIZZATO NEL 1970
Cassa:due corpi, di forma cuscino con fondello 
a scatto
Quadrante: due colori, nero e bianco con indici 
luminosi a bastone, divisione dei minuti/secondi 
esterna, apertura del giorno e datario. Sfere lu-
minose a bastone
Movimento: cal. 160, al quarzo
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone con-
dizioni
Dimensioni: 42 x 44 mm. Spessore: 12,5 mm
IWC, “Edison Electronic”, case no. 2020920, stain-
less steel tungsten, quartz wristwatch with day-date. 
Made in the 1970’s
Case: two body, cushion shaped, snap on case back
Dial: Bi-color, black and white with applied luminous 
baton indexes, outer minutes/seconds divisions, ap-
erture for the day-date. Louminous baton hands
Movement: cal. 160 with quartz standardization
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
Dim: 44x 42 mm. Thickness: 12,5 mm
Note: IWC produced two watches with tuning fork 
movements, made by ESA and based on the Bulo-
va patent. These were the cal. 150 (24,600 made) 
and the Cal. 160 (6,000 made); both were made 
in 1971 to 1973. The only real difference between 
movements is that the Cal. 160 had both day and 
date wheels, while the 150 was date only. Various 
different dials and case designs were used
€ 900 - 1.300

61
ULYSSE NARDIN, ”OFFICIALLY CERTIFIED CHRO-
NOMETER”, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, 
CON DATARIO. REALIZZATO NEL 1970
Cassa: due corpi, lucidata, fondello a scatto. Vetro 
zaffiro
Quadrante: argento con indici e sfere a bastone, 
divisione dei minuti/secondi esterna, apertura 
della data a ore 3
Movimento: al quarzo
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in discrete con-
dizioni
Dimensioni: 36 x 31 mm. Spessore: 12 mm
Ulysse Nardin, “Officially Certified Chronometer”, 
stainless steel, quartz wristwatch with date. Made 
in 1970
Case: two body, polished, snap on case back. Sap-
phire crystal
Dial: silver with applied baton indexes, outer minutes/
seconds divisions, aperture for the date
Movement: with quartz standardization
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in quite good condition
Dim: 36 x 31 mm Thickness: 12 mm
€ 500 - 700
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64
UNIVERSAL GENEVE, OROLOGIO DA POLSO 
IN ORO GIALLO 18K, CASSA NO.1410 T. 
REALIZZATO NEL 1980 CIRCA

Cassa: solida in due corpi, lucidata e satinata, lu-
netta a gradini in oro giallo, anse curve, fondello 
serrato da viti. 
Quadrante: nero con applicati indici a bastone in 
oro giallo, sfere a bastone in oro giallo. Movimen-
to: calibro 1.42, scappamento ad ancora, bilan-
ciere monometallico, molla del bilanciere piana. 
Cassa,quadrante e movimento firmati Universal
Cassa, quadrante e movimento in ottime con-
dizioni
Diametro: 32 mm Spessore: 5mm
Universal Geneve, case No. 1410T, 18K yellow gold 
wristwatch. Made in the 1980
Case: Two body, solid, polished, curved lugs, stepped 
bezel, case back secured by screws
Dial: Black with applied yellow gold baton and 
round indexes, yellow gold baton hands
Movement: Cal.1.42, rhodium plated, 17 jewels, 
straight line lever escapement, monometallic bal-
ance, flat balance spring
Case, dial and movement signed
Diam: 32 mm Thickness:5 mm
Case, dial and movement in very good condition
€ 800 - 1.200

66
UNIVERSAL GENEVE, “GOLDEN SHADOW 
AUTOMATIC ULTRA SLIM”, OROLOGIO DA 
POLSO, IN ORO GIALLO 18K, AUTOMATICO, 
CASSA NO. 3429883. REALIZZATO NEL 1980
Cassa:solida in due corpi, lucidata e spazzolata, di 
forma ovale, anse curve, lunetta a gradini in oro 
giallo, fondello a scatto. 
Quadrante: Champagne con numeri romani, sfere 
a bastone nere. 
Movimento: calibro 2.66, rodiato, scappamento ad 
ancora, 25 rubini, bilanciere monometallico, spirale 
del bilanciere piana.
Cassa,quadrante e movimento firmati Universal
Cassa, quadrante e movimento in ottime con-
dizioni
Dimensioni: 30 x 36mm. Spessore: 6mm
UNIVERSAL GENEVE,”Golden Shadow Automatic 
Ultra Slim”. Made in the 1980’s
Case: Two body, solid, polished and brushed, curved 
lugs, stepped bezel, snap on case back
Dial: Champagne with painted Roman numerals, 
black baton hands
Movement: Cal.2.66, rhodium plated, 25jewels, 
fausses cotes decorations, straight line lever escape-
ment, monometallic balance, flat balance spring
Case, dial and movement signed
Dial, case and movement in very good conditions
Dim: 30 x 36mm. Thickness: 6mm
€ 800 - 1.200

65
UNIVERSAL GENEVE,OROLOGIO DA POLSO, 
IN ORO BIANCO 18K, CASSA NO.301060, 
REALIZZATO NEL 1980 CIRCA

Cassa: solida in due corpi, lucidata, satinata,di 
forma quadrata, lunetta a gradini in oro bianco, 
fondello a scatto. 
Quadrante: Argento con indici a bastone e sfere 
a bastone nere. 
Movimento: cal. 1.42, rodiato, scappamento ad 
ancora, bilanciere monometallico, molla del bi-
lanciere piana. 
Cassa,quadrante e movimento firmati Universal
Cassa, quadrante e movimento in buone con-
dizioni
Dimensioni: 29 x 32 mm. Spessore: 6mm
Universal Geneve, 18K white gold wristwatch. Made 
in the 1980’s
Case: Two body, solid, polished and brushed, stepped 
bezel, snap on case back
Dial: Silver with applied blackened steel indexes and 
black baton hands
Movement: Cal.1.42, rhodium plated, straight line 
lever escapement, monometallic balance, flat bal-
ance spring
Case, dial and movement signed
Dial, case and movement in good conditions
Dim. 29mm X 32MM . Thickness. 6mm
€ 800 - 1.200
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69
EBEL, “VOYAGER”, REF.1124913, OROLOGIO 
DA POLSO, IN ACCIAIO E ORO, AUTOMATICO, ORE 
DEL MONDO E DATARIO. REALIZZATO NEL 1990 
CON BRACCIALE IN ACCIAIO E ORO CON DE-
PLOYANTE EBEL IN ACCIAIO. ACCOMPAGNATO DA 
SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA

Cassa: tre corpi, lucidata, viti sulla cassa, fondello ser-
rato da viti, ghiera in oro giallo con i nomi di 24 città 
nel mondo, vetro zaffiro
Quadrante: bianco con numeri romani in oro 
giallo, disco esterno per le ore notturne e diurne, 
apertura ad ore 3 per la data. Sfere a bastone 
luminose  in oro giallo
Movimento: Cal.124, rodiato, decorazioni fausses 
cotes, 21 rubini, scappamento 
ad ancora, bilanciere monometallico, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diam: 38 mm Spessore: 10 mm
Ebel, “Voyager”, Ref.1124913. Produced in the 
1990’s. Fine, hexagonal, center-seconds, self-winding, 
water-resistant, World Time, stainless steel and 18K 
yellow gold gentleman’s wristwatch with date, 40 
hours autonomy and a stainless steel and 18K yellow 
gold Ebel link bracelet and deployant clasp
Case: three-body, solid, polished and brushed, case 
front with ornamental screws, case back with 
screws, ridged revolving bezel bearing the names of 
24 cities around the world, protected winding-crown, 
sapphire crystal. 
Dial: white with applied yellow gold radial Roman 
numerals, outer 24 hours revolving ring dial for the 
diurnal and nocturnal hours, aperture for the date. 
“Bâton” louminous yellow gold hands. 
Movement: Cal. 124, rhodium-plated, “fausses-côtes” 
and “oeil-de-perdrix” decoration, 21 jewels, straight line 
lever escapement, monometallic balance, shock-ab-
sorber, self-compensating flat balance-spring. 
Dial and case signed. 
Diam. 38 mm. thickness: 10 mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 1.000 - 1.400

68
LECOULTRE, “AUTOMATIC ALARM MEMOVOX”, 
CASSA NO. 1187688, OROLOGIO DA POLSO, 
AUTOMATICO, IN ACCIAIO E GHIERA LAMINATA 
ORO CON SVEGLIARINO. REALIZZATO NEL 1950
Cassa: due corpi, lucidata e satinata, anse sfaccet-
tate, ghiera laminata in oro
Quadrante: argento con indici sfaccettati e nu-
meri romani, disco centrale per funzione di 
sveglia, divisione dei minuti interna concentrica. 
Sfere luminose
Movimento: rodiato, scappamento ad ancora, bilan-
ciere monometallico, spirale piana, rotore paraurti
Cassa, quadrante e movimento firmati
Diam: 37 mm Spessore: 13 mm
Le Coultre, “Automatic Alarm Memovox”, case No 
No. 1187688, stainless steel, self-winding, alarm 
wristwatch with a gold plated bezel. Made in the 
1950’s
Case: two body, polished and brushed, faceted lugs, 
snap on case back
Dial: silver with applied faceted indexes and ara-
bic numerals,, concentric minutes division, revolving 
alarm disc. Louminous hands
Movement: rhodium-plated, fausses côtes decora-
tion, straight-line lever escapement, monometallic 
balance, shock absorber, 
self-compensating flat balance spring, “bumper” 
rotor. 
Dial, case and movement signed
Diam: 37 mm Thickness: 13 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 800 - 1.200

67
PORSCHE DESIGN, MOVIMENTO ORFINA, CASSA 
30569, OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO, IN 
ACCIAIO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE CON INDI-
CAZIONE DEL GIORNO E DATA DEL MESE, SCALA 
TACHIMETRICA, CON BRACCIALE ORIGINALE. 
REALIZZATO NEL 1980
Cassa: due corpi, lucidata e spazzolata, fondello 
a vite
Quadrante: nero con indici luminosi a bastone, 
contatori per secondi, ore e minuti, apertura per 
il giorno e data della settimana, scala tachimetrica
Movimento: Cal.5100 Lemania, rodiato, 17 rubini, 
scappamento ad ancora, bilanciere monometal-
lico, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento in buone con-
dizioni
Cassa, quadrante e movimento firmati
Dim: 41 x 46 mm Spessore: 15 mm
PORSCHE DESIGN, Swiss, “by Orfina”, case No. 
30569. Made in the 1980s. Fine, self-winding, wa-
ter-resistant, stainless steel wristwatch with day/
date, round button chronograph, registers, tachome-
ter with a stainless steel original bracelet
Case: Two-body, screwed-down case back and wind-
ing-crown, hooded lugs, sapphire crystal
Dial: Black with painted luminous baton indexes, 
subsidiary dials for the seconds, the 12-hour and 
30-minute registers, outer 1/5th second/minute di-
visions, outermost tachometer graduation, aperture 
for the day and date. Luminous baton hands. 
Movement: Cal. Lemania 5100, rhodium plated, 17 
jewels, straight- line lever escapement, monometal-
lic balance, shock absorber, self-compensating flat 
balance spring, hack mechanism
Dial, case and movement signed
Dim: 41 x 46 mm Thickness: 15 mm
Dial, case and movement in good condition, glass 
slightly damaged
€ 600 - 1.000
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72
OMEGA, CASSA NO.511137, MOVEMENT NO. 
20832937, OROLOGIO DA POLSO, DA SIGNORA, 
IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 1962
Cassa: due corpi, solida, lucidata e satinata, fon-
dello a scatto
Quadrante: argento con indici a bastone in oro. 
Sfere in oro a bastone
Movimento: Cal.620, color rame, 17 rubini, scap-
pamento ad ancora, bilanciere monometallico, 
spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmato
Diam: 34 mm Spessore: 6 mm
OMEGA, case No. 511137, movimento No. 
20832937, 18K yellow gold lady’s wristwatch. 
Made in 1962
Case: two body, solid, polished and brushed, snap 
on case back
Dial: silver with applied gold baton indexes. Gold 
baton hands
Movement: Cal.620, coppered colored monometal-
lic balance, flat balance spring
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
Diam: 34 mm Thickness: 6 mm
€ 300 - 400

71
BAUME & MERCIER, CASSA NO.592572, 
OROLOGIO DA POLSO, DI FORMA, IN ORO GIALLO 
18K. REALIZZATO NEL 1980
Cassa: due corpi, solida, lucidata e satinata, fon-
dello a scatto, lunetta a gradini
Quadrante: in malachite con sfere in oro di tipo 
Dauphine
Movimento: Cal. 9P, rodiato, scappamento ad an-
cora, bilanciere monometallico, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone con-
dizioni
Dimensioni: 22 x 29 mm Spessore: 6 mm
Baume &Mercier, case No. 592572, 18K yellow 
gold wristwatch with malachite dial. Made in the 
1980’s
Case: Two-body, polished and brushed, stepped bez-
el, snap on case back 
Dial: Malachite. Yellow gold dauphine hands. 
Movement: Cal 9P, flat, rhodium-plated, 18 jewels, 
straight-line lever escapement, monometallic bal-
ance adjusted to temperatures and 5 positions, 
shock absorber, self-compensating flat balance 
spring, micrometer regulator. 
Dial, case, movement and bracelet signed. 
Dial, case and movement in good condition
Diam. 22 x 29 mm. Thickness 6 mm
€ 1.000 - 1.200

70
VULCAIN, OROLOGIO DI FORMA, IN ORO GIAL-
LO 18K. REALIZZATO NEL 1930 CIRCA

Cassa: due corpi, solida, lucidata, fondello a scatto
Quadrante:argento con incisi numeri arabi, pista 
dei minuti interna, contatore dei secondi a ore 6. 
Sfere in acciaio
Movimento: Cal. 52,rodiato, scappamento ad an-
cora, spirale Breguet, bilanciere monometallico
Quadrante e movimento firmati
Dimensioni:25 x 29 mm Spessore: 7 mm
Vulcain, 18K yellow gold wristwatch. Made circa 
1930
Case: two body, solid, polished, snap on case back
Dial: silver with engraved Arabic numerals. Steel 
hands
Movement: Cal. 52, rhodium plated, straight line le-
ver escapement, Breguet balance spring
Dial and movement signed
Dial, case and movement in quite good condition
Dim: 25 x 29 mm Thickness: 7 mm
€ 250 - 400
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75
GIRARD PERREGAUX, REF. 7700, 
OROLOGIO DA POLSO,CRONOGRAFO, IN ACCIAIO 
E ORO ROSA, RESISTENTE ALL’ACQUA, AL QUARZO 
CON DATARIO. REALIZZATO NEL 1990, ACCOM-
PAGNATO DA FIBBIA IN ACCIAIO ORIGINALE GP, 
SCATOLA E GARANZIA

Cassa: tre corpi, lucidata, fondello a scatto, anse 
dritte, ghiera in oro rosa con indicazione scala 
tachimetrica a 240 UPH,, vetro in zaffiro
Quadrante: bianco con applicati indici in oro a 
bastone, contatori per i secondi, minuti e ore, di-
visione dei minuti. Sfere in oro a “bastone”
Movimento: al quarzo
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone con-
dizioni
Diam: 34mm Spessore: 10 mm
GIRARD-PERREGAUX, Ref. 7700 STEEL AND 
PINK GOLD QUARTZ CHRONOGRAPH WRIST-
WATCHMade in the 1990’s, accompanied by an 
original steel GP buckle, box and guarantee
Case: Three-body, polished, snap on case back, gold 
bezel with tachometer graduation to 240 UPH, 
straight lugs, sapphire crystal. 
Dial: White with applied yellow gold baton indexes, 
subsidiary dials for the seconds, the 30-minute and 
12-hour registers, aperture for the date. Yellow gold 
baton hands. 
Movement: with quartz standardization
Dial, case and movement signed
Diam: 34 mm Thickness: 10mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 800 - 1.200

74
SIVOS, CASSA NO. 229278, OROLOGIO DA 
POLSO, IN ORO GIALLO 18K CON DATARIO. 
REALIZZATO NEL 1960
Cassa: tre corpi, solida, lucidata e satinata, anse 
curve, fondello a scatto
Quadrante: argento con numeri arabi in oro, 
contatore secondi a ore 6, divisione esterna dei 
minuti, apertura per la data. Sfere in oro a bastone
Movimento: Cal.81.2, color rame, 17 rubini, scap-
pamento ad ancora, bilanciere monometallico, 
spirale piana
Quadrante firmato
Diametro: 30 mm Spessore: 9 mm
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
SIVOS, case no. 229278, 18K yellow gold wrist-
watch with date. Made in the 1960’s
Case: three body, solid, polished and brushed, curved 
lugs, snap on case back
Dial: silver with applied gold Arabic numerals, ap-
erture for the seconds, outer minutes/seconds divi-
sions, aperture for the date. Gold Baton hands,
Movement: Cal.81,2, coppered colored, straight line 
lever escapement, monometallic balance, flat bal-
ance spring
Dial signed
Dial, case and movement in good conditions
Diam: 30 mm Thickness: 9 mm
€ 400 - 500

73
UNIVERSAL GENEVE, ”OCCHIO DI TIGRE”, 
“AUTOMATICO”, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO 
GIALLO 18K, CASSA NO.190015.1, FIBBIA UNIVER-
SAL PLACCATA ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1980
Cassa: in due corpi,solida, lucidata, satinata, di 
forma quadrata, lunetta a gradini in oro giallo, 
fondello a scatto. 
Quadrante: Occhio di tigre, con sfere a bastone. 
Movimento: calibro 1.24, rodiato, scappamento 
ad ancora, bilanciere monometallico, molla del 
bilanciere piana.
 Cassa,quadrante e movimento firmati
Dim: 24 x 27 mm. Spessore:8 mm
Cassa, quadrante e movimento firmati Universal
Universal Geneve “Tiger Eye Automatic”, 18K yellow 
gold, self-winding, wristwatch. Made in the 1980’s
Case: Two body, solid, polished and brushed, stepped 
bezel, snap on case back
Dial: Tiger Eye with baton hands
Movement: Cal.1.24, rhodium plated, straight line 
lever escapement, monometallic balance, flat bal-
ance spring
Case, dial and movement signed Case, dial and 
movement in very good conditions
Dim: 24 x27 mm. Thickness: 8mm
€ 800 - 1.200
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78
GIRARD PERREGAUX, “LADY 7000”,
OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K,
AL QUARZO CON DATARIO.FIBBIA ORIGINALE 
GIRARD PERREGAUX. REALIZZATO NEL 1990
Cassa: in tre corpi, lucidata, anse curve, lunetta in 
oro giallo, fondello a scatto. Quadrante: bianco 
con applicati indici a bastone e numeri romani in 
oro giallo, sfere a bastone, apertura per la data a 
ore 3. Movimento: al quarzo
Cassa,quadrante e movimento firmati
Diametro: 29 mm Spessore:8mm
Cassa, quadrante e movimento in ottime con-
dizioni
Girard-Perregaux,”Lady 7000”, 18K yellow Gold 
wristwatch. Made in the 1990’s
Case: Three body, solid, polished, snap on case back
Dial: White with applied baton indexes and arabic 
numerals. Louminous yellow gold baton hands
Movement: with quartz standardization
Case, dial and movement signed
Diam. 29 mm. Thickness. 8 mm
Case, dial and movement in very good conditions
€ 500 - 800

77
BULOVA,”ACCUTRON” LADY, ORO GIALLO, CASSA 
NO.2-527309. REALIZZATO CIRCA NEL 1970
Cassa: solida, in oro giallo 18K, fondello a vite, 
impermeabile, bracciale in oro 18K con chiusura 
deployante
Quadrante: Champagne con indici a bastone lu-
minosi, divisione dei minuti esterna, apertura per 
la data a ore 3, sfere luminose a bastone
Movimento al quarzo. 
Cassa, quadrante e movimento firmati Bulova. 
Cassa, quadrante e movimento in buone con-
dizioni
Diam. 27 mm. Thickness.11 mm
BULOVA “Accutron”, case No. 2-527309, yellow 
Gold quartz lady’s wristwatch with an 18K yellow 
gold bracelet with deployant clasp.Made in the 
1970’s
Case: solid, 18K yellow gold, screwed down case 
back, 
Dial: Champagne with louminous baton indexes, 
outer minutes division, aperture for the date at 3, 
louminous yellow gold baton hands
M. with quartz standardization
Dial, case and movement signed Bulova
Diam. 27 mm. Thickness. 11 mm
Dial case and movement in quite 
good condition
€ 800 - 1.300

76
BULOVA, ACCUTRON, CASSA NO. 3-167020, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, ELETTRONICO, 
IMPERMEABILE. REALIZZATO NEL 1970
Cassa: due corpi, lucidata, anse curve, fondello a 
vite
Quadrante: argento con indici a bastone e sfere 
a bastone luminose, divisione esterna dei minuti/
secondi
Movimento: al quarzo
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone con-
dizioni
Diametro: 34 mm Spessore: 10 mm
Bulova, Accutron, case No. 3-167020. Made in the 
1970’s. Fine and rare, electronic, center seconds, 
water-resistant, stainless steel wristwatch
Case: two body, polished, curved lugs, screwed down 
case back
Dial: silver with applied baton indexes and luminous 
hands. Outer minutes/seconds divisions
Movement: with quartz standardization
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
Diam: 34 mm Thickness: 10 mm
€ 500 - 700
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80
OMEGA,”CONSTELLATION”, “AUTOMATIC CHRONOMETER OFFICIALLY CERTIFIED”, 
MOVIMENTO NO. 25722321, REFERENZA CE 168017, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO E ORO ROSA 
LAMINATO, DI FORMA TONNEAU, IMPERMEABILE, AUTOMATICO CON DATARIO E FIBBIA OMEGA ORIGINALE 
PLACCATA ORO. REALIZZATO NEL 1967
Cassa: due corpi, solida, lucidata, fondello a vite con raffigurato il simbolo in rilievo
Quadrante: argento con indici a bastone in oro, divisione dei minuti/secondi esterna, apertura per la 
data. Sfere a bastone
Movimento. Cal.564, colore ramato,24 rubini,scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, rettificato per 
le temperature e 5 posizioni, spirale piatta, regolatore micrometrico
Quadrante, cassa e movimento firmato
Dimensioni: 35 x 40 mm. Spessore: 10 mm
OMEGA,”Constellation”, “Automatic Chronometer Officially Certified”, movement No.25722321, Ref. CE 
168017, self-winding, water resistant, stainless steel and pink gold laminated wristwatch with date. Made 
in 1967
Case: two body, polished, screwed down case back
Dial: silver with applied baton indexes, outer minutes/seconds divisions, aperture for the date. Baton hands
Movement: Cal. 564, coppered colored, 24 jewels, straight line lever escapement, monometallic balance 
adjusted to temperature and five positios, flat balance spring
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
Dim: 35 x 40 mm. Thickness 10 mm
€ 750 - 1.200

79
OMEGA, “AUTOMATIC CHRONOMETRE, OFFICIALLY CERTIFIED, CONSTELLATION”, 
MOVIMENTO NO. 19623921, REFERENZA. 167005. REALIZZATO NEL 1962
Orologio da polso in acciaio e laminato oro giallo, impermeabile, automatico, con fibbia originale 
placcata in oro Omega
Cassa: due-corpi, solida, lucidata, anse lapidate concave, fondello a vite con il simbolo in rilievo
Quadrante: bicolore, a forma di teglia di torta, con indici a bastone in oro sfaccettati a bastone in oro, 
sopra il 6, la firma e una stella d’oro applicata
Sfere in oro di tipo “Dauphine”
Movimento: Cal. 551, di colore rame, 24 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, 
rettificato per le temperature e 5 posizioni,
spirale piatta, regolatore micrometrico
Quadrante, cassa e movimento firmato
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 34 mm. Spessore 11 mm
OMEGA,Omega, “Automatic Chronometre, Officially Certified, Constellation”, movement No. 19623921, Ref. 
167005. Made in 1962
Very fine, center-seconds, self-winding, water-resistant, stainless steel and yellow gold laminated wristwatch 
with a gold plated Omega buckle
Case: Two-body, solid, polished, screwed down case back with embossed symbol which stands for the Observatory 
of Geneva, concave lapidated lugs. Dial: Two-tone, “pie-pan”, with applied yellow gold baton faceted indexes on 
a twelve-sided outer polished plain reserve, above the 6, the signature and an applied gold star, outer minutes/
seconds divisions.Luminous yellow gold dauphine hands. 
Movement: Cal. 551, copper colored, 24 jewels, straight line lever escapement, monometallic balance adjusted 
to temperatures and 5 positions,shockabsorber, self-compensating flat balance-spring, micrometer regulator. 
Dial, case and movement signed
 Diam. 34 mm. Thickness: 11 mm
Dial, case and movement in good condition
NOTE: In 1952 Omega introduced the famous ‘Constellation’, which immediately became the flagship model 
regarding the line ‘Luxury’; all Constellation show the symbol of an observatory and this to underline the fact 
that all the clocks belonging to this line are certified chronometers
The first Constellation, until the end of the ‘60s, are called’ Pie-Pan ‘and that’s because the face has the same 
shape of a pie-pan (a typical cake tin English) overturned and all have a water-resistant case, 
€ 700 - 1.200
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82
OMEGA, MOVIMENTO NO.16172738, OROLOGIO DA POLSO, PLACCATO ORO. REALIZZATO NEL 1958
Cassa: due corpi, lucidata, anse a gradini, fondello a scatto
Quadrante: argento con indici applicati a freccia, contatore dei secondi a ore 6, divisione dei minuti 
esterna. Sfere di tipo Dauphine
Movimento: Cal. 267, color rame, bilanciere monometallico, spirale Breguet
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in discrete condizioni
Diam: 34 mm Spessore: 10 mm
OMEGA, movement No. 16172738, gold plated wristwatch. Made in 1958
Case: two body, polished, stepped lugs, snap on case back
Dial: silver with applied dart indexes, subsidiary dial for the seconds, outer minutes divisions. Alpha hands
Movement: cal.267, coppered colored, rhodium plated, straight line lever escapement, Breguet balance spring
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in quite good condition
Diam: 34 mm Thickness : 10 mm
€ 800 - 1.200

81
OMEGA, “SEAMASTER”, OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO, IN ACCIAIO, IMPERMEABILE. 
REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

Cassa: due corpi, lucidata e spazzolata, fondello a vite con logo Seamaster
Quadrante: Antracite con indici luminosi a bastone, divisione dei minuti/secondi, scala tachi-
metrica graduata a 700uph, contatori per i secondi, le ore e i minuti, Sfere luminose di tipo 
bastone, sfera arancione per funzione di cronografo
Movimento: rodiato, 17 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in discrete condizioni
Dim: 43 x 38 mm Spessore: 13 mm
OMEGA,”Seamaster”, stainless steel chronograph, water resistant wristwatch with telemetre and 
tachometer. Made in the 1970’s circa
Case: Two-body, polished and brushed, screwed-down case back with Seamaster logo. 
Dial: Anthracite with painted luminous baton indexes, minutes/seconds divisions, tachometer grad-
uation to 700 UPH, subsidiary dials for the constant seconds, the 12-hour and the 30-minute 
registers. Luminous white baton hands, orange hand for the chronograph functions
Movement: rhodium-plated, 17 jewels, straight-line lever escapement, monometallic balance, shock 
absorber, self-compensating flat balance spring
Dial, case and movement signed
Diam:43x 38 mm Thickness: 13 mm
Dial, case and movement in quite good condition
€ 500 - 900
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OMEGA, “AUTOMATIC, SEAMASTER” REF. 176005, SOPRANNOMINATO “JEDI”, 
OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO, IN ACCIAIO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO

Cassa: due corpi, lucidata e satinata, fondello a vite con inciso il logo Seamaster
Quadrante: blu e argento con indici in acciaio a bastone, scala tachimetrica graduata a 500UPH, contatori 
per i secondi e le ore, indicatore delle 24 ore, apertura per il datario. Sfere a bastone luminose bianche
Movimento: Cal. 1040, 22 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico
Cassa, quadrante e movimento firmati
Dimensioni: 42 x 49 mm Spessore: 16 mm
NOTA: La produzione di questa referenza iniziò nel 1972
OMEGA, “Automatic, Seamaster” Ref. 176.005, so called “Jedi”. Fine and rare, tonneau-shaped, self-winding, 
water-resistant, stainless steel wristwatch with date, round button chronograph, 12-hour register, central 
minute recorder, tachometer, the 24 hours with night/day indication
Case: Two-body, polished and brushed, screw-down case back engraved with Seamaster logo, overlapping 
hooded lugs
Dial: Bicolor blue and silver with steel baton indexes and luminous dots, inner arabic five minute markers, 
outer 1/5th seconds scale, outermost tachometer scale graduated to 500 units per hour, subsidiary dials 
for the constant seconds and the 12-hour register, the 24 hours with night/day indication by means of an 
arrow on a revolving disc, 60-minute register by means of a orange central jet hand, aperture for the date. 
Luminous white baton hands
Movement: Cal 1040, copper-colored, 22 jewels, straight-line lever escapement, monometallic balance, shock 
absorber, self-compensating flat balance spring. 
Dial, case and movement signed. 
Dim 42 x 49 mm. Thickness: 16 mm
Dial, case and movement in good condition
NOTE: This reference was launched in 1972
€ 1.200 - 1.500

84
OMEGA, “CONSTELLATION AUTOMATIC”, “QABOOS”, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO E ORO, 
AUTOMATICO CON DATARIO E BRACCIALE ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1970 CON SCATOLA ORIGINALE

Cassa: due corpi, lucidata e satinata, di forma quadrata, vetro zaffiro
Quadrante: a tela di ragno marrone, indici in oro a bastone, divisione dei minuti/secondi esterna, aper-
tura della data a ore 3. Sfere luminose a bastone
Cassa, quadrante e movimento firmati
Dim: 37 x 42 mm Spessore: 10 mm
Omega, “Constellation Automatic”, Qaboos, Spider dial, stainless steel and gold, self-winding wristwatch with 
date and a stainless steel and gold Omega bracelet. Accompanied by its original box
Case: two body, polished and brushed, case back secured by screws, sapphire crystal
Dial: spider brown dial with gold indexes, outer minutes/seconds divisions, aperture for the date. Louminous 
baton indexes
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in very good condition
Dim: 37 x 42 mm Thickness: 10 mm
€ 1.500 - 2.000
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OMEGA,, “CONSTELLATION, AUTOMATIC, CHRONOMETER, OFFICIALLY CERTIFIED,”OROLOGIO DA 
POLSO, PLACCATO ORO, AUTOMATICO, CON DATARIO. REALIZZATO NEL 1960.
Cassa: due corpi, satinata e lucidata, fondello a vite con logo Constellation in oro.
Quadrante: argento con indici a bastone, divisione dei minuti/secondi esterna, apertura per la data. 
Sfere a bastone.
Movimento: Cal. 564, 24 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale piana.
Cassa, quadrante e movimento firmati.
Diametro: 35 mm Spessore: 11 mm
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Omega, “Constellation, Automatic, Chronometer, Officially Certified,” . Made circa 1960. Very fine, ton-
neau-shaped, center seconds, self-winding, water-resistant, gold plated wristwatch with date
Case: Two-body, solid, polished and brushed, screwed-down case back with embossed Constellation logo. 
Dial: silver with applied gold baton indexes, outer minutes/seconds divisions, signature and an applied gold 
star above the 6, aperture for the date. Blackened steel baton hands. 
Movement: Cal. 564, copper-colored, 24 jewels, straightline lever escapement, monometallic balance ad-
justed to temperatures and 5 positions, shock absorber, self-compensating flat balance spring, swan-neck 
micrometer regulator
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
Diam: 35 mm Thickness: 11 mm
€ 600 - 1.000

86
PAUL PICOT, “LE PLONGEUR N.1”, “SUB 300 PROFESSIONAL SUPER CHRONOMETER OFFICIALLY CERTIFIED”, 
OROLOGIO DA POLSO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO,IN ACCIAIO E ORO CON BRACCIALE IN ACCIAIO E ORO. 
ACCOMPAGNATO DA SCATOLA E GARANZIA. REALIZZATO NEL 1990
Cassa: 3 corpi, lucidata, anse lapidate, ghiera in oro unidirezionale, fondello a vite
Quadrante: blu con applicati indici a freccia luminosi, apertura per la data, divisione dei minuti esterna. 
Sfere a bastone luminose
Movimento: 21 rubini, 28.800 alternanze orarie, sistema antiur to Incabloc, rotore montato su 
cuscinetti a sfere
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diametro:39 mm Spessore:10 mm
NOTA: Considerato un vero e proprio “cult” dell’orologeria subacquea il Plongeur N.1 della Paul 
Picot è, tra i modelli d’alta gamma dedicati alle immersioni, uno dei più originali ed apprezzati sia per 
le qualità estetiche che per le prestazioni offerte. Di impostazione particolarmente robusta, realizzato 
tutto in acciaio in oro o acciaio ed oro, dietro la sua aria raffinata batte, infatti, il cuore di un autentico 
subacqueo, attento a mettere in pratica tutti i canoni espressivi che caratterizzano questa tipologia 
orologiera. Il dato d’impermeabilità, con quei 300 metri dichiarati sul quadrante e sul fondello, parla 
chiaro; e parlano ancora più chiaramente i particolari strutturali che lo rendono uno strumento d’alta 
prestazione facendogli meritare l’appellativo “professionale”. Tra essi citiamo l’immancabile corona av-
vitata, personalizzata e protetta da due sporgenze laterali, il fondello fissato a vite e il vetro in zaffiro 
inscalfibile, perfettamente livellato al piano della lunetta
PAUL PICOT,” Le Plongeur N.1”,”Sub 300 Professional Super Chronometer Officially Certified”, stainless steel 
and gold, automatic, water resistant wristwatch with a steel and yellow gold Paul Picot bracelet. Accompanied 
by the original box and guarantee
Case: three body, polished and brushed, lapidated lugs, unidirectional gold bezel, screwed down case back
Dial: Blue with applied luminous dart indexes, outer minutes divisions, aperture for the date. Luminous baton hands
Movement: 21 jewels, shock absorber, 28.800 oscillations
Dial, case and movement signed
Diam: 39 mm Thickness: 10 mm
Dial, case and movement in good condition
NOTE:Considered a true “cult” watch, the underwater Plongeur 1 of Paul Picot, it is, between models of 
high-end dedicated to diving, one of the most original and appreciated for its aesthetic qualities and for the 
services offered. Setting particularly robust, made entirely of stainless steel and gold or gold behind his air 
of refinement beats, in fact,the heart of an authentic underwater, careful to do all the canons of expression 
that characterize this type watchmaking. The figure of resistance, with those 300 meters declared on the dial 
and case-back, it is clear; and they speak even more clearly the structural details that make it an instrument 
of high performance making merit the label “professional”. Particular mention the obligatory screwed crown, 
customized and protected by two lateral protrusions, the cap screwed on and the scratch-resistant sapphire glass, 
perfectly level floor of the bezel
€ 1.300 - 1.600
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ROLEX,”OYSTER PERPETUAL DATEJUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER 
OFFICIALLY CERTIFIED”, REF.1601, CASSANO.3290595. OROLOGIO 
DA POLSO, IN ACCIAIO E ORO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO CON DATARIO. 
REALIZZATO NEL 1973
Cassa: in tre corpi, lucidata, anse curve, ghiera zigrinata in oro giallo, fon-
dello a vite
Quadrante: bianco con indici a bastone in oro, divisione dei minuti/se-
condi esterna, apertura per la data. Sfere in oro giallo luminose a bastone
Movimento: Cal.1570, rodiato, 26 rubini, scappamento ad ancora, bilancie-
re monometallico, spirale Breguet
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diametro: 36 mm Spessore: 12 mm
ROLEX, “Oyster Perpetual, Datejust, Superlative Chronometer Officially 
Certified”, Ref. 1601. Case No. 3290595, tonneau shaped, center-seconds, 
self-winding, water-resistant wristwatch with date. Made in 1973
Case:three body, polished and brushed, screw down case back and crown, 
faceted bezel. 
Dial: White with applied gold baton indexes, outer minute/seconds divisions, 
aperture for the date. Luminous gold “Bâton” hands. 
Movement: Cal. 1570, rhodium plated, “oeil-de-perdrix” decoration, 26 jewels, 
straight-line lever escapement, monometallic balance adjusted to temper-
atures and 5 positions, shock-absorber, self-compensating Breguet balanc-
espring. 
Dial, case and movement signed. 
Diam: 36 mm. Thickness 12 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 1.100 - 1.500

87
ROLEX, REF. 6917, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, 
AUTOMATICO, IMPERMEABILE, CASSA NO. 3673308. REALIZZATO NEL 1974
Cassa: tre-corpi, lucidata e spazzolata, cassa a vite, lunetta zigrinata, lente 
Cyclope per datario. 
Quadrante: Champagne con indici applicati in oro giallo a bastone, divi-
sione dei minuti/secondi, apertura per la data. 
Sfere in oro giallo luminose a bastone. 
Movimento: Cal. 2035, rodiato, decorazione oeil-de-perdrix, 28 rubini, 
scappamento ad ancora, bilanciere monometallico regolato a 5 posizioni 
e temperature, spirale piana
Cssa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diametro: 26 mm Spessore: 11 mm
Rolex, Ref. 6917, case No.3673308, 18K yellow gold, self-winding, water re-
sistant wristwatch with an 18K yellow gold Jubilee bracelet with deployant 
clasp. Made in 1974
Case: Three-body, polished and brushed, screwed-down case back and crown, 
fluted bezel, crystal with Cyclops lens. 
Dial: Champagne with applied yellow gold baton indexes and luminous dots, 
outer minute/seconds divisions, aperture for the 
date. Luminous yellow gold baton hands
Movimento: Cal. 2035, rhodium-plated, oeil-de-perdrix decoration, 28 jewels, 
straight-line lever escapement, monometallic balance adjusted to 5 positions 
and temperature, shock absorber, self-compensating flat balance spring, Mi-
crostella regulating screw
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
Diam: 26 mm Thickness 11mm
€ 1.900 - 3.500
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ROLEX, “OYSTERDATE PRECISION”, REF.6466, CASSA NO.3685877, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, IMPERMEABILE CON DATARIO, BRACCIALE 
OYSTER ROLEX E CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1974
Cassa: tre corpi, lucidata e satinata, anse curve fondello a vite
Quadrante: argento con indici a bastone, divisione dei minuti/secondi 
esterna, apertura per la data a ore 3. Sfere a bastone in acciaio luminose
Movimento: Cal. 1215, rodiato, 17 rubini, scappamento ad ancora, bilan-
ciere monometallico, spirale Breguet
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 30 mm Spessore: 11 mm
ROLEX, “Oysterdate, Precision”, case No. 3685877, Ref. 6466, center seconds, 
water-resistant, stainless steel mid-size wristwatch with date and a stainless 
steel Oyster Rolex bracelet with deployant clasp. Made in 1974
Case: Three-body, polished and brushed, screw-down case back and crown, 
crystal with Cyclops lens. 
Dial: Matte silver with steel baton indexes and luminous dots, outer minute/
seconds divisions, aperture for the date. Luminous steel Alpha hands
Movement: Cal. 1215, rhodium-plated, 17 jewels, straight-line lever escape-
ment, monometallic balance, shock absorber, self-compensating Breguet bal-
ance spring
Dial, case and movement signed
Diam: 30 mm Thickness: 11 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 800 - 1.200

89
ROLEX,”OYSTER-DATE PRECISION” REF. 6694, CASSA NO.2003720, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, MPERMEABILE, CON DATARIO E CHIUSU-
RA DEPLOYANTE ROLEX IN ACCIAIO. REALIZZATO NEL 1969,
Cassa: Tre corpi, lucidata e satinata, cassa a vite, lunetta inclinata, anse 
curve, vetro in cristallo con lente Ciclope per la data
 Quadrante: Giallo con indici applicati in acciaio a freccia, divisione minuti 
e secondi esterna, apertura per la data a ore 3. Lancette di tipo Alpha  in 
acciaio luminose. 
Movimento: Cal. 1215, rodiato, 17 rubini, scappamento ad ancora, bilan-
ciere monometallico, spirale Breguet 
 Quadrante, cassa e movimento firmati. 
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 34 mm. Spessore: 12 mm
Rolex, “OysterDate, Precision”, case No.2003720, Ref. 6694. Made in 1969. 
Fine, water-resistant, center seconds, tonneau-shaped, stainless steel wrist-
watch with date and a stainless steel Rolex buckle
Case: Three-body, polished and brushed, screw-down case back and crown, 
inclined polished bezel, curved lugs, crystal with Cyclops lens
 Dial: Yellow with applied steel dart indexes, luminous dots and outer minute/
second divisions, aperture for the date. Luminous steel Alpha hands
 Movement: Cal. 1215, rhodium-plated, 17 jewels, straight line lever escape-
ment, monometallic balance, shock absorber, self-compensating steel Breguet 
balance spring, index regulator
 Dial, case and movement signed. 
Diam. 34 mm. Thickness 12 mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 1.200 - 1.800
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BLANCPAIN, “AUTOMATIC” NO. 3578. OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, 
AUTOMATICO, CON DATARIO E FIBBIA ORIGINALE IN ORO GIALLO. 
REALIZZATO NEL 2000 CIRCA.
Cassa: due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a scatto, lunetta a gradini
Quadrante: bianco con numeri romani in oro giallo, apertura per la data. Sfere a 
foglia in oro giallo
Movimento: Cal. 9513, 19 rubini, rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere mono-
metallico, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diametro: 34 mm Spessore: 7 mm
Blancpain, “Automatic”, No.3578, 18K yellow gold self-winding wristwatch with an 18K 
yellow gold buckle
Case: two body, solid, polished and brushed, snap on case back
Dial: White with gold Roman numerals, aperture for the date. Gold “feuille” hands
Movement: Cal.9513, rhodium plated, 19 jewels, straight line lever escapement, mono-
metallic balance, flat balance spring
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in very good condition.
Diam: 34 mm Thickness: 7 mm
€ 3.000 - 4.000

91
PIERCE, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, CON TRIPLO CALENDARIO E 
FIBBIA ORIGINALE IN ORO.REALIZZATO NEL 2000
Cassa: tre corpi, solida, lucidata e satinata, anse curve e lunetta a gradini, fondello a 
scatto. Vetro zaffiro
Quadrante: Champagne con indici a freccia in oro giallo, apertura per il giorno della 
settimana, mese dell’anno e calendario, contatore per i secondi a ore 6. Sfere in oro 
giallo Dauphine
Movimento: rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale piana
Quadrante firmato
Dimensioni: 40 x 60 mm Spessore: 12 mm
Pierce, 18K yellow gold wristach with triple calendar and an original 18K yellow gold 
buckle. 
Made in the 2000’s
Case: three body, solid, polished and brushed, stepped bezel and lugs, snap on case 
back. Sapphire crystal
Dial: Champagne with applied gold dart indexes, aperture for the day of the week, 
months and subsidiary dial for the seconds, outer minutes divisions. Gold Dauphine hands
Movement: rhodium plated, straight line lever escapement, monometallic balance, flat 
balance spring
Dial signed
Dim: 40 x 60 mm Thickness: 12 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 2.300 - 3.000
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UNIVERSAL GENEVE, “POLEROUTER””AUTOMATIC, MICROROTOR-GOLR-MILAN-BIENNE”, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, ANTI-MAGNETICO. 
REALIZZATO NEL 1960 CIRCA.
Cassa: in due corpi, lucidata, anse lapidate, fondello a vite 
Quadrante: due toni, nero e avorio con indici applicati sfaccettati a bastone, divisione dei 
minuti /secondi interna. Sfere in acciaio di tipo a freccia
Movimento: rodiato, scappamento ad ancora, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 35 mm Spessore: 9 mm
Nota: La compagnia aerea SAS (Scandinavian Airline System) aprì nuove rotte sopra il Polo 
Nord negli anni Cinquanta. Tutti gli equipaggi su questi voli hanno dovuto partecipare ad un 
addestramento speciale presso la “Scuola di Volo artica di SAS”.La manifattura svizzera Universal 
Geneve fornì gli equipaggi con orologi da polso, automatici di precisione resistenti contro il forte 
campo magnetico della regione polare. Divennero i cronometri ufficiali dei SAS
BIBLIOGRAFIA: 
- Universal Geneve 100 Ans de tradition horlogère
Autore: Italo Bonifacio; Laura Rivolta; Universal Montres (Genève)
- 100 Year Universal Watch, catalogo Antiquorum, Ginevra 9 Aprile 1994
- Universal Watch : Cronografi e orologi da polso complicati, Pietro Giuliano Sala, ed. Vallardi, Milano
UNIVERSAL GENEVE, “Polerouter””Automatic, Microrotor- Golr-Milan-Bienne”, stainless steel, auto-
matic, anti-magnetic wristwatch. Made in the 1950’s
Case: two body, polished, screwed down case back, lapidated lugs
Dial: two tone, black and ivory with applied faceted baton indexes, inner minutes/seconds divisions. 
Steel dart hands
Movement: rhodium plated, straight line lever escapement, flat balance spring
Dial, case and movement signed
Diam: 35 mm Thickness: 9 mm
Dial, case and movement in quite good condition, the case is slightly scratched
Note: The airline SAS (Scandinavian Airline System) opened new routes over the North Pole in the 
Ninteen-Fifties. All crews on these flights had to take part in a special training at the “SAS’s Arctic 
Flight School”. The swiss watch manufacturerer Universal Genève provided the crews with automat-
ic precision wrist-watches that are resistent against the strong magnetic field of the polar region. 
They became the offical chronometers of SAS
€ 500 - 900

93
EBERHARD,”EXTRA-FORT”, CRONOGRAFO, IN ORO GIALLO 18K,MOVIMENTO 
NO.38321, CASSA NO. 1021918, CON FIBBIA ORIGINALE PLACCATA ORO. 
REALIZZATO NEL 1950
Cassa: tre corpi, solida,in oro giallo 18K, anse curve,lunetta a gradini, pulsanti cro-
nografici a forma di “oliva”,fondello a scatto
Quadrante: argento opaco, indici a freccia in oro giallo, numero arabo ore 12; pista 
dei minuti/secondi esterna, contatori per i secondi, minuti e ore, scala tachimetrica 
esterna. Sfere di tipo bastone
Movimento: Cal.1600, rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, 
spirale Breguet
Cassa,quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam. 39 mm Spessore: 15mm
EBERHARD, “Extra - Fort”, 18K yellow gold chronograph wristwatch with a gold plated 
Eberhard buckle. Made in the 1950’s
Case: thre body, solid, polished, curved lugs, stepped bezel, “olive” shaped chronograph 
buttons, snap on case back
Dial: matte silver, yellow gold dart indexes, outer minutes/seconds track, outermost 
tachometer scale. Yellow gold baton hands
Movement:Cal 1600, rhodium plated, straight line lever escapement, monometallic bal-
ance, Breguet balance spring
Dial, case and movement signed
Diam. 39 mm Thickness. 15 mm
Dial case and movement in good condition
€ 2.000 - 3.000
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96
GERALD GENTA, REF. G2851.7, OROLOGIO PER SIGNORA, DI FORMA 
OTTAGONALE, IN ACCIAIO E ORO, AL QUARZO, CON DATARIO E UN BRACCIA-
LE IN ACCIAIO E ORO FIRMATO GERALD GENTA CON CHIUSURA DEPLOYAN-
TE. REALIZZATO NEL 1990, ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE

Cassa: due corpi, lucidata, di forma ottagonale, lunetta in oro giallo, fon-
dello a vite. vetro zaffiro
Quadrante: bianco con indici a bastone luminosi, apertura per la data. 
Sfere luminose a bastone in oro giallo
Movimento: al quarzo
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 27 mm Spessore: 6,5 mm
GERALD GENTA REF. G2851.7, octagonal, yellow gold and stainless steel 
lady’s quartz wristwatch  with a stainless steel and gold Vacheron Constan-
tin bracelet and deployant clasp. Made in the 1990’s. Accompanied by the 
original box
Case: Two-body, polished, stepped bezel, case band decorated with 8 gold 
bars, rounded bezel, Vendôme type lugs, screwed down case back, sapphire 
crystal. 
Dial: white with luminous baton indexes, aperture for the date.Louminous 
baton hands
Movement: With quartz standardization. 
Dial, case and movement signed. 
Diam: 27 mm. Thickness: 6,5 mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 800 - 1.400

95
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATEJUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER 
OFFICIALLY CERTIFIED”, REF.6824, CASSA NO.5422098
Orologio da polso, in acciaio e oro, automatico, con datario e bracciale 
Rolex Oyster Jubilee. Realizzato nel 1977. Accompagnato da una scatola 
Rolex
ROLEX, “Oyster Perpetual, Datejust, Superlative Chronometer Officially Cer-
tified,” case No. 5422098, Ref. 6824. Made in 1977. Fine, center seconds, 
self-winding, water-resistant, stainless steel Chronometer wristwatch with date 
and a stainless steel Rolex Oyster Jubilee with deployant clasp
Case: Three-body, solid, polished and brushed, screw-down case back and 
crown, crystal with Cyclops lens. 
Dial: Satine silver with applied yellow gold baton indexes, luminous dots, outer 
minute/seconds division, aperture for the date. Luminous yellow gold baton 
hands
Movement: Cal. 2035, rhodium plated, 28 jewels, straight line lever escapement, 
monometallic balance adjusted to temperatures and 5 positions, shock absorber, 
self-compensating flat balance spring, hack mechanism. 
Dial, case and movement signed. 
Dial, case and movement in quite good condition
Diam. 31 mm. Thickness 11 mm. 
€ 1.500 - 2.000
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ROLEX, “OYSTER PERPETUAL MILGAUSS, SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY CERTIFIED”, REF. 116400GV, CASSA NO. V381689, OROLOGIO DA 
POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, ANTIMAGNETICO CON BRACCIALE OYSTER ROLEX. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA, LIBRETTO ISTRUZIONI E 
GARANZIA. VENDUTO NEL 2009
Cassa: Tre-corpi, lucidata e satinata, fondello a vite con inciso: “Rolex Oyster - Milgauss”, scudo anti-magnetico speciale, vetro zaffiro
Quadrante: nero con indici applicati a bastone in acciaio di colore arancione e beige, divisione dei minuti / secondi. Sfere luminose a bastone, lancetta dei 
secondi arancione a “fulmine” 
Movimento: Cal. 3131, rodiato, 31 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico adeguato alle temperature e 5 posizioni, spirale Breguet, viti di 
regolazione Microstella
Quadrante, cassa e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diam: 40 mm. Spessore: 13 mm
NOTA: Il Rolex Oyster Perpetual Milgauss è un modello introdotto da Rolex nel 1955 con il numero di referenza 6543 (prodotto fino al 1957) e succes-
sivamente modificato, nel 1956, col numero di referenza 6541 (prodotto fino al 1962)
Il Milgauss è stato progettato come orologio antimagnetico appositamente per coloro che lavorano nelle centrali elettriche e nei laboratori di ricerca in cui 
i campi elettromagnetici possono provocare danni agli orologi
È equipaggiato con leghe antimagnetiche e racchiuso da una gabbia di Faraday. La parola Milgauss è derivata da Mille, che significa mille in francese, e Gauss, 
l’unità del campo magnetico
ROLEX, Oyster Perpetual Milgauss, Superlative Chronometer Officially Certified, case No. V381689, Ref. 116400 GV. Sold in April 2009. Fine, center seconds, self-winding, 
water-resistant, stainless steel wristwatch, anti-magnetic to 1000 Gauss with a stainless steel Rolex Oysterlock bracelet. Accompanied by the guarantee, hang tag
Case: Three-body, polished and brushed, signature reflector, screwed- down winding crown and case back engraved: “Rolex Oyster - Milgauss”, special anti-magnetic 
shield, sapphire crystal. 
Dial: Black with applied orange and beige color steel baton indexes, outer minute/seconds track with orange 5-minute arabic markers. Luminous white gold baton 
hands, orange lightning seconds hand. Movement: Cal. 3131, rhodium-plated, fausses cotes and oeil-de-perdrix decoration, 31 jewels, straight-line lever escapement, 
monometallic balance adjusted to temperature and 5 positions, shock absorber, self-compensating free-sprung Breguet balance spring, Microstella regulating screws, 
hack mechanism
Dial, case and movement signed. 
Diam: 40 mm. Thickness: 13 mm
Dial, case and movement in  very good condition
NOTE: The Rolex Oyster Perpetual Milgauss is a model introduced by Rolex in 1955 with the reference number 6543 (produced until 1957) and subsequently 
amended in 1956, with the reference number 6541 (produced until 1962)
The Milgauss was designed as anti-magnetic watch specifically for those working in power stations and in research labs in which electromagnetic fields can cause 
damage to watches
It is equipped with antimagnetic alloys and enclosed in a Faraday cage. The word is derived from Milgauss thousand, which means a lot in French, and Gauss, the 
unit of magnetic field
€ 3.800 - 5.000
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99
PATEK PHILIPPE, “GONDOLO”, MOVIMENTO NO. 1135522, REF.3522, IN ORO GIALLO 18K. 
REALIZZATO NEL 1980
Cassa: solida, di forma quadrata,in due corpi, anse curve, fondello a scatto
Quadrante: argento,con numeri romani, divisione dei minuti interna, sfere a bastone in oro giallo
Movimento: Cal. 175, rodiato, 18 rubini, lavorazione “fausses cotes”, spirale piana, scappamento ad 
ancora, dispositivo antiurto
Dim: 26x 26 mm. Spessore: 5 mm
Patek Philippe,”Gondolo”, 18K yellow gold wristwatch. Made in the 1980’s
Case: two body, solid, square, polished, curved lugs, snap on case back
Dial: Silver with painted Roman numerals, inner minutes division, yellow gold baton hands
Movement: cal.175, rhodium plated, 18 jewels, fausses cotes decorations, straight line lever escapement, flat 
balance spring, momometallic balance adjusted to heat, cold and isochronism, shock absorber
Dim: 26 x 26mm. Thickness: 5mm
Dial, case and movement signed Patek Philippe
Dial, case and movement in good condition
€ 2.800 - 3.500

98
ZENITH, OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO, IN ORO GIALLO 18K, CASSA NO. 137601, REF.19529. 
REALIZZATO NEL 1950
Cassa: tre corpi, solida, anse curve, pulsanti cronografici di forma rettangolare, fondello a scatto
Quadrante: argento con indici a bastone, contatori per i secondi, ore e minuti, scala tachimetrica 
esterna. Sfere di tipo Alpha
Movimento: Cal. 156, rodiato, bilanciere monometallico, scappamento ad ancora, spirale breguet
Cassa, quadrante e movimento firmati
Diam: 38 mm. Spessore:13 mm
ZENITH, case No. 137601, Ref. 19529, 18K yellow gold, chronograph wristwatch with rectangular button 
chronograph. Made in the 1950’s
Case: three body, solid, curved lugs, snap on case back
Dial: silver with applied baton indexes, subisidary dials for the seconds, minutes and hour, outer tachometer 
scale, Alpha hands
Movement: Cal.156, rhodium plated, monometallic balance, straight line lever escapement, Breguet balance
Dial, case and movement signed
Diam: 38 mm Thickness: 13 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 1.500 - 2.200
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100
IWC, “INTERNATIONAL WATCH CO”.,“SQUELETTE”, AUTOMATICO, IN ORO GIALLO 18K, CON FIBBIA IWC IN ORO 18K, CASSA NO.2374322, REF.2701. 
REALIZZATO NEL 1990
Cassa in due-corpi, anse curve, lunetta arrotondata, fondello trasparente, vetro zaffiro
Quadrante: trasparente con dipinti numeri romani, sfere a bastone nere. 
Movimento: Cal. 2717, ottone dorato, inciso a mano e scheletrato, spirale piana, massa oscillante in oro giallo 21K
Quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diam. 34 mm. Spessore: 5 mm
IWC SQUELETTE, YELLOW GOLD International Watch Co., Schaffhausen, “Squelette”, case No. 2374322, Ref. 2701. Made in the 1990s. Very fine and elegant, thin, 
skeletonized, self-winding, 18K yellow gold wristwatch with an 18K yellow gold IWC buckle
Case: Two-body, solid, polished, curved lugs, rounded bezel, transparent case back, sapphire crystals. 
Dial: Transparent with painted radial Roman numerals on a plain reserve. Black baton hands. 
Movement: Cal. 2117, gilt brass, hand-engraved and skeletonized, straight line lever escapement, monometallic balance, shock absorber, self-compensating fl at 
balance spring, 21K yellow gold hand-engraved and skeletonized off-center rotor. 
Dial and movement signed. 
Diam. 34 mm. Thickness: 5 mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 4.500 - 7.000
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101
MONTBLANC, “COLLECTION VILLERET”, NO. 02/58, OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO, IN ORO BIANCO 18K, SCALA PULSOMETRICA E INDICAZIONE DELLE 
24 ORE CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO BIANCO 18K. ACCOMPAGNATO DA GARANZIA E SCATOLA

Cassa: tre corpi, lucidata, anse a gradini, pulsante cronografico per lo start e stop, fondello trasparente serrato da 6 viti, vetro zaffiro
Quadrante: in smalto bianco con numeri neri Breguet, scala pulsometrica, contatori per i secondi e minuti, indicazione 24 ore. Sfere in acciaio a “foglia”
Movimento: Cal. 121400, rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale Breguet
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diametro: 39 mm Spessore: 12 mm
MONTBLANC, “Collection Villeret” No. 02/58, 18K white gold monopusher chronograph wristwatch with pulsometer scale, 24 hours indication, graduation to 30 
beats, water-resistant, 18K white gold buckle. Accompanied by the Guarantee and box
Case: Three-body, polished, concave bezel, curved stepped lugs, button for start/stop and return-to-zero of the chronograph, transparent back with 6 screws, sapphire crystals
Dial: White enamel with black Breguet numerals, pulsometer scale, subsidiary dials for the seconds and minutes, 24 hours indication. Steel “feuillehands”
Movement: Cal. 121400, rhodium plated, straight line lever escapement, monometallic balance, Breguet balance spring
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in very good condition
Diam: 39 mm Thickness: 12 mm
€ 14.000 - 18.000
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102
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE, YACHT MASTER, SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY CERTIFIED”, REF.68628., CASSA NO. T861184, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, AUTOMATICO, IMPERMEABILE CON FIBBIA ROLEX IN ORO. REALIZZATO NEL 1996
Cassa: tre corpi, solida, satinata, fondello a vite, ghiera bidirezionale, vetro zaffiro
Quadrante: madre perla con indici luminosi a bastone, trangolari e tondi, apertura per il datario. Sfere luminose scheletrate
Movimento: Cal.2135, rodiato, 29 rubini, scappamento ad ancora, spirale Breguet, bilanciere monometallico
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 34 mm Spessore:11 mm
ROLEX, “Oyster Perpetual Date, Yacht Master, Superlative Chronometer Officially Certified”, Ref.68628., Cassa No. T861184. Made in 1996. Very fine, center seconds, 
self-winding, water-resistant, 18K yellow gold mid sized wristwatch with special time-lapse bezel, date and 18K yellow gold Rolex buckle
Case: Three-body, solid, polished and brushed, screwed-down case back and crown, Triplock winding-crown protected by the crown guard, graduated bidirectional 
revolving gold bezel with 60-minute scale engraved in relief, sapphire crystal with Cyclops lens. 
Dial: Mother of pearl with applied luminous triangular markers and yellow gold round, triangular and bâton indexes, outer minute/ seconds track, aperture for the date. 
Luminous yellow gold skeleton hands. 
Movement: Cal. 2135, rhodium-plated, oeil-de-perdrix decoration, 29 jewels, straight-line lever escapement, free-sprung monometallic balance adjusted to temperatures and 
5 positions, shock absorber, self-compensating Breguet balance spring, Microstella regulating screws, hack mechanism
Dial, case and movement signed
Diam: 34 mm Thickness: 11 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 3.300 - 3.800
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103
VACHERON CONSTANTIN, GENEVE, MOVIMENTO NO.785463, CASSA NO. 630578, REF. 31160, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO 18K, CON FIBBIA 
ORIGINALE IN ORO GIALLO.REALIZZATO NEL 1990 CIRCA, VENDUTO NEL 1994. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE, CERTIFICATO E ISTRUZIONI

Cassa: tre corpi, lucidata e satinata, anse dritte, fondello a scatto, vetro zaffiro
Quadrante: bianco con applicati indici in oro giallo a bastone. Sfere in oro a bastone
Movimento: Cal.1132.2, rodiato, 20 rubini, scappamento ad ancora, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 33 mm Spessore: 5 mm
Vacheron Constantin, Genève, movement No. 785463, case No. 630578, Ref. 31160. Sold in 1994. Very fine, 18K yellow gold wristwatch with an 18K yellow gold 
Vacheron Constantin buckle. Accompanied by a Vacheron Constantin fitted box, Certificate of Origin and booklet
Case: Three-body, polished and brushed, curved bezel, straight lugs, snap-on back, sapphire crystal.
 Dial: White with applied yellow gold and black baton indexes. Yellow gold baton hands. 
Movement: Cal. 1132.2, rhodium plated, fausses cotes decoration, 20 jewels, straight line lever escapement, monometallic balance adjusted to five positions, self-com-
pensating flat balance spring, shock absorber. 
Dial, case and movement signed
Diam: 33mm Thickness: 5 mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 3.000 - 4.000
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105
CARTIER, “PASHA AUTOMATIC”, CASSA NO. R40202695, OROLOGIO DA POLSO, 
IN ACCIAIO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE. REALIZZATO NEL 1990, CON BRACCIALE 
CARTIER E CHIUSURA DEPLOYANTE

Cassa: tre corpi, lucidata e satinata, fondello serrato da viti, ghiera unidirezionale graduata, 
anse di tipo “vendome”, vetro zaffiro
Quadrante: bianco con numeri romani, pista dei minuti/secondi interna, apertura per la 
data. Sfere luminose di tipo Lozenge
Movimento: rodiato, 25 rubini, scappamento ad ancora, spirale piana, bilanciere mono-
metallico
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diametro: 38 mm Spessore 10 mm
Cartier, “Pasha Automatic”, case No. R40202695. Fine, center seconds, self-winding, water-re-
sistant, stainless steel wristwatch with date and a stainless steel Cartier deployant clasp. 
Made in the 1990’s
Case: Three-body, polished and brushed, case back with 8 screws, uni-directional graduated 
revolving bezel, “Vendôme” type lugs, winding crown with cabochon-set protective cap with 
security link, sapphire crystal. 
Dial:Off-white with painted Roman numerals and luminous dots, inner minute track, aperture for 
the date between 4 and 5. Blued steel luminous lozenge hands. 
Movement: rhodium-plated, oeil-de-perdrix decoration, 25 jewels, straight-line lever escapement, 
monometallic balance, shock absorber, self-compensating flat balance spring, hack mechanism. 
Dial, case and movement signed. 
Diam. 38 mm. Thickness 10 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 2.000 - 3.000

104
CARTIER, “FRANCE”, OROLOGIO DA DONNA, STILE ART DECÒ, IN ORO BIANCO 18K 
E BRILLANTI. REALIZZATO NEL1920
Cassa: due corpi, lunetta e anse in brillanti, fondello serrato da viti
Quadrante:argento con numeri romani. Sfere a foglia
Movimento: European Watch, rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere bimetallico
cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Dimensioni: 30 x 13 mm Spessore: 5 mm
Cartier, “France”, 18K white gold, “Art Deco”, wristwatch with diamonds and European Watch 
movement. Made in the 1920’s
The rectangular case decorated with round diamonds, white dial with Roman numerals, man-
ual winding movement, round diamond twin lugs, completed by a black double rope strap with 
black enamel terminals embellished by a pair of round diamond collet connectors and joined 
to a déployant clasp embellished by black enamel and 18K yellow gold
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
Dim:30 x 13 mm Thickness: 5 mm
€ 2.000 - 3.000
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107
CARTIER, “ROADSTER AUTOMATIC”, CASSA NO. 850699CD, REF. 2524, 
OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, IN ORO GIALLO 18K. RE-
ALIZZATO NEL 2000, CON CHIUSURA DEPLOYANTE CARTIER IN ORO GIALLO, 
SCATOLA, CINTURINI AGGIUNTIVI,CERTIFICATO E LIBRETTO DI ISTRUZIONI

Cassa: tre corpi, cassa in oro 18K, solida, lunetta a gradini, fondello serrato da 
viti, vetro zaffiro con lente per datario
Quadrante: due toni argento con numeri arabi e indici luminosi, apertura 
per la data. Sfere luminose in acciaio
Movimento: Cal 3110, rodiato, decorazione fausses cotes, 21 rubini, scappa-
mento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale piana,
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Dim: 37 x 44 mm. Spessore 10 mm
CARTIER, “Roadster, Automatic,” case No. 850699CD, Ref. 2524. Made circa 
2000. Fine, tonneau-shaped, curved, center seconds, self-winding, water resistant, 
18K yellow gold wristwatch with date and a “quick change” leather strap with 
an 18K yellow gold Cartier deployant clasp. Accompanied by Certificate, box, 
additional straps and instruction booklet
Case: Three-body, solid, polished and brushed, quick change strap mechanism, 
case back with 8 screws, sapphire crystal with cyclops lens. 
Dial: Two-tone textured silver with painted radial arabic numerals and concentric 
luminous indexes, aperture for the date. Luminous blued steel 
baton hands. 
Movement: Cal. Cartier 3110, rhodium-plated, fausses cotes decoration, 21 
jewels, straight-line lever escapement, monometallic balance, shock absorber, 
self-compensating flat balance spring, micrometer regulator, hack mechanism
Dial, case and movement signed
Dim: 37 x 44 mm. THICKNESS 10 mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 2.300 - 3.900

106
CARTIER, “BAIGNOIRE”, CASE NO. 8057910-0349, OROLOGIO DA POLSO,
DI FORMA OVALE, IN ACCIAIO E ORO, DA DONNA, AL QUARZO CON BRACCIALE IN 
ACCIAIO E ORO CARTIER. REALIZZATO NEL 1990
Cassa: due corpi, lucidata, fondello serrato da viti
Quadrante: argento con numeri Romani,. Sfere a bastone
Movimento: al quarzo
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Cartier, “Baignoire”, case No. 8057910-0349, oval shaped, stainless steel and yellow gold 
quartz lady’s wristwatch with a steel and gold Cartier fancy bracelet. Made in the 1990’s
Case: two body, polished and brushed, case back secured by screws
Dial: silver with painted black Roman numerals. Black baton hands
Movement: with quartz standardization
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
€ 2.500 - 3.500
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110
ROLEX, “OVETTO”, “OYSTER PERPETUAL, OFFICIALLY CERTIFIED CHRONOMETER”, REF.2940, 
CASSA NO. 394979, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO CON FIBBIA ORIGINALE ROLEX. 
REALIZZATO NEL 1940
Cassa: tre corpi, lucidata, anse curve fondello a vite
Quadrante: argento con numeri arabi, divisione esterna dei minuti/secondi. Sfere di tipo Alpha luminose
Movimento: rodiato, scappamento ad ancora, spirale Breguet
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diametro: 32 mm Spessore: 14 mm
ROLEX REF. 2940 BUBBLE BACK STEEL, “Oyster Perpetual, Officially Certified Chronometer, Ref. 2940. 
Made in the 1940’s. 
Fine, tonneau-shaped, center seconds, self-winding, water resistant, stainless steel wristwatch with a Rolex buckle
Case: Three-body, polished and brushed, inclined bezel, screwdown case back and crown. 
Dial: silver, with applied arabic numerals, minutes/seconds divisions with louminous dots. Alpha hands. Move-
ment: rhodium-plated, straight-line lever escapement, super balance, blued steel Breguet balance spring, 
index regulator, rotor with 6 jewels. 
Dial, case and movement signed. 
Diam. 32 mm. Thickness 14 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 1.000 - 1.500

109
ROLEX, “OYSTER-DATE” “PRECISION”, REF. 6694, CASSA NO. 492010. 
OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, CON DATARIO. REALIZZATO NEL 1966
Cassa: tre corpi, lucidato e satinato, anse curve, fondello a vite
Quadrante: blu con indici a bastone, divisione dei minuti/secondi esterna, apertura per la data. Sfere in 
acciaio luminose di tipo bastone
Movimento: Cal.1225,17 rubini, rodiato, scappamento ad ancora, spirale Breguet, bilanciere monometallico
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 35 mm Spessore: 11 mm
ROLEX, “Oyster-Date, Precision”, Ref. 6694, case No. 492010. stainless steel wristwatch with date. Made in 1966
Case: three body, polished and brushed, curved lugs, screwed down case back
Dial: blue with applied steel baton indexes,outer minutes/seconds division, aperture for the date. Louminous 
steel baton hands
Movement: Cal.1225, rhodium plated, straight line lever escapement, 17 jewels, Breguet balance spring,-
monometallic balance
Dial, case and movement digned
Dial, case and movement in quite good condition
Diam: 35 mm Thickness: 11 mm
€ 600 - 1.000

108
ROLEX, “OYSTER, SPEEDKING, PRECISION”, REF. 6431, CASSA NO. 1329677, OROLOGIO DA POLSO, 
IN ACCIAIO, IMPERMEABILE CON BRACCIALE OYSTER ROLEX E CHIUSURA ORIGINALE DEPLOYANTE. 
REALIZZATO NEL 1966
cassa: in tre corpi,lucidata, fondello a vite, ghiera con divisione delle ore
Quadrante:argento con indici a bastone luminosi, divisione dei minuti e dei secondi esterna. Sfere a 
bastone luminose
movimento: Cal. 1225, rodiato, 17 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere Gyromax, spirale piana, 
meccanismo anti-urto
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 31 mm Spessore 9,5
Rolex, “Oyster, Speedking, Precision”, Ref. 6431, cassa No. 1329677, center seconds, water resistant, stainless 
steel mid-sized wristwatch with a stainless steel Oyster bracelet. Made in 1966
Case: Three-body, polished, stainless steel screwed-down case back and crown, engine turned bezel with 
hour divisions
Dial: Matte silver with applied baton indexes and luminous dots, outer minute/seconds divisions. Luminous 
stainless steel “baton” hands. 
Movimento: Cal. 1225, rhodium-plated, 17 jewels, straight line lever escapement, Gyromax balance, shocka-
bsorber, self-compensating flat balancespring. 
Dial, case and movement signed. 
Diam: 31 mm. Thickness: 9.5 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 700 - 1.200
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113
BREITLING,”SPRINT”, CASSA NO. 838749, REF, 2100, OROLOGIO CRONOGRAFO, IN ORO GIALLO 18K. 
REALIZZATO NEL 1950
Cassa: tre corpi, solida, pulsanti cronografici rettangolari, anse curve, fondello a scatto
quadrante: argento con indici a bastone in oro giallo, contatori dei secondi e dei minuti, scala tachime-
trica esterna in blu, divisione dei minutie secondi 
Movimento: Cal. 210 Venus, rodiato, 17 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spi-
rale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diametro: 32 mm Spessore: 13 mm
BREITLING, “Sprint”, case No. 838749, Ref.2100, 18K yellow gold chronograph wristwatch. Made in the 1950’s
Case: three body, solid, polished, snap on case back
Dial: silver with applied gold baton indexes, subsidiary dials for the seconds and 45minutes, outer minutes/
seconds divisions,outermost tachometer scale in blue, Gold “Dauphine” hands
Mov: cal 210 Venus, rhodium plated, 17 jewels, straight line lever escapement, monometallic balance, flat 
balance spring, index regulator
Dial, case and movement signed
Diam: 32 mm Thickness 13 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 900 - 1.500

112
MOVADO, “ZENITH”, OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO CON DATARIO, FIBBIA ORIGINALE. 
REALIZZATO NEL 1970
Cassa:due corpi, fondello a vite
Quadrante: in legno con numeri Romani, apertura per il datario tra le 4 e le 5.sfere a bastone
Movimento: Zenith Cal. 2552, rodiato, 23 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, 
spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Dimensioni: 37 x 38 mm Spessore 12 mm
Movado, “Zenith”, stainless steel, automatic wristwatch with date and a wooden dial. made in the 1970’s
Case: two body, polished and brushed, screwed down case back
Dial: wood with painted roman numerals, aperture for the date between 4 and 5. Baton hands
Movimento: Cal. 2552, rodiato, 23 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, 
spirale piana
Dial, case and movement signed
Dim:37 x 38 mm Thickness:12 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 500 - 900

111
BREITLING, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 1960
Cassa: 3 corpi, anse curve, solida, lucidata, fondello a pressione
Quadrante: argento con indici in oro giallo a bastone. Sfere in oro di tipo Dauphine
Movimento: Cal. 330, 17 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale piana
Quadrante firmato
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diametro: 33 mm Spessore: 7 mm
BREITLING, 18K yellow gold wristwatch. Made in the 1960’s
Case: three body, solid, polished,curved lugs, snap on case back
Dial: silver with gold baton indexes and Dauphine hands
Movement: Cal. 330, rhodium plated, straight line lever escapement, monometallic balance, flat balance spring
Dial signed
Dial, case and movement in good condition
Diam: 33 mm Thickness 7 mm
€ 900 - 1.400
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114
ROLEX,, “OYSTER PERPETUAL, AIR-KING, DOMINO’S PIZZA”, CASE NO. W802673, 
REF. 14000, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, 
AUTOMATICO CON BRACCIALE OYSTER ROLEX E CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1995
Cassa: tre corpi, lucidata e spazzolata, fondello e corona a vite, lunetta inclinata, vetro zaffiro. 
Quadrante: argento con indici applicati a bastone di acciaio luminosi, divisione dei 
minuti/secondi esterna Domino Pizza logo a ore 6. Lancette a bastone luminose. 
Movimento: Cal. 3000, rodiato, 27 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale 
piatta autocompensante
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diam: 35 mm Spessore: 11,5 mm
ROLEX, “Oyster Perpetual, Air-King, Domino’s Pizza”, case No. W802673, Ref. 14000. 
Made circa 1995. Fine, center seconds, self-winding, water-resistant, stainless steel 
wristwatch with a stainless steel Rolex Oyster bracelet
Case:Three-body, polished and brushed, screwed-down case back and crown, sapphire crystal. 
Dial: Satine silver with applied steel baton indexes and luminous dots, Domino’s Pizza logo at 6, outer min-
utes/seconds divisions. Luminous steel baton hands. 
Movement: Cal. 3000, rhodium-plated, “oeil-de-perdrix” decoration, 27 jewels, straight-line lever escapement, 
monometallic balance adjusted to temperatures and 5 positions, shock absorber, self-compensating free-sprung 
flat balance spring, Microstella regulating screws, hack mechanism
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in very good condition
Diam: 35 mm Thickness: 11,5 mm
€ 1.800 - 2.400
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115
BULGARI, REF. 1142210, OROLOGIO DA POLSO, DA SIGNORA, IN ORO 
GIALLO CON BRACCIALE BULGARI “TUBOGAS” INTEGRATO IN ORO GIALLO, 
ROSA E BIANCO. REALIZZATO NEL 1970
Cassa: due corpi, solida, lucidata, fondello a scatto
Quadrante: bianco con indici a bastone applicati. Sfere in oro giallo a bastone
Movimento: rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, 
spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Dim: 15 x 20 mm
BULGARI, Ref. 1142210, 18K yellow gold lady’s wristwatch with an integrated 
18K yellow, pink and white gold Bulgari “tubogas” bangle bracelet. Made in 
the 1970’s
Case: two body, solid, polished, snap on case back
Dial: off white with applied gold baton indexes. Gold baton hands
Movement: rhodium plated, straight line lever escapement, monometallic bal-
ance, flat balance spring
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
Dim. 15 x 20 mm
€ 4.000 - 5.000

116
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, AIR-KING WINN DIXIE”, CASSA NO. P336968, REF. 14000, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, 
IMPERMEABILE CON BRACCIALE OYSTER ROLEX E CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 2000, ACCOMPAGNATO DA GARANZIA ORIGINALE

Cassa:Tre-corpi, lucida e satinata,anse curve, fondello e corona a vite. Fondello con incisa dedica della Winn Dixie. Vetro zaffiro
Quadrante: argento con indici a bastone, divisione dei minuti/secondi esterna, Winn Dixie logo a ore 6. Sfere a bastone luminose
Movimento: Cal. 3000, spirale piatta, rodiato, 27 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico
Quadrante, cassa e movimento firmati
Quadrante, cassa e movimento in ottime condizioni
Diam. 35 mm. Spessore 11 mm
Rolex, “Oyster Perpetual, Air-King Winn Dixie”, case No. P336968, Ref. 14000. Made in 2000. Fine, center seconds, self-winding, water-resistant stainless steel wrist-
watch with a stainless steel Rolex Oyster bracelet. Accompanied by warranty
Case:Three-body, polished and brushed, curved lugs, screw-down case back and crown, polished bezel, case back engraved with:”Congratulations Devon P.HILL from 
Winn Dixie 2000”, sapphire Crystal
 Dial:Satiné silver with applied steel baton indexes and luminous dots, outer minute/ seconds divisions, Winn Dixie logo at 6. Luminous steel baton hands. 
Movement: Cal. 3000, rhodium-plated, 27 jewels, straight-line lever escapement, monometallic balance, shock absorber, selfcompensating flat balance spring, hack 
mechanism. 
Dial, case and movement signed. 
Dial, case and movement in very good condition
Diam: 35 mm. Thickness: 11 mm. 
€ 1.800 - 2.400
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118
IWC,”INTERNATIONAL WATCH CO., SCHAFFHAUSEN”, OROLOGIO DA POLSO, 
CRONOGRAFO, AL QUARZO, IN ORO GIALLO 18K, CON BRACCIALE IN ORO 18K IWC
Cassa: due corpi, solida, lucida e spazzolata, anse curve, pulsanti cronografici tondi, fon-
dello serrato da viti, vetro in zaffiro
Quadrante: bianco, indici a bastone, in oro giallo, divisione dei minuti/secondi esterna, 
contatori per i secondi, i minuti, le ore, e giorni del mese. Sfere in oro giallo a bastone
Movimento: al quarzo
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diam: 35 mm Thickness: 8 mm
IWC,”International Watch Co., Schaffhausen”, 18K yellow gold chronograph quartz wristwatch 
with an 18K yellow gold bracelet. Made in the 1990’s
Case: two body, solid, polished and brushed, curved lugs. round button chronograph, case back 
secured by screws, sapphire crystal
Dial: White with applied yellow gold baton indexes, outer minutes/seconds division, subsidiary 
dials for the seconds, minutes and 12 hours register,outer ring for the days of the month, 
Yellow gold baton hands
Cal. with quartz standardization
Dial, case and movement signed
Diam. 35 mm. Thickness: 8 mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 1.800 - 2.200

117
IWC,”INTERNATIONAL WATCH CO., SCHAFFHAUSEN”, MOVIMENTO 2615492,
CASSA NO. 2572417, REF.2552 “VENEZIA”. REALIZZATO NEL 1990
Cassa: in due corpi, di forma rettangolare,solida, oro giallo 18K, anse curve, fondello a scatto
Quadrante: bianco, numeri “Romani”, indici in oro giallo di forma quadrata, contatore per i 
secondi a ore 6. Sfere a foglia in oro giallo
Movimento: Cal.1822, 17 rubini, bilanciere monometallico 5 posizioni, spirale piana, scappamen-
to ad ancora.
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Dim: 46 mm x 21mm Spessore: 7mm
IWC,”International Watch Co., Schaffhausen”,movement No. 2615492 case No.2572417, Ref.2552 
Venezia. Made in the 1990’s
Case: two body, solid, polished, rectangular shaped, cuved lugs, snap on case back
Dial: white with applied roman numerals and square indexes, dials for the seconds at 6, yellow gold 
feuille hands
Movement: cal.1822, rhodium plated, 17 jewels, straight line lever escapement, flat balance spring
Dial, case and movement signed
Dim: 46 mm x 21 mm. Thickness. 7 mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 1.500 - 2.000
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119
IWC, “INTERNATIONAL WATCH&CO.SCHAFFHAUSEN”, CASSA NO 1442481,
MOVIMENTO NO. 1393981, IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Cassa: due corpi, solida, lucidata, anse curve, fondello a scatto
Quadrante: argento con indici in oro a bastone, divisione dei minuti esterna, contatore dei 
secondi a ore 6. Sfere in oro giallo di tipo “Alpha”
Movimento: Cal. 88, rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale Breguet
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diametro: 36 mm Spessore: 9 mm
IWC, “International Watch&Co.Schaffhausen”, case No 1442481,movement No.1393981, 18K yel-
low gold wristwatch. Made in the 1960’s
Case: two body, solid, polished, curved lugs, snap on case back
Dial: silver with applied gold baton indexes, outer minutes divisions. Subsidiary dial for the seconds. 
Gold Alpha hands
Movement: Cal. 88, rhodium plated, straight line lever escapement, monometallic balance, Breguet 
balance spring
Dial, case and movement signed
Diam: 36 mm Thickness: 9 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 1.000 - 1.800

120
IWC, “INTERNATIONAL WATCH CO., SCHAFFHAUSEN”, CASSA NO. 2442811, 
OROLOGIO DA POLSO IN ORO GIALLO 18K, AUTOMATICO, CON DATARIO E BRACCIALE 
IWC IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 1990
Cassa: due corpi, solida, lucidata e spazzolata, anse curve, fondello serrato da viti, 
vetro in zaffiro
Quadrante: bianco con indici a bastone in oro giallo, divisione dei minuti e secondi 
esterna, apertura ad ore 3 per la data, sfere a bastone in oro giallo
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diam: 34mm Spessore: 9 mm
IWC, “International Watch Co., Schaffhausen”, an18K yellow gold, self-winding, wristwatch 
with date and an 18K yellow gold bracelet. Made in the 1990’s
Case: two body, solid, polished and brushed, curved lugs, case back secured by screws, 
sapphire crystal
Dial: white with applied yellow gold baton indexes, outer minutes/seconds divisions, aper-
ture for the date at 3. Yellow gold baton hands
Dial, case and movement signed
Diam. 34mm Thickness: 9 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 1.800 - 2.400

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=238&numerolotto=119
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=238&numerolotto=119
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=238&numerolotto=119
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=238&numerolotto=120
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=238&numerolotto=120
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=238&numerolotto=120
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=238&numerolotto=120


OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

123
UNIVERSAL GENEVE, “POLEROUTER SUPER”, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, 
AUTOMATICO, ANTIMAGNETICO CON DATARIO. REALIZZATO NEL 1966
Cassa: in due corpi, anse curve, fondello a vite
Quadrante: nero con indici a bastone, divisione dei minuti/secondi, apertura per la data a ore 
3. Indici in acciaio luminosi a bastone
Movimento: Cal. 69, rodiato, scappamento ad ancora, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diametro: 35 mm Spessore: 9 mm
UNIVERSAL GENEVE, “Polerouter Super”,stainless steel, self-winding, antimagnetic wristwatch with 
date. Made in 1966
Case: two body, polished, curved lugs, screwed down case back
Dial: black with applied steel baton indexes, inner minutes/seconds division, aperture for the date at 3
Movement: Cal. 69, rhodium plated, straight line lever escapement, flat balance spring
Dial, case and movement signed
Diam: 35 mm Thickness 9 mm
Dial, case and movement in quite good condition, case slightly scratched
€ 400 - 800

122
EBERHARD, “EXTRA FORT”, CASSA NO. 1005299, MOVIMENTO 25259, OROLOGIO DA 
POLSO, CRONOGRAFO, IN ACCIAIO, SCALA TACHIMETRICA E TELEMETRICA. REALIZZATO NEL 1950
Cassa: 3 corpi, lucidata, anse curve, lunetta a gradini, fondello a scatto
Quadrante: avorio con numeri arabi, scala telemetrica, scala tachimetrica, contatori per i se-
condi e i 30 minuti, pista dei minuti e secondi interna. Sfere in acciaio di tipo bastone
Movimento: rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale di tipo Breguet
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 40 mm. Spessore: 13 mm
EBERHARD,”Extra Fort”, case No. 1005299, movement No.25259, stainless steel chronograph 
wristwatch with tachometer and telemetre scale. Made in 1950
Case: three body, polished, stepped bezel, curved lugs, snap on case back
Dial: ivory with painted arabic numerals, telemetre and outermost tachometer scale, minutes/
seconds track, subsidiary dials for seconds and 30 minutes. Steel baton hands
Movement: rhodium plated, straight line lever escapement, monometallic balance, Breguet balance 
spring, index regulator
Dial, case and movement signed
Diam: 40 mm Thickness: 13 mm
Dial, case and movement in quite good condition; case slightly scratched
€ 700 - 1.000

121
EBERHARD,OROLOGIO DA POLSO, CARICA MANUALE, PLACCATO ORO E ACCIAIO, 
CASSA NO.1204169, REF. 669320. REALIZZATO NEL 1950
Cassa: in tre corpi, lucidata, anse curve, fondello a scatto
Quadrante: argentato, divisione dei minuti esterna, quadrante per i piccoli secondi a ore 6, 
indici a bastone, sfere “dauphine”
Cassa,quadrante e movimento firmati 
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 38mm. Spessore: 9mm
EBERHARD, gold plated and stainless steelwristwatch, case No. 1204169, Ref.669320. Made in 
the 1950’s.
Case: three body, polished, curved lugs, rounded bezel, snap on case back
Dial: Silver with applied baton indexes, outer minutes division, subsidiary dial for the seconds at 6, 
“Dauphine”hands
Dial, case and movement signed
Diam: 38 mm. Thickness. 9 mm
Case and dial in quite good conditions
€ 900 - 1.300
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125
VULCAIN, “CHRONOMETRE”, CASSA NO. 46526. REALIZZATO NEL 1940 CIRCA

Orologio da polso, cronografo, in oro giallo 18K, con scala tachimetrica e telemetrica
Cassa: in tre corpi, solida e lucidata, anse curve, fondello a scatto
Quadrante: nero opaco con numeri arabi, contatori dei secondi e dei minuti, scala tachimetrica 
interna, scala telemetrica esterna, pista dei minuti e secondi esterna. Sfere in oro giallo a bastone
Movimento: Cal. 22 valjoux, rodiato, 17 rubini, bilanciere monometallico, scappamento ad ancora, 
spirale Breguet
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diametro: 35 mm Spessore: 12,5 mm
Vulcain, “Chronometre”, case No. 46526, 18K yellow gold chronograph wristwatch with tachometre and 
telemetre scale. Made in the 1940’s
Case: three body, solid, polished, curved lugs, snap on case back, olive shaped buttons chronograph
Dial: matte black with arabic numerals, subsidiary dials for the seconds and minutes. 
inner tachometre scale and outermost telemetre scale. Outer minutes/seconds division. Yellow 
gold baton hands
Movement: Cal. 22 Valjoux, 17 jewels,monometallic balance, straight line lever escapement, 
self-compensating Breguet balance spring
Diam: 35 mm Thickness: 12,5 mm
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in quite good condition
€ 1.000 - 1.500

124
CHOPARD “ELTON JOHN AIDS FOUNDATION” NO. 517/2000, 
CASSA NO. 1090385, REF. 8331. REALIZZATO IN EDIZIONE LIMITATA DI 
2000 PEZZI PER LA ELTON JOHN AIDS FOUNDATION NEL 2004. AC-
COMPAGNATO DA CERTIFICATO ORIGINALE E LIBRETTO ISTRUZIONI

Orologio in acciaio, impermeabile, a carica automatica con cronografo a 
pulsanti tondi, contatori, data e fibbia originale Chopard. Accompagnato 
da Certificato originale Chopard e libretto di istruzioni
Cassa: tre-corpi, lucidata, anse dritte, fondello trasparente serrato da 8 
viti, vetro zaffiro. 
Quadrante: due colori argento e arancio, numeri arabi, minuteria esterna, 
quadranti grigi ausiliari per i secondi, i 30- minuti e 12 ore, l’apertura per 
la data tra le 4 e 5. Lancette a bastone d’acciaio luminoso. 
Movimento: Cal. basato Eta 2894-2, rodiato, 37 rubini, scappamento ad 
ancora, equilibrio monometallico regolato in 4 posizioni, spirale piana, 
regolatore micrometrico
Cassa, quadrante e movimento firmati Chopard
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diam: 39 mm Thickness: 11,5 mm
CHOPARD “ELTON JOHN AIDS FOUNDATION” Chopard, Genève, “Elton 
John AIDS Foundation”, No. 517/2000, case No. 1090385, Ref. 8331. Made 
in a limited edition of 2000 pieces for the Elton John AIDS Foundation in 
2004. Fine, self-winding, water-resistant, stainless steel wristwatch with round 
button chronograph, registers, tachometer, date and a stainless steel Chopard 
buckle. Accompanied by the original Certificate and instruction booklet
Case: Three-body, polished, straight lugs, dedicated transparent case back se-
cured by 8 screws, sapphire crystal. 
Dial: Two-color silver,and orange with painted luminous radial Arabic numerals, 
outer minutes and 1/5th seconds divisions, subsidiary grey dials for the sec-
onds, the 30-minute and 12-hour registers, aperture for the date 
between 4 and 5. Luminous steel baton hands. 
Movement: Cal. based Eta 2894-2, rhodium-plated, fausses 
cotes and oeil-de-perdrix decoration, 37 jewels, straight-line 
lever escapement, monometallic balance adjusted to 
4 positions, self-compensating fl at balance spring, 
micrometer regulator, hack mechanism. 
Dial and movement signed
Diam: 39 mm. Thickness: 11.5 mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 2.000 - 3.000
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127
LONGINES, “CONQUEST CALENDAR”, AUTOMATICO, REF. L1.611.8., OROLOGIO DA 
POLSO, IN ORO GIALLO 18K, AUTOMATICO, CON DATARIO, IMPERMEABILE, FIBBIA ORIGINALE 
IN ORO. ACCOMPAGNTO DA SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA. REALIZZATO NEL 2000
Cassa: tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite con logo in oro e smalto blu
Quadrante: argento con indici in oro di tipo fancy. Sfere luminose in oro
Movimento: Cal. Eta 2824-2, rodiato, 25 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere mono-
metallico, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 35 mm Spessore 11mm
LONGINES, “Conquest Calendar”, Automatic, Ref. L 1.611.8. Made circa 2000. Fine, center-sec-
onds, self-winding, water resistant, 18K yellow gold wristwatch with date and a yellow gold buckle. 
Accompanied by the original box and guarantee
Case: Three-body, solid, polished and brushed, screwed-down case back bearing a gold and blue 
enamel medallion
Dial: Satiné silver with applied yellow gold fancy indexes, luminous dots. Luminous gold “dau-
phine” hands
Movement: Cal. Eta 2824-2, rhodium-plated, 25 jewels, straight-line lever escapement, monome-
tallic balance, shock absorber, self-compensating flat balance spring, hack mechanism. 
Dial case, and movement signed. 
Diam: 35 mm. Thickness: 11 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 1.500 - 2.000

126
CHRONOGRAPHE SUISSE, CASSA NO. 450003, OROLOGIO CRONOGRAFO IN ORO GIALLO 18K. 
REALIZZATO NEL 1960
Cassa: tre corpi, solida, lucidata, anse curve, fondello a scatto
Quadrante: argento con numeri Romani, contatori dei secondi e dei 45 minuti, scala interna 
tachimetrica in blu, scala telemetrica esterna in rosso. Sfere a bastone
Movimento: Cal. Venus 175, rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spi-
rale Breguet
Quadrante firmato
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diametro: 34 mm Spessore: 13 mm
Chronographe Suisse, case No. 450003, 18K yellow gold chronograph wristwatch with rectangu-
lar chronograph buttons. Made in the 1960’s
Case: three body, solid, polished, curved lugs, rounded bezel, snap on case back
Dial: silver with arabic numerals, inner tachometer scale in blue, outer telemetre scale in red, 
subsidiary dials for the seconds and 45 minutes. Steel baton hands
Movement: Cal Venus 175, rhodium plated, straight line lever escapement, monometallic balance, 
breguet balance spring, index regulator
Dial signed
Diam: 33 mm Thickness:13 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 800 - 1.200
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129
OMEGA,”SPEEDMASTER PROFESSIONAL”, REF. 1450022, NO.323/500,
OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO, IN ACCIAIO E ORO CON FIBBIA ORIGINALE PLAC-
CATA ORO, REALIZZATO IN UNA EDIZIONE LIMITATA DI 500 PEZZI NEL 1986 PER IL 
MERCATO ITALIANO

Cassa: tre corpi, lucidata e satinata, lunetta e pulsanti cronografici in oro giallo, 
fondello a vite con inciso:”The First Watch Worn On the moon, Flight Qualified by 
Nasa for All Manned Space Missions”
Quadrante: nero e oro, indici a bastone luminosi, divisione dei minuti/secondi 
esterna, contatori per i secondi, ore e minuti. Sfere bianche a bastone luminose
Movimento: Cal. 861, scappamento ad ancora, spirale piana
Cassa, qaudrante e movimento firmati. 
Diametro: 42 mm Spessore: 14 mm
OMEGA, “Speedmaster Professional”, Ref. 145.0022. This specific model was made 
in a limited edition of 500 examples for the Italian market in 1986. Fine and rare, 
asymmetric, stainless steel and 14K gold wristwatch with round button chronograph, 
registers, tachometer and a gold-plated Omega buckle
Case: three-body, solid, polished and brushed, lyre-shaped lugs, integral guard for the polished 
round button pushers and crown, gilt bezel with tachometer graduation to 500 UPH, back with 
Speedmaster medallion in the center and engraved circularly: “Flight-Qualified By NASA For All 
Manned Space Missions – The First Watch Worn On The Moon”
Dial: Black with applied luminous baton indexes, sunk twotone gilt subsidiary dials for the con-
stant seconds, the 30-minute and 12-hour registers, outer minute/ seconds and 1/5th seconds 
divisions. Luminous white “baton” hands, luminous white “arrow” chronograph hand
Movement: Cal. 861, yellow-colored, 17 jewels, straight-line lever escapement, monome-
tallic, balance, shock absorber, self-compensating flat balance spring. 
Dial, case and movement signed. 
Diam: 42 mm. Thickness: 14 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 1.800 - 2.400

128
LONGINES, “CONQUEST CALENDAR”, REF. L.1.641.4, 
CASSA NO. 511960, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, 
AUTOMATICO, IMPERMEABILE, CON DATARIO. 
ACCOMPAGNATO DA SCATOLA E GARANZIA

Cassa: tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite con medaglio-
ne centrale in smalto blu e in oro
Quadrante: argento con indici in oro sfaccettati. pista dei minuti/
secondi esterna, apertura per la data a ore 12, contatori dei 
secondi, ore e minuti. Sfere in oro di tipo Dauphine
Movimento: cal. ETA. 2824-2, rodiato, 25 rubini, scappamento ad 
ancora, bilanciere monometallico, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 38 mm Spessore: 12 mm
LONGINES, “Conquest Calendar”, Automatic, Ref. L 1.641.4,case 
No. 511.960, center-seconds, self-winding, water resistant, stainless 
steel chronograph wristwatch with date. Accompanied by the origi-
nal box and guarantee
Case: Three-body, polished and brushed, screwed-down case back 
bearing a gold and blue enamel medallion. 
Dial:Satiné silver with applied yellow gold fancy indexes, luminous 
dots, outer minutes/seconds track, aperture for the date at 12. Lu-
minous gold “dauphine” hands. 
Movement: Cal. Eta 2824-2, rhodium-plated, 25 jewels, straight-line 
lever escapement, monometallic balance, shock absorber, self-com-
pensating flat balance spring, hack mechanism. 
Dial case, and movement signed. 
Diam. 38 mm. Thickness 12 mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 1.000 - 1.500
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130
BREITLING, REF. A28362, CASSA NO. 2156208, PER BENTLEY, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, SALTARELLO, IMPERMEABILE, 
CON FIBBIA ORIGINALE BREITLING. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA, ISTRUZIONI, GARANZIA E CERTIFICATO COSC. REALIZZATO NEL 2006
Cassa: due corpi, lucidato e spazzolato, fondello con 8 viti e con impresso il logo Bentley, anse lapidate, vetro zaffiro bombato antiriflesso. 
Quadrante: due toni, argento e nero, su una piastra con texture “Silver Storm” in acciaio inox e indici madre-perla a bastone, divisione esterna dei minuti, 
quadrante ausiliario secondi guilloché, apertura per le ore di salto a 12. Sfera di tipo gladio in acciaio scheletrata. 
Movimento: Cal. 16 B, rodiato, 30 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale piatta, regolatore micrometrico
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Dim: 41 x 57 mm Spessore: 15 mm
BREITLING REF. A28362, case No. 2156208, for Bentley,rectangular curved, jump-hour, self-winding, water- resistant, stainless steel Chronometer wristwatch with 
regulator type dial and a stainless steel Breitling buckle. made in 2006. Accompanied by the original fitted box, warranty, Chronometer Certificate, hang tag and 
instruction booklet
Case: Two-body, polished and brushed, screwed-down winding crown, case back with 8 screws and embossed with the Bentley logo, lapidated lugs, curved anti-re-
flective sapphire crystal. 
Dial: Two-tone, silver and black on a textured “Silver Storm” plate with applied stainless steel and mother-of-pearl baton indexes, outer minute divisions with 5-minute 
arabic hour markers, subsidiary guilloché seconds dial, aperture for the jump hours at 12. Stainless steel skeleton arrow minute hand. 
Movement: Cal. 16 B, rhodium-plated, 30 jewels, straight-line lever escapement, monometallic balance, shock absorber, self-compensating flat balance spring, mi-
crometer regulator, hack mechanism
Dial, case and movement signed
Dim: 41 x 57 mm Thickness: 15 mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 3.000 - 5.000
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132
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATEJUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY CERTIFIED”, 
REF. 1603, CASSA NO. 2732463. REALIZZATO NEL 1971, CON BRACCIALE ROLEX “JUBILEE” E 
CHIUSURA DEPLOYANTE

Cassa: tre corpi, lucidato e satinato, anse curve, fondello a vite
Quadrante: blu con indici a bastone, divisione dei minuti/secondi esterna, apertura per datario. Sfere 
a bastone luminose
Movimento: Cal. 1570, rodiato, 26 rubini, scappamento ad ancora, spirale Breguet, regolato a 5 posi-
zioni e temperature
Cassa, quadrante e movimeto firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 36 mm Spessore: 12 mm
ROLEX, “Oyster Perpetual, DateJust, Superlative Chronometer Officially Certified”, case No. 2732463, Ref. 
1603. Made in 1971. Fine, tonneau-shaped, center seconds, self-winding, stainless steel chronometer wrist-
watch with date and a stainless steel “Jubilee” bracelet with deployant clasp
Case: Three-body, polished and brushed, screwed-down back and crown, reeded bezel, crystal with Cyclops lens
Dial: Blue with applied steel baton indexes, luminous dots, outer minute/second division, aperture for the 
date. Luminous steel baton hands. 
Movement: Cal. 1570, rhodium plated, 26 jewels, fausses cotes decoration, straight line lever escapement, 
monometallic balance adjusted to 5 positions and temperature, shock absorber, free-sprung self-compensat-
ing Breguet balance spring, hack mechanism. 
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
Diam. 36 mm. Thickness 12 mm
€ 1.300 - 1.800

131
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL AIR KING”, “PRECISION”, REF 5500, CASSA NO. 1417108, OROLOGIO 
DA POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE CON BRACCIALE ROLEX OYSTER E CHIUSURA DE-
PLOYANTE. REALIZZATO NEL 1966
Cassa: tre corpi, lucidata, anse curve, fondello a vite
Quadrante: nero con indici a freccia in acciaio, divisione dei minuti/secondi esterna. Sfere luminose a 
bastone
Movimento: Cal. 1560, rodiato, scappamento ad ancora, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diametro: 34 mm Spessore: 12 mm
ROLEX, “Oyster Perpetual, Air-King, Precision”, case No. 1417108, Ref. 5500. Made in 1966. Fine, center 
seconds, self-winding, water-resistant, stainless steel wristwatch with a stainless steel Rolex Oyster bracelet 
with deployant clasp
Case: Three-body, polished and brushed, inclined bezel, screwed-down case back and crown
Dial: Satine silver with applied stainless steel faceted dart iindexes and luminous dots, outer minute/seconds 
divisions. Luminous steel baton hands. 
Movement : Cal. 1560, rhodium-plated, oeil-de-perdrix decoration, 25 jewels, straight-line lever escapement, 
monometallic balance, shock absorber, self-compensating flat balance spring, hack mechanism. 
Dial, case and movement signed. 
DIAM. 34 mm. THICKNESS 12 mm. 
Dial, case and movement in good condition
€ 1.200 - 1.800
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134
UNIVERSAL GENEVE, OROLOGIO DA DONNA, IN ORO BIANCO 18K, CON BRILLANTI E BRACCIALE 
INTEGRATO IN ORO BIANCO. REALIZZATO NEL 1980CIRCA

Cassa:in due corpi, solida e lucidata in oro bianco, lunetta in brillanti, fondello a pressione
Quadrante: oro bianco, indici a bastone, sfere a bastone
Movimento: Cal.10, rodiato, 17 rubini, scappamento ad ancora,spirale piana, bilanciere monometallico
cassa, quadrante e movimento firmati Universal Geneve
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diam: 23 mm. Spessore: 7 mm
Universal Geneve, “Lady”, 18K white gold and diamonds wristwatch with an 18k integrated bracelet. case 
No. 70010. Made in the 1970’s
Case: two body, solid, polished, diamonds bezel, snap on case back
Dial: white gold with applied baton indexes and hands
Movement: Cal. 10, rhodium plated, 17 jewels, straight line lever escapement, monometallic balance, flat 
balance spring
Dial, case and movement signed Universal Geneve
Diam: 23mm. Thickness: 7mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 1.000 - 1.500

133
UNIVERSAL GENEVE, CASSA NO. 70026, OROLOGIO DA DONNA, IN ORO BIANCO 18K, 
CON BRACCIALE INTEGRATO IN ORO 18K. REALIZZATO NEL 1970
Cassa: solida, due corpi, lunetta in brillanti, fondello a pressione
Quadrante: in oro bianco satinato, indici a bastone in oro bianco, sfere a forma di foglia
Movimento: Cal.1.42,scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, molla del bilanciere piana. 
Cassa,quadrante e movimento firmati Universal
Dim: 21 x 29 mm Spessore: 6 mm
Universal Geneve, case No. 70026, 18K white gold wristwatch with an integrated 18k bracelet. Made in 
the 1970’s
Case: solid, 18K white gold, snap on case back
Dial: White gold with Feuille hands
Movement: Cal.1.42, rhodium plated, straight line lever escapement, bilanciere monometallico, molla del 
bilanciere piana
Case, dial and movement signed
Dim: 21x29 mm. Thickness. 6 mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 1.000 - 1.500
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136
CORUM, AUTOMATIC, CASE NO.341332, OROLOGIO DA POLSO, 
IN ORO GIALLO 18K, AUTOMATICO CON FIBBIA ORIGINALE PLACCATA ORO. 
REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

Cassa: due corpi, solida, lucidata,anse di tipo ‘Vendome’
Quadrante: nero con indici di forma quadrata in brillanti, apertura per il datario. 
Sfere in oro giallo a bastone
Movimento: Cal.900, 28 rubini, monometallic balance adjusted to 5 positions, strai-
ght line lever escapement, flat balance spring
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diametro: 34 mm Spessore: 6,5 mm
CORUM, “Automatic”, case No. 341332, 18K yellow gold, self-winding wristwatch with 
date and an original buckle. made in the 1990’s
Case: two body, solid, polished, snap on case back
Dial: Black with applied square diamonds indexes, aperture for the date. Yellow gold 
baton hands
Movement: Cal. 900, rhodium plated,28 jewels, straight line lever escapement, mono-
metallic balance, flat balance spring
dial, case and movement signed
Diam: 34 mm Thickness: 6, 5 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 1.200 - 1.800

135
EBERHARD, AUTOMATIC, CASSA NO.40032, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, CON DATARIO E 
FIBBIA ORIGINALE. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA. REALIZZATO NEL 2000
Cassa: tre corpi, solida, lucidata e satinata, anse curve, fondello a scatto. Vetro zaffiro
Quadrante: argento con indici applicati a bastone in oro giallo, divisione dei minuti/secondi esterna, 
apertura per il datario. Sfere a bastone in oro giallo
Movimento: Cal. 2824, rodiato, scappamento ad ancora, spirale piana, bilanciere monometallico
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diametro: 36 mm Spessore: 10 mm
EBERHARD, “Automatic”, case No.40032, 18K yellow gold, self-winding wristwatch with date and an 18K 
yellow gold buckle. Accompanied by the original box and guarantee . Made in the 2000
Case: three body, polished and brushed, curved lugs, Snap on case back. Sapphire crystal
Dial: silver with applied gold baton indexes, outer minutes/seconds division, aperture for the date. Gold baton hands
Movement: Cal.2824, rhodium plated, monometallic balance, straight line lever escapement, flat balance spring
Dial, case and movement signed
Diam:36 mm Thickness: 10 mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 1.300 - 1.600
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138
VACHERON CONSTANTIN, “GENEVE”, “ROYAL EAGLE DATE”,
AUTOMATICO, CON DATARIO, CASSA NO.769924. 
REALIZZATO NEL 2005, ACCOMPAGNATO DALLA SUA SCATOLA ORIGINALE

Cassa: in tre corpi, lucida e spazzolata, fondello serrato da 8 viti, anse, vetro in zaffiro
Quadrante: Argento con numeri arabi e quarti luminosi, contatori per i secondi, le ore 
ed i minuti, grande apertura a aore 12 per il datario. Sfere luminose di tipo “Lozenge”
Movimento: Cal. 1137, rodiato, 37 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere monome-
tallico, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Dimensioni: 36 x 50 mm. Spessore: 14 mm
Vacheron Constantin, Genève, « Royal Eagle Date », case No. 769924. Made in 2005
Very fine, water-resistant, tonneau-shaped, self-winding, stainless steel wristwach with date 
and a stainless stee Vacheron Constantin deployant clasp. Accompanied by the original box
Case:Three-body, polished and brushed, case back with 8 screws, fluted lugs, sapphire crystal. 
Dial:Silver with Art Deco arabic numerals and luminous quarter markers, subsidiary dials for 
the seconds, the 12-hour and 30-minute registers, large double aperture for the date at 12. 
Luminous steel lozenge hands
Movement: Cal. 1137, rhodium-plated, fausses cotes decoration, 37 jewels, straight-line lever 
escapement, monometallic balance, shock absorber, self-compensating flat balance spring, 
18K gold rotor. 
Dial, case and movement signed. 
Dim. 36 x 50 mm. Thickness 14 mm. 
Dial, case and movement in very good condition
€ 3.200 - 4.200

137
CARLO FERRARA, “REGOLATORE”, AUTOMATIC”, NO. 0796, OROLOGIO DA POLSO, 
IN ACCIAIO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO,CON DATARIO E FIBBIA IN ACCIAIO ORIGINALE. 
REALIZZATO NEL 2000
Cassa: tre corpi, lucidata, fondello trasparente, anse di forma concava, vetro zaffiro
Quadrante: argento, due indicatori per orario: uno per i minuti e uno per le ore, aper-
tura per il datario. Sfere in acciaio scheletrate
Movimento: Cal. 2892-A2, rodiato, 21 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere mono-
metallico, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 39 mm Spessore: 11 mm
Carlo Ferrara, “Regolatore,” Automatic, No. 0796. Made in circa 2000. Fine and very unusual, 
center seconds, self-winding, water resistant, stainless steel wristwatch with rise and fall hours 
and minutes, date and a stainless steel Carlo Ferrara buckle. Accompanied by the original 
box and guarantee
Case: Three-body, solid, polished, transparent case back, stepped bezel, concave lugs, screwed 
bars, sapphire crystal
Dial: Matte silver, two time indication sectors, one for the minutes with painted arabic nu-
merals and indexes and one for the hours with painted upright arabic numerals, outer 1/5th 
seconds scale, cyclops aperture for the date. Blued steel skeleton hands
Movement: Cal. 2892 A2, rhodium-plated, oeil-de-perdrix decoration, 21 jewels, straight-line 
lever escapement, monometallic balance, shock absorber, self-compensating flat balance 
spring, micrometer regulator. 
Dial, case and movement signed. 
Dim. 39 mm. Thickness 11 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 1.800 - 2.400
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140
BLANCPAIN, “FLYBACK CHRONOGRAPH”, NO.612, OROLOGIO DA POLSO, CRONO-
GRAFO, IN ACCIAIO CON DATARIO E FIBBIA ORIGINALE IN ACCIAIO

Cassa: Tre-corpi, lucidata, lunetta a gradini, fondello a vite, vetro zaffiro. 
Quadrante: Nero con con numeri arabi luminosi, divisione dei minuti/secondi 
esterna, contatori ausiliari per i secondi, le 12 ore e 30 minuti, apertura per la data 
alle 6. Sfere in acciaio luminose 
 Movimento: Cal. F185, rodiato, decorazioni fausses cotes, 37 rubini,scappamento 
ad ancora, bilanciere monometallico, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 38 mm Spessore: 12 mm
BLANCPAIN, “Flyback Chronograph”, No. 612, self-winding, water-resistant, stainless 
steel wristwatch with round-button chronograph, registers, date and a stainless steel 
Blancpain buckle. Made in the 1990’s
Case: Three-body, polished, stepped bezel, screw-down case back, crown and buttons, 
signature on the band, sapphire crystal. 
Dial: Black with painted luminous Arabic numerals, outer minutes/seconds divisions, 
subsidiary dials for the seconds, the 12-hour and 30-minute registers, aperture for the 
date at 6. Luminous steel epée hands. 
Movement: Cal. F185, rhodium-plated, fausses cotes decoration, 37 jewels, straight-
line lever escapement, monometallic balance adjusted to 5 positions, shock absorber, 
self-compensating flat balance spring, gold rotor segment
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
Diam: 38 mm Thickness: 12 mm
€ 2.000 - 3.000

139
BREITLING, “AVIASTAR”, REF. A13024, CASSA NO. 3262, OROLOGIO DA POLSO, IN 
ACCIAIO, CRONOGRAFO, CON DATARIO E BRACCIALE IN ACCIAIO BREITLING

ACCOMPAGNATO DA LIBRETTO DI ISTRUZIONI E GARANZIA. REALIZZATO NEL 1990.
Cassa: tre corpi, lucidata e satinata, anse lapidate, ghiera bidirezionale, fondello a 
vite, vetro zaffiro
Quadrante: nero opaco con numeri arabi luminosi, apertura per il datario, contatori 
per i secondi, minuti e 12 ore, scala tachimetrica. Sfere luminose a bastone
Movimento: Cal.13
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diametro: 41 mm. Spessore: 11 mm
BREITLING, “AVIASTAR”, Ref. A13024, Case:3262, stainless steel chronograph wrist-
watch with date and a stainless steel Breitling bracelet with deployant clasp. Accompa-
nied by instruction booklet and guarantee.
Case: three body, polished and brushed, lapidated lugs, bi-directional bezel, screwed 
down case back, sapphire crystal
Dial: matte black with louminous arabic numerals,aperture for the date, subsidiary 
dial for the seconds, minutes and 12 hours, tachometer scale. Louminous baton hands
Movement: cal.13
Dial, case and movement signed
Diam: 41 mm Thickness 11mm
Dial, case and movement in good condition
NOTE: The Aviastar is a member of the Navitimer family and the last of a line that 
began with the 1940s reference 765s and continued with the AVIs of the 1950s and 
the Co-Pilots of the 60s and 70s. A new AVI was produced in the 1980s which then 
developed into the Aviastar in the 1990s
€ 1.800 - 2.400
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142
ROLEX,”OYSTER PERPETUAL, DATE,SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY 
CERTIFIED”, REF. 15038. CASSA NO. 6124693, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO 
GIALLO 18K, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, CON DATARIO E CHIUSURA ROLEX IN 
ORO GIALLO DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1979
Cassa: tre corpi, lucidato e satinato,anse curve, fondello a vite, vetro con lente per 
ingranDimento
Quadrante: argento con indici in oro giallo a bastone, divisione dei minuti/secondi 
esterna, apertura per datario. Sfere luminose a bastone
Movimento: Cal. 3035, rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico 
regolato a 5 posizioni e temperature, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diametro: 35 mm Spessore: 11,5 mm
ROLEX, “Oyster Perpetual, Date, Superlative Chronometer, Officially Certified”, Ref. 
15038. Case No. 6124693. Made in 1979. Fine, center-seconds, self-winding, water 
resistant, 18K yellow gold wristwatch with date and yellow gold deployant clasp
Case: Three-body, polished and brushed, screwed down case back and crown, faceted 
bezel, crystal with “Cyclops” lens for the date
Dial: Silver with applied yellow gold bâton indexes, luminous dots, outer minute/seconds 
divisions. Luminous yellow gold “bâton” hands
Movement: Cal. 3035, rhodium plated, 27 jewels, straight line lever escapement, free-
sprung monometallic balance adjusted to temperatures and 5 positions, shock-absorber, 
self-compensating free-sprung flat balancespring, Microstella regulating screws
Dial, case and movement signed
Diam: 35 mm. Thickness: 11.5 mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 3.000 - 4.000

141
BAUME & MERCIER,”GENEVE”, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO ROSA 18K, 
AUTOMATICO, FIBBIA ORIGINALE IN ORO ROSA 18K, CASSA NO. 2810299, 
REF. MV045178, NO 21/70-SIHH96. REALIZZATO NEL 1996 IN UNA EDIZIONE 
LIMITATA DI 70 PEZZI

Cassa: in due corpi, solida, in oro rosa 18K, lucidata e spazzolata, fondello serrato 
da viti
Quadrante: Bianco con decorazione a “raggio di sole”, indici sfaccettati in oro rosa, 
contatore dei secondi ad ore 6, sfere in oro rosa di tipoDauphine, vetro zaffiro
Movimento: Cal.7001, rodiato, 17 rubini,lavorazione “fausses cotes”scappamento 
ad ancora, spirale piana, bilanciere monometallico
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diam: 33 x 40 mm Spessore: 8 mm
BAUME&MERCIER, Geneve, 18K pink gold, self-winding wristwatch with an 18K pink 
gold buckle, case No.2810299, Ref. MV045178, No 21/70-SIHH96. Made in a limited 
edition of 70 pieces in 1996
Case: two body, solid, polished and brushed, case back with screws
Dial: white sunburnst dial with applied gold baton indexes, subsidiary dial for the sec-
onds. Gold “Dauphine”hands, sapphire crystal
Movement: Cal. 7001, rhodium plated, 17 jewels, rhodium plated, straight line lever 
escapement, monometallic balance, flat balance spring
Dial, case and movement signed
Diam: 33 x 40 mm Thickness: 8 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 1.500 - 2.000
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144
ZENITH, OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, IN ORO GIALLO, CON BRACCIALE IN 
ORO GIALLO 80GR. REALIZZATO NEL 1940 CIRCA

OROLOGIO NON FUNZIONANTE; REVISIONE MECCANICA A CARICO DELL’ACQUIRENTE

ZENITH, 18K yellow gold wristwatch with a solid 18K yellow gold bracelet. Total weight, 
80gr. Made in the 1940’s
The watch doesn not work. Overhaul recommended, at buyer’s expense
€ 1.700 - 2.000

143
VACHERON CONSTANTIN, OROLOGIO DA SIGNORA, AL QUARZO, IN ORO GIALLO 18K 
E BRILLANTI, CON BRACCIALE IN ORO GIALLO 18K
Cassa: due corpi, solida, lucidata, lunetta con brillanti, fondello serrato da viti
Quadrante: bianco con indici in brillanti. Sfere a bastone in oro giallo
Movimento: al quarzo
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diam. 22,5 mm Spessore: 4 mm
Vacheron Constantin, 18K yellow gold and diamonds lady’s quartz wristwatch. Made in the 1990’s
CASE: Two-body, solid, polished and brushed, bezel and lug set with 52 round white diamonds, case back 
with 4 screws, sapphire crystal. 
DIAL: Matte white with applied diamond-set square gold quarter-hour indexes.Gold baton hands
MOVEMENT: With quartz standardization. 
Dial, case and movement signed. 
DIAM. 23 mm. THICKNESS 4 mm. 
Approx. overall length: 155 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 2.800 - 3.800
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146
PIAGET, REF. 40810C510, CASSA NO. 347655, OROLOGIO DA DONNA, IN ORO GIALLO 18K 
CON BRACCIALE IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 1990
Cassa: due corpi, solida, lucidata, fondello serrato da viti
Quadrante: in onice con sfere in oro giallo Dauphine 
Dim: 20 mm Spessore: 4 mm
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni.
Piaget, Ref. 40810C510, case No. 347655, 18K yellow gold lady’s wristwatch with an 18K yellow 
gold bracelet. Made in the 1990’s
Case: two body, solid, polished, case back secured by screws
Dial: black onyx with gold Dauphine hands
Dial, case and movement signed
Dim: 20 mm Thickness: 4 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 2.700 - 3.500

145
PIAGET, NO. 861C701, OROLOGIO DA POLSO, DA SIGNORA, AL QUARZO, IN ORO GIALLO 18K, 
CON BRACCIALE ORIGINALE IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 1990
Cassa: due corpi, solida, satinata, fondello serrato da viti
Quadrante: in oro con divisione dei minuti. Sfere in oro di tipo Dauphine
Movimento: al quarzo
Cassa, quadrante e movimento firmato
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Dim: 23 x 22 mm Spessore: 5 mm
PIAGET, No. 861C701, 18K yellow gold quartz lady’s wristwatch with an 18K yellow gold bracelet. Made 
in the 1990’s
Case: Two body, solid, brushed, case back secured by screws
Dial: Gold with outer minutes division. Gold Dauphine hands
Movement: with quartz standardization
Dial, case and movement signed
Dim:23 x 22 mm Thickness:5 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 2.000 - 2.800
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147
CORUM “AUTOMATIC, SQUARE CHRONO”, NO. 31, REF. 296.121.56, OROLOGIO DA POLSO, DI FORMA QUADRATA, AUTOMATICO,CRONOGRAFO, 
IN ORO GIALLO 18K CON DATARIO E FIBBIA ORIGINALE CORUM IN ORO GIALLO. REALIZZATO IN UNA EDIZIONE LIMITATA NEL 1992. 
ACCOMPAGNATO DA UNA SCATOLA ORIGINALE CORUM

Cassa: due corpi, solida, lucidata, lunetta a gradini, vetro zaffiro
Quadrante: argento con numeri romani, contatori dei secondi, ore e minuti, apertura per la data, divisione dei minuti/secondi esterna. 
Sfere a bastone in oro giallo
Movimento: Cal. 1185, rodiato, 37 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Dimensioni: 36 x 38 mm Spessore: 10 mm
CORUM, “Automatic, Square Chrono”, No. 31, Ref. 296.121.56. Made in a limited edition in the 1992. square, self-winding, water-resistant, 18K yellow gold wristwatch 
with square button chronograph, registers, date and a yellow gold Corum buckle. Accompanied by a Corum box
Case: Two-body, solid, polished, stepped bezel, hooded lugs, protected winding-crown, flat sapphire crystal. 
Dial: Silver with painted black radial Roman numerals, inner dots indexes, subsidiary dials for the seconds, the 12 hours and 30 minutes registers, aperture for the 
date. Yellow gold “Bâton” hands. 
Movement: Cal. 1185, rhodium-plated, “fausses-côtes” and “oeil de perdrix” decorations, 37 jewels, lever escapement, monometallic balance, shock-absorber, self-com-
pensating flat balance-spring. 
Dial, case and movement signed. 
Dim. 36 x 38 mm. Thickness 10 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 2.800 - 3.600
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148
VACHERON CONSTANTIN, “TOLEDO”, REF.42100, CASSA NO.708325, OROLOGIO DA POLSO, DI FORMA QUADRATA, IN ORO BIANCO 18K, 
AUTOMATICO, CON DATARIO E FIBBIA ORIGINALE IN ORO BIANCO.REALIZZATO NEL 2000. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE

Cassa: due corpi, solida, lucidata e satinata, lunetta a gradini, fondello serrato da viti, vetro zaffiro
Quadrante: blu con numeri Romani in oro bianco e di forma quadrata, apertura per la data a ore 6, pista dei minuti/secondi interna. Sfere a foglia in oro bianco
Movimento: Cal.1312, rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Dimensioni: 31 x 39 mm Spessore: 8 mm
Vacheron Constantin, “Toledo” Ref. 42100. Made in the 2000’s. Very fine, square curved, self-winding, 18K white gold wristwatch with date and an 18K white gold 
buckle. Accompanied by the original box
Case: two-body, solid, polished, stepped bezel, case back with screws. 
Dial: Blue with applied white gold square markers and Roman numerals on a plain reserve, aperture for the date. “Feuille” white gold hands
Movimento: Cal. 1312, rhodium-plated, “fausses cotes” decoration,27 jewels, straight line lever escapement, monometallic balance adjusted for temperatures and 5 
positions, shock-absorber, self-compensating flat balance spring
Dial, case and movement signed
Dim. 31 x 39 mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 4.000 - 5.000
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149
AUDEMARS PIGUET, “ROYAL OAK OFFSHORE”, CASSA NO. G62451-0832, MOVIMENTO NO. 699291, REF. 26048OK.ZZ.D010CA.01, 
OROLOGIO DA POLSO, DA SIGNORA, IN ORO ROSA 18K E BRILLANTI, CRONOGRAFO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO CON CHIUSURA ORIGINALE DEPLOYANTE IN ORO 
ROSA. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA, GARANZIA E LIBRETTO DI ISTRUZIONI. REALIZZATO NEL 2000
Cassa: tre corpi, solida, lucidata e satinata, ghiera ottagonale in gomma e brillanti fissata da 8 viti in oro bianco, fondello fissato da viti, vetro zaffiro
Quadrante: due toni di bianco con decorazione”Clous de Paris”, contatori dei secondi, ore e minuti in madreperla, apertura per datario tra le 4 e le 5. Sfere 
a bastone luminose in oro rosa
Movimento: Cal. 2385, rodiato, 37 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Quadrante e movimento in ottime  condizioni, cassa con leggero graffio tra le ore 8 e 9.
Diam: 39 mm Spessore: 12, 5 mm
Audemars Piguet, “Royal Oak, Offshore, Automatic”, No. 657, case No. G15371, Ref. 25986CK. Made circa 2005. Fine, tonneau-shaped, octagonal, self-winding, water 
resistant, 18K pink gold and white rubber-coated lady’s wristwatch with diamond-set bezel, round-button chronograph, registers and date, set and an Audemars 
Piguet 18K pink gold deployant clasp
Case: Three-body, solid, polished and brushed, octagonal rubber-coated diamond-set bezel with 8 hexagonal white gold screws, octagonal case back with 8 hexagonal 
white gold screws, hexagonal rubber-coated and screwed-down winding crown, sapphire crystal
 Dial: Two-tone white with textured clous de Paris pattern, applied dot indexes, subsidiary mother-of-pearl dials for the seconds, the 12-hour and 30-minute registers, 
aperture for the date between 4 and 5. Luminous pink gold baton hands. 
Movement: Cal. 2385, rhodium-plated, oeil-de-perdrix decoration, 37 jewels, straight-line lever escapement, monometallic balance adjusted to heat, cold, isochronism 
and 5 positions, shock absorber, self-compensating flat balance spring, 21K gold rotor segment
Dial, case and movement signed
Diam: 39 mm Thickness 12,5 mm
Dial and movement in very good condition, case slightly scratched between 8 and 9
€ 18.000 - 25.000
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151
DAMIANI, OROLOGIO DA SIGNORA, AL QUARZO, IN ORO BIANCO 18K E BRILLANTI, 
BRACCIALE IN ORO 18K. REALIZZATO NEL 2000. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA E GARANZIA

Cassa: due corpi, solida, lucidata e spazzolata, lunetta con brillanti, vetro zaffiro
Quadrante: madreperla, indici a goccia in brillanti, Sfere di tipo gladio
Movimento: al quarzo
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Dim: 34 x 19 mm Spessore:8 mm
Damiani, 18K white gold and diamond lady’s quartz wristwatch with an 18K white gold bracelet. Made in 
the 2000’s. Accompanied by original box and guarantee
Case: two body. solid, polished and brushed, bezel with diamonds, sapphire crystal
Dial: mother of pearl with applied tear drop diamonds indexes. Spade hands
Movement: with quartz standardization
dial, case and movement signed
Dim: 34 x 19 mm. Thickness. 8mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 3.000 - 4.000

150
AUDEMARS PIGUET, “STAR WHEEL AUTOMATIC”, MOVIMENTO NO. 376407, 
CASSA NO. D 11557, REF.25720, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, 
AUTOMATICO CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO GIALLO. REALIZZATO NEL 1990
Cassa: tre corpi, solida, lucidata, anse curve, lunetta a gradini, fondello trasparente, vetro zaffiro
Quadrante: argento e dorato, indicazione delle ore su 3 dischi rotanti in vetro, settore bianco a 
ore 12 per l’indicazione dei secondi, ruota con 3 bracci che sostiene i 3 dischi rotanti
Movimento: Cal. 2124, rodiato, 33 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico,spi-
rale piana, segmento del rotore in oro 21K
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone ottime condizioni
Diametro: 36 mm Spessore: 8,5 mm
Audemars Piguet, “Star Wheel Automatic”, movement No. 376407, case No. D 11557, Ref. 25720. 
Made in the 1990’s. Very fine and unusual, self-winding, epicycloidal, 18K yellow gold wristwatch with 
an 18K yellow gold Audemars Piguet buckle
Case: Three-body, solid, polished and brushed, curved lugs, stepped bezel, transparent case back, 
sapphire crystals
Dial: Bi-color matte silver and engraved yellow gold, the hour graduation on three rotating translucent 
sapphire discs, each with four painted black stylized hour indicators, on top, white sector indicating 
the 60 minutes in painted arabic numerals and indexes, at the center, a rhodium-plated wheel with 
three arms, carrying the spring-loaded rotating star wheel sapphire discs
Movement: Cal. 2124, rhodium-plated, fausses cotes decoration, 33 jewels, straight-line lever es-
capement, monometallic balance adjusted to heat, cold, isochronism and 5 positions, shock-absorber, 
self-compensating flat balance spring, micrometer regulator, 21K gold rotor segment. 
Dial, case and movement signed. 
Diam. 36 mm. Thickness 8.5 mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 6.000 - 7.000
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152
AUDEMARS PIGUET, “ROYAL OAK”, ORO GIALLO 18K, RUBINI E BRILLANTI, AL QUARZO, MOVIMENTO NO. 260408, NO.14, REF. BN3664. 
REALIZZATO NEL 1983, CON BRACCIALE AP IN ORO GIALLO 18K. QUADRANTE CERTIFICATO AUDEMARS PIGUET.
Cassa: tre corpi, solida e satinata, lunetta ottagonale, fondello serrato da viti con incisione “Beata with Love”, vetro zaffiro
Quadrante: oro giallo con brillanti e indici in rubini, apertura per la data. Sfere in oro giallo a bastone
Movimento: Cal. AP2505 al quarzo
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 36 mm Spessore: 8 mm
AUDEMARS PIGUET, “ROYAL OAK”, movement No. 260408, No.14, Ref.BN3664,18K yellow gold, ruby and diamonds quartz wristwatch with an 18K yellow gold 
AP bracelet. Made in 1983. Dial verified by Audemars Piguet.
Case: Three-body, brushed, octagonal gold bezel, case back secured by screws engraved with “Beata with Love”, sapphire crystal. 
Dial: Yellow gold pave-set with round diamonds and and 10 round ruby-set indexes, aperture for the date. Gold baton hands
Movement: Cal.AP2505 with quartz standardization
Dial, case and movement signed
Diam: 36 mm Thickness: 8 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 14.000 - 20.000

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=238&numerolotto=152
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=238&numerolotto=152
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=238&numerolotto=152


OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

155
CHOPARD, “ LINEA D’ORO”, CASSA NO.247989, REF.1154, ORO GIALLO 18K, 
CON FIBBIA ORIGINALE CHOPARD IN ORO GIALLO. REALIZZATO NEL 1990
Cassa in due corpi, solida, anse lapidate, lunetta a gradini,fondello serrato da viti, vetro zaffiro
Quadrante: due toni, avorio e bianco, contatori per le ore, i minuti, i secondi, giorni del mese, numeri 
Romani, sfere luminose a bastone
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diam. 32 mm. Spessore: 8 mm
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
CHOPARD, “Linea D’Oro”, case No. 247989, ref.1154. Made in the 1990’s
Fine and rare, 18K yellow gold wristwatch with an 18K yellow gold Chopard buckle, Made in the 1990’s
Case: two body, solid, stepped bezel and lugs, case back secured by screws, sapphire crystal
Dial: two tone, white and ivory, roman numerals, subsidiary dials for the seconds, minutes and day of the months, 
luminous baton hands
dial, case and movement signed
Diam: 32 mm Thickness 8 mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 2.500 - 3.000

154
BULGARI, RETTANGOLO”, REF. RT 45 S, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, CON DATARIO 
E FIBBIA ORIGINALE.ACCOMPAGNATO DA SCATOLA E GARANZIA

Cassa: due corpi, lucidata, fondello serrato da viti, anse curve, vetro zaffiro
Quadrante: argento con indici a bastone e numero Arabo a ore 12, apertura per datario, divisione 
dei minuti interna
Movimento: Cal.2000, rodiato, 20 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in discrete condizioni
Dim. 26 x 44 mm
Bulgari, “Rettangolo”, Ref. RT 45 S,self-winding, stainless steel wristwatch with date and a stainless steel Bulgari 
buckle. Made in the 2000.Accompanied by the original box and guarantee
Case: two-body, polished, case back with screws, wide bezel, curved lugs, sapphire crystal
Dial: matte silver with steel baton indexes and arabic 12, aperture for the date, inner minutes division. 
Movement: Cal. 2000, rhodium-plated, 20 jewels, straight line lever escapement, monometallic balance, 
self-compensating flat balance-spring
Dial and case signed
Dim. 26 x 44 mm
Dial, case and movement in quite good condition. case slightly scratched
€ 1.000 - 1.500

153
CHOPARD, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO BIANCO CON BRACCIALE IN PELLE.REALIZZATO NEL 1990
Cassa: due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
Quadrante : in pelle nera con sfere in oro bianco Dauphine
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
CHOPARD, 18K white gold and leather wristwatch. Made in the 1990’s
Case: two body, solid, polished and brushed, snap on case back
Dial: with black leather and white gold Dauphine hands
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
€ 1.000 - 1.500
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158
UNIVERSAL GENEVE, “QUADRANTE OCCHIO DI FALCO”, CASSA NO. 7404, OROLOGIO DA DONNA, 
IN ORO BIANCO 18K, CON BRACCIALE INTEGRATO IN ORO BIANCO 18K. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

Cassa: due corpi, solida, di forma quadrata, in oro bianco 18K,fondello serrato da 4 viti
Quadrante:  in pietra dura “occhio di falco”, sfere bianche a “foglia” 
Movimento: Cal. 1.42, rodiato, 17 rubini, spirale piana, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico
Cassa, quadrante e movimento firmati Universal Geneve
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Dim. 23 x 23mm. Spessore: 6,5mm
Universal Geneve, “Hawk’s eye Dial”, 18K white gold and diamonds lady’s wristwatch with an 18K integrat-
ed bracelet. Made in the 1970’s
Case: two body, solid, polished square shaped,case back secured by screws, sapphire crystal
Dial: Stone hawk’s eye, white feuille hands
Movement: Cal. 1.42, rhodium plated, 17 jewels, flat balance spring, monometallic balance, straight line lever 
escapement
Dial, case and movement signed
Dim. 23 x 23 mm. Thickness: 6,5 mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 1.000 - 1.500

157
DE LANEAU, CASSA NO. 1634, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, CON FIBBIA DEPLOYANTE 
IN ORO GIALLO. REALIZZATO NEL 1970
Cassa: in due corpi, solida, di forma quadrata, ghiera a gradini, fondello a scatto. Vetro zaffiro
Quadrante: bianco con indici Romani, pista dei minuti interna. Sfere a bastone
Movimento: Cal.2512, rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale piana
Quadrante firmato
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Dimensioni: 26 x 28 mm Spessore: 6,5 mm
DE LANEAU, 18K yellow gold wristwatch with an 18K yellow gold deployant clasp. Made in the 1970’s
Case: two body, solid, square shaped, stepped bezel, snap on case back. Sapphire crystal
Dial: white with painted Roman numerals, inner minutes track, Baton hands
Movement: Cal.2512, rhodium plated, monometallic balance, straight line lever escapement, flat balance spring
Dial signed
Dim: 26 x 28 mm. Thickness: 6,5 mm
Dial, case and movement in quite good condition. The crystal is slightly scratched
€ 700 - 1.000

156
OMEGA, “CONSTELLATION CHRONOMETER AUTOMATIC”, REF. BC353019, 
MOVIMENTO NO. 26514849, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO BIANCO 18K, AUTOMATICO, CON BRACCIALE 
IN ORO BIANCO. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA. REALIZZATO NEL 1968
Cassa: due corpi, solida, satinata, vetro zaffiro
Quadrante: argento con indici a bastone. Sfere a bastone
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Dim: 29 x 42 mm Spessore 8 mm
OMEGA, “Constellation Chronometer Automatic”, Ref.BC353019, movement No. 26514849, 18K white 
gold, self-winding wristwatch with an 18K white gold Omega bracelet. Accompanied by its original box and 
guarantee. Made in 1968
Case: two body, solid, brushed, snap on case back, sapphire crystal
Dial: silver with applied baton indexes and hands
Movement:
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in very good condition
Dim: 29 x 42 mm Thickness:8 mm
€ 2.200 - 2.800
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161
LONGINES, “CONQUEST CALENDAR”, AUTOMATIC, CASSA NO. 31411423, OROLOGIO DA POLSO, 
IN ORO GIALLO 18K, AUTOMATICO CON DATARIO. REALIZZATO NEL 1960
Cassa: tre corpi, solida, lucidata, anse lapidate, lunetta a gradini, fondello a vite con logo
Quadrante: argento con indici in oro giallo sfaccettati, divisione dei minuti/secondi interna, apertura per 
la data a ore 12. Sfere in oro giallo di tipo Dauphine
Movimento: Cal. Eta 2824-2, rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam. 35 mm Spessore 11 mm
Longines, “Conquest Calendar”, Automatic, case No. 31411423, 18K yellow gold self-winding, water resistant 
wristwatch. Made in the 1960’s
Case : three-body, polished, lapidated lugs, screwed down case back with embossed logo. 
Dial:Matte silver with applied yellow gold faceted dart indexes, inner minute/second divisions. Yellow gold 
dauphine hands. 
Movement:Cal.Eta 2824-2, rhodium plated, straight line lever escapement, monometallic balance, shock 
absorber, self-compensating flat balance spring, index regulator
 Dial, case and movement signed
 Diam: 35 mm. Thickness:11 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 1.300 - 1.800

160
VACHERON CONSTANTIN, REF. 15040, CASSA NO. 578095, OROLOGIO DA POLSO, DA DON-
NA, IN ORO GIALLO E ACCIAIO, AL QUARZO, CON BRACCIALE IN ORO GIALLO E ACCIAO E FIBBIA DE-
PLOYANTE. REALIZZATO NEL 1990, ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE E CERTIFICATO

Cassa: due corpi, lucidata, fondello serrato da viti, vetro zaffiro
Quadrante: bianco con indici in oro giallo a “bastone”. Sfere a “bastone” in oro giallo
Movimento: al quarzo
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diam: 23 mm Spessore: 5 mm
Vacheron Constantin, Ref.15040, case No. 578095, steel and gold lady’s quartz wristwatch. Made in the 
1990’s. Accompanied by a Vacheron Constantin box and Certificate
Case: two body, polished, case back secured by screws, sapphire crystal
Dial: white with applied yellow gold baton indexes. Louminous yellow gold baton hands
Movement: with quartz standardization
Dial, case and movement signed
Diam: 23 mm Thickness:5 mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 1.000 - 1.500

159
LONGINES, “AUTOMATIC”,”WATER-RESISTANT”, 18K ORA ROSA, FIBBIA ORIGINALE LONGINES 
PLACCATA ORO. REALIZZATO NEL 1960
Cassa: lucida in oro rosa 18k, in tre corpi, anse lapidate, lunetta inclinata,fondello a vite
Quadrante:in argento opaco con applicati indici a forma di dardo in oro rosa, sfere di tipo “Alpha”, 
apertura per la data a ore 3
Movimento: rodiato, scappamento a ancora, bilanciere monometallico, spirale piatta
Cassa, quadrante e movimento firmati Longines
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 35 mm. Thickness: 12 mm
Longines, Automatic, 18K pink gold. Made in the 1960’s
Case:Three-body, polished, solid, lapidated lugs, inclined bezel, screwed down case back
Dial. Matte silver with applied pink gold faceted dart indexes, pink gold Alpha hands,aperture for the date 
at 3
M.ovement: rhodium plated, straight line lever escapement, monometallic balance, shock absorber, self-com-
pensating flat balance spring, index regulator
Diam: 35 mm. Thickness 12 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 900 - 1.400
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163
GERALD GENTA, REF.G2734.7, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, AL QUARZO, CON 
FIBBIA ORIGINALE IN ORO GIALLO. REALIZZATO NEL 1990. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE

Cassa in due corpi, solida, oro giallo 18K, di forma ottagonale, anse di tipo “Vendome”, fondello a vite, 
vetro zaffiro
Quadrante:bianco con indicazione dei giorni del mese. Sfere in oro giallo a bastone
Movimento: al quarzo
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diam: 26 mm Spessore: 7 mm
Gerald genta, Ref.G2734.7, 18K yellow gold quartz wristwatch with an 18K yellow gold original buckle. Made 
in the 1990’s. Accompanied by its original box
Case: two body, octagonal, solid, polished, Vendome type lugs, sapphire crystal
Dial: white with the indication of the days of the month. Yellow gold baton hands
Movement: with quartz standardization
dial, case and movement signed
Diam:26 mm Thickness:  7 mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 800 - 1.200

162
GERALD GENTA, REF. G2704.7, OROLOGIO IN ORO GIALLO 18K AL QUARZO, 
DI FORMA OTTAGONALE CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO GIALLO. REALIZZATO NEL 1990
Cassa: in due corpi, solida, in oro 18K, anse 
di tipo”Vendome”, fondello a vite, vetro zaffiro
Quadrante: nero con indici lumimosi tondi in oro giallo. Sfere luminose di tipo “bastone” in oro giallo
Movimento: al quarzo
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam. 30 mm. Spessore: 7 mm
Geral Genta, Ref. G2704.7, 18K yellow gold quartz wristwatch with an 18K yellow gold original buckle. Made 
in the 1990’s
Two-body, polished, case band decorated with 8 gold bars, rounded bezel, Vendôme type lugs, sapphire 
crystal
D. Black with applied dot indexes, Luminous yellow gold baton indexes
M. With quartz standardization. Dial, case and movement signed. 
Diam. 30 mm. Thickness 7 mm
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in very good condition
€ 800 - 1.200
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164
PATEK PHILIPPE, REF.3940, MOVIMENTO NO. 3127291, CASE NO. 4260932, OROLOGIO DA POLSO IN ORO ROSA 18K, AUTOMATICO,CON FASI LUNARI 
E CALENDARIO PERPETUO, INDICAZIONE DELLE 24 ORE, CON CHIUSURA DEPLOYANTE IN ORO ROSA 18K. VENDUTO NEL GENNAIO DEL 2005. 
ACCOMPAGNATO DA CERTIFICATO DI ORIGINE, FONDELLO AGGIUNTIVO E CORRETTORE

Cassa: due corpi, lucidata, lunetta a gradini, fondello a vista, vetro zaffiro
Quadrante: argento opaco con applicati indici a bastone sfaccettati, divisione dei minuti, contatori per i giorni del mese, della settimana, i mesi, 24 ore, anno 
bisestile, apertura per fasi lunari. Sfere in oro rosa di tipo “Dauphine”
Movimento: cal. 240Q, rodiato, decorazioni “fausses cotes di Ginevra, scappamento ad ancora, bilanciere Gyromax, spirale piana, rotore in oro 22K
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diam: 36 mm Spessore: 9 mm
PATEK PHILIPPE, Ref.3940,movement No. 3127291, case No. 4260932, 18K pink gold, self-winding wristwatch with perpetual calendar, moon phases, 24 hour 
indication, leap year indication, with an 18K deployant clasp. Sold on January 2005. Accompanied by Certificate of Origin, additional case back and push pin
Very fine and rare, self-winding, 18K pink gold wristwatch with perpetual calendar, moon phases, 24 hour indication, leap year indication and an 18K pink gold Patek 
Philippe deployant clasp
Case:Two-body, solid, polished, stepped bezel, concave lugs, snap-on case back, sapphire crystal. 
Dial: Matte silver with applied gold faceted baton indexes, outer engraved minute divisions, subsidiary dials for the days of the month, of the week, the months, the 
24 hours and leap year, aperture for the moon phases. Pink gold dauphine hands. 
Movement: Cal. 240Q, stamped with the Seal of Geneva quality mark, rhodium-plated, fausses cotes decoration, 27 jewels, straight-line lever escapement, Gyromax 
balance adjusted to heat, cold, isochronism and 5 positions, shock absorber, self-compensating free-sprung flat balance spring, 22K gold micro-rotor
Dial, case and movement signed
DIAM. 36 mm. THICKNESS 9 mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 23.000 - 27.000
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165
PATEK PHILIPPE, MOVIMENTO NO. 970061, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO ROSA 18K, DI FORMA RETTANGOLARE. REALIZZATO NEL 1947, 
ACCOMPAGNATO DA ESTRATTO DEGLI ARCHIVI

Cassa: in due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a scatto, vetro zaffiro
Quadrante: champagne, indici in oro a bastone e tondi, contatore dei secondi a ore 6. Sfere in oro giallo a bastone
Movimento: cal. 9”’90, rodiato, decorazioni fausses cotes di Ginevra, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale Breguet
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Dim: 40 x 20 mm Spessore: 9 mm
Patek Philippe, movement No. 970061, 18K pink gold, rectangular wristwatch. Made in 1947, accompanied by the Exctract from the Archives
Case: two body, solid, polished and brushed, snap on case back
Dial: champagne with applied gold baton indexes and gold dots, subsidiary dial for the seconds. gold baton hands
Movement: Cal. 9”’90, rhodium plated, fausses cotes decorations, monometallic balance, straight line lever escapement, Breguet balance spring
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
Dim: 40 x 20 mm Thickness: 9 mm
€ 4.000 - 5.000
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166
PATEK PHILIPPE, GENEVE, REF.5565, MOVIMENTO NO. 4409447, CASSA NO. 3559513, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO CON FIBBIA ORIGINALE IN ACCIAIO 
PATEK PHILIPPE. REALIZZATO NEL 2006 IN UNA EDIZIONE LIMITATA DI 300 PEZZI PER CELEBRARE LA RIAPERTURA DELLA BOUTIQUE PATEK PHILIPPE A GINEVRA

Cassa: due corpi, lucidata, satinata, anse concave, fondello a vite con particolare incisione per celebrare la boutique Patek Philippe a Ginevra”1839-1892-2006”, 
vetro zaffiro
Quadrante: due toni di argento con numeri arabi e indici a bastone, contatore dei secondi e pista dei minuti esterna. Sfere luminose a bastone
Movimento: Cal.215PS, rodiato, 18 rubini, scappamento ad ancora, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante in ottime condizioni
Diam: 36 mm Spessore: 8 mm
PATEK PHILIPPE, Geneve, Ref. 5565, movement no. 4409447, case No: 3559513, stainless steel wristwatch with a steel patek philippe buckle. Made in 2006 in a 
limited edition of 300 pieces to celebrate the re-opening of the Patek Philippe boutique in Geneva,
Case: Two-body, polished and brushed, flat bezel, concave lugs, screwed-down case back with special engraving of the Geneva Patek Philippe boutique and inscription 
“1839, 1892, and 2006”, sapphire crystal
Dial: Two-tone silver with applied arabic numerals and baton indexes, luminous dots, subsidiary seconds dial, outer minute track. Luminous blackened steel baton hands
Movement: Cal. 215PS, stamped with the Seal of Geneva Quality Mark, rhodium-plated, fausses cotes decoration, 18 jewels, straight line lever escapement, free-
sprung Glucydur Gyromax balance adjusted to heat, cold, isochronism and 5 positions,shock absorber, self-compensating flat balance spring. 
Dial, case and movement signed. 
Diam: 36 mm. Thickness: 8 mm
Dial, case and movement in very good condition
NOTE: The watch was released as a limited edition of 300 in 2006 in celebration of the newly opened boutique (at the time) in Geneva on Rue de Rhone. On the rear 
of the stainless steel watch is a delicate engraving of the building with the commemorative description; “1839 - 1892 - 2006.” 
€ 20.000 - 25.000
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167
PATEK PHILIPPE&CO, GENEVE, CALATRAVA CON NUMERI BREGUET, MOVIMENTO NO. 963893, CASSA NO.648612, REF. 565, OROLOGIO DA POLSO, IN 
ACCIAIO CON FIBBIA ORIGINALE IN ACCIAIO. REALIZZATO NEL 1949. ACCOMPAGNATO DA ESTRATTO DEGLI ARCHIVI

Cassa: due corpi, lucidata e satinata, lunetta piatta, anse concave, fondello a vite
Quadrante: argento con numeri di tipo Breguet, divisione dei minuti esterna, contatore dei secondi a ore 6. Sfere di tipo a “foglia”
Movimento: Cal.12”’120, rodiato, 18 rubini, scappamento ad ancora, spirale Breguet
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diametro: 35 mm Spessore: 11 mm
NOTA: La produzione di questa referenza è iniziata nel 1942, la seconda serie a differenza della prima, come il modello presentato in asta, monta il calibro 
12-27SC e ha i secondi centrali. La referenza 565 fu sostituita nel 1952 con la referenza 2533. Sembra siano stati prodotti solo 60 pezzi di questa referenza 
e di questi 60 pezzi solo 20 in acciaio
Patek Philippe & Co, Genève, Calatrava Breguet numerals, movement No. 963893, case No. 648612, Ref. 565. stainless steel wristwatch with a stainless steel Patek 
Philippe buckle. Made in 1949. Accompanied by the Extract from the Archives
Case: Two-body, polished and brushed, dust protecting cap, flat bezel, concave lugs, screwed down case-back
Dial: Matte silver with applied stainless steel Breguet numerals, outer engraved minute divisions, subsidiary guilloche seconds dial. Steel feuille hands
Movement: Cal. 12’’’120, rhodium-plated, fausses cotes decoration, 18 jewels, straight- line lever escapement, monometallic balance, self-compensating blued steel 
Breguet balance spring, swan-neck micrometer regulator
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
Diam:35 mm Thickness 11 mm
NOTE: Starting in 1942, the second series housed caliber 12-27 SC and has centre seconds. The reference 565 was replaced in 1952 by Ref.2533. It seems that 
only 60 examples of this model are known to the market and of this some, 20 are known to have been made in steel
€ 30.000 - 35.000
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168
ROLEX, ROLEX, “CHRONOGRAPH”, CASSA NO. 866647, REF. 6238, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, CRONOGRAFO, CON BRACCIALE ROLEX ELASTICO 
E CHIUSURA ROLEX DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1962
Cassa: tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite, anse curve
Quadrante: argento con indici a bastone, contatori dei secondi, ore e minuti, divisione dei minuti/secondi esterna. Sfere luminose a bastone
Movimento: Cal. 722, rodiato, 17 rubini, scappamento ad ancora, spirale Breguet
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diametro: 36 mm Spessore: 13 mm
NOTA: Conosciuto dai collezionisti come Rolex “pre-Daytona”, fu introdotto nei cataloghi Rolex nel 1964; questa referenza fu prodotta oltre che in acciaio, 
in oro giallo 14K e 18K
ROLEX, “Chronograph”, case No. 866647, Ref. 6238. Made in 1962. Very fine and rare, water-resistant, stainless steel wristwatch with round-button chronograph, 
registers, and a stainless steel Rolex elastic bracelet with deployant clasp
Case: Three-body, polished and brushed, screwed-down case back and crown, polished inclined bezel, Twinlock winding crown
Dial: satine silver with applied faceted steel baton indexes and luminous dots, subsidiary dials for the seconds, 12-hour, and 30-minute registers, outer minute/seconds 
divisions. Luminous steel baton hands
Movement: Cal. 722, rhodium-plated, 17 jewels, straight line lever escapement, monometallic balance adjusted to 3 positions, shock absorber, self-compensating 
Breguet balance spring, Microstella regulating screws
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in good condition
Diam: 36 mm x 13 mm
NOTA: It is called “Pre-Daytona” by collectors; it was first published in the Rolex catalogue in 1964. This reference was available in stainless steel, 14K and 18K gold,
€ 15.000 - 20.000
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169
ROLEX,”OYSTER COSMOGRAPH DAYTONA”, “BIG RED”, CASSA NO. 6197698, REF.6263, OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO CON SCALA TACHIMETRICA, 
IN ACCIAIO CON BRACCIALE ROLEX OYSTER E CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1979 CIRCA, ACCOMPAGNATO DA SCATOLA E GARANZIA ORIGINALE

Cassa: tre corpi, lucidata e satinata, anse curve, fondello a vite, lunetta con scala tachimetrica graduata a 200 Unità
Quadrante: bi-colore, nero e argento con indici a bastone in acciaio, divisione dei minuti/ secondi esterna, contatori per i secondi, minuti e ore. Sfere a 
bastone luminose
Movimento: cal.727, rodiato, 17 rubini, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale Breguet
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diametro: 38 mm Spessore: 14 mm
NOTE: Nel 1972 Rolex presenta i nuovi modelli Cosmograph Daytona Ref. 6263 e 6265, caratterizzati da una importante novità rispetto ai modelli prece-
denti, i nuovi cronografi Rolex vengono equipaggiati con i pulsanti cronografici a vite
La loro presenza è volta ad ottenere l’impermeabilità ed è abbinata all’impiego della nuova corona di carica Triplock da 7mm, più efficiente della precedente 
Twinlock
ROLEX, « Oyster Cosmograph Daytona », so called Big Red, case No. 6197698, Ref. 6263. Made circa 1979. Fine and rare, water-resistant, stainless steel wrist-
watch with anti-reflective black bezel, round button chronograph, registers, tachometer and a stainless steel Rolex Oyster bracelet. Accompanied by the original box, 
guarantee and instruction booklet
Case: Three-body, polished and brushed, screwed-down case back, buttons and Triplock crown, tachometer graduation on the bezel to 200 units per hour
Dial: Bicolor black and silver with applied faceted steel baton indexes and luminous dots, outer 1/5th seconds track, subsidiary dials for the seconds, the 12-hour 
and 30-minute registers. Luminous steel baton hands
Movement: Cal. 727, rhodium-plated, 17 jewels, straight-line lever escapement, monometallic balance adjusted to 3 positions, shock absorber, self-compensating 
free-sprung Breguet balance spring, Microstella regulating screws
Dial, case and movement signed
Diam: 38 mm. THICKNESS 14 mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 18.000 - 25.000
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170
AUDEMARS PIGUET, NO.4172, OROLOGIO DA TASCA, IN ORO ROSA 18K, CON RIPETIZIONE DEI MINUTI,GRANDE E PICCOLA SUONERIA, 
CALENDARIO PERPETUO, FASI LUNARI E FUNZIONE DI CRONOGRAFO. REALIZZATO NEL 1892, ACCOMPAGNATO DAL SUO CERTIFICATO ORIGINALE

Cassa: quattro corpi, lucidata, solida, pulsante cronografico a ore 12, cerniera interna in oro,
Quadrante: in smalto bianco con numeri Romani, pista dei minuti interna, pista esterna dei minuti/secondi per la funzione di cronografo, contatori per i giorni 
della settimana, la data, i mesi con indicazione anno bisestile, secondi, e fasi lunari. Sfere di tipo “Spada” in oro rosa
Movimento: Cal. 19, scappamento ad ancora, bilanciere bimetallico, spirale Breguet
Cassa numerata
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diametro: 60 mm
Note: Straordinario esempio di orologio da tasca con complicazioni di Audemars Piguet, costituito da 723 componenti, rifiniti e regolati a mano uno per 
uno, espressione della tradizione orologiera nella sua forma più compiuta
AUDEMARS PIGUET WATCH WITH COMPLICATIONS No. 4172. Made in 1892. Extremely fine and important, large, heavy 18K rose gold, minute-repeating,grande 
and petite sonnerie, hunting-cased, keyless, pocket watch with instantaneous 30-minute register, perpetual calendar and phases of the moon. Accompanied by the 
original Certificate
Case: Four-body, massive, polished, the front cover with engraved foliate monogram, push button for the start/stop and return to zero functions of the chronograph 
at 12. Hinged gold cuvette
Dial: white enamel with Roman numerals, inner minutes track, outermost chronograph track with fifths of a second divisions and black arabic five second/minute 
numerals, subsidiary dials for days of the week, date, months concentric with leap year indication, seconds and aperture for the phases of the moon. Pink gold 
“Spade” hands. 
Movement: 19’’’, matte gilt, straight-line lever escapement, cut bimetallic compensation balance blued steel Breguet balance spring with overcoil, swan-neck microm-
eter regulator
Case numbered
Dial, case and movement in very good condition
Diam. 60 mm
NOTE: It is a wonderful example of one of Audemars Piguet’s “Complication” pocket watches, meeting a level of superb quality characterizing the manufacture’s 
timepieces
€ 70.000 - 90.000
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172
PATEK PHILIPPE, “GENEVE”, “GUBELIN”, MOVIMENTO NO. 964720, CASSA NO. 301978, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO GIALLO. 
REALIZZATO NEL 1950 CIRCA

Cassa: tre corpi, solida, lucidata e satinata, anse curve, fondello a scatto
Quadrante: argento con indici in oro giallo a bastone, divisione dei minuti esterna, contatore dei se-
condi a ore 6. Sfere in oro giallo Dauphine. 
Movimento: Cal. 12”’-120, rodiato, scappamento ad ancora, spirale piana, bilanciere monometallico
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 30 mm Spessore: 10 mm
Patek Philippe, “Geneve”, Gubelin, movement no. 964720, cassa No. 301978, 18K yellow gold wristwatch 
with an 18K yellow gold buckle. Made in the 1950’s
Case: three body, solid, polished and brushed, curved lugs, snap on case back
Dial: silver with applied baton indexes, outer engraved dots minutes division, subsidiary dial for the seconds. 
Gold “Dauphine” hands
Movement: Cal.12-120, rhodium plated, fausses cotes decorations, straight line lever escapement, flat bal-
ance spring, monometallic balance
Dial, case and movement signed
Diam: 30 mm Thickness 10 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 3.500 - 4.500

171
PATEK PHILIPPE, “GENEVE” MOVIMENTO NO. 1962995, CASSA NO. 2992987, REF. 5000, 
OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, IN ORO GIALLO 18K CON CHIUSURA DEPOYANTE PATEK PHILIPPE 
IN ORO GIALLO. REALIZZATO NEL 1990
Cassa: due corpi, solida, lucidata, anse curve, fondello trasparente
Quadrante: nero con numeri in oro arabi, contatore dei secondi a ore 4, pista dei minuti interna. Indici 
in oro giallo a bastone
Movimento: Cal. 240PS, rodiato, 27 rubini, bilanciere monometallico regolato a 5 temperature e posi-
zioni, scappamento ad ancora, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diametro: 33 mm Spessore: 7,5 mm
Patek Philippe,”Geneve”, movement No. 1962995, case No. 2992987, Ref. 5000, 18K yellow gold, self-winding, 
wristwatch with an 18K yellow gold Patek Philippe deployant clasp. Made in the 1990’s
Case: two body, solid, polished, curved lugs, transparent case back
Dial: black with gold arabic numerals, subsidiary dials at 4 for the seconds, inner minutes track. Yellow gold 
baton hands
Movement: cal.240 PS, rhodium plated, 27 jewels, monometallic balance adjusted to temperatures and 5 
positions, straight line lever escapement, flat balance spring
Diam: 33 mm Thickness: 7.5 mm
Dial, case and movement signed
Dial, case and movement in very good condition
€ 7.000 - 8.000
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PATEK PHILIPPE, “GENEVE”, REF. 3923, MOVIMENTO NO. 1358535, CASSA NO. 2836747, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO CON FIBBIA ORIGINALE 
PATEK PHILIPPE IN ACCIAIO. REALIZZATO NEL 1980 CIRCA

Cassa: due corpi, lucidata e satinata, fondello a scatto
Quadrante: argento con indici a bastone, divisione dei minuti esterna, contatore dei secondi a ore 6. Sfere in acciaio Dauphine
Movimento: Cal. 215, 18 rubini, rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diametro: 32 mm Spessore: 7 mm
Patek Philippe, Genève, Calatrava, No 1358535, case No. 2836747, Ref. 3923. Made in the 1980’s. Fine and rare stainless steel wristwatch with a stainless steel 
Patek Philippe buckle
Case: Two-body, polished and brushed, concave lugs, stepped concave bezel, snap-on case back, sapphire crystal
Dial:Matte silver with applied faceted steel baton indexes, subsidiary seconds dial, outer minute division. Steel dauphine hands
Movement: Cal. 215, stamped with the Seal of Geneva quality mark, rhodium plated, fausses cotes decoration, 18 jewels, straight line lever escapement, shock ab-
sorber, Gyromax balance adjusted to heat, cold, isochronism and to fi ve positions, freesprung self-compensating flat balance spring. 
Dial, case and movement signed. 
Diam: 32 mm. Thickness: 7 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 9.000 - 12.000
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CORUM, “ADMIRAL CUP”, REF.39910.21, OROLOGIO PER SIGNORA, 
IN ACCIAIO E ORO, AL QUARZO CON DATARIO, IMPERMEABILE, 
REALIZZATO NEL 1990, CON CHIUSURA ORIGINALE DEPLOYANTE IN ACCIAIO E ORO

Cassa: due corpi, di forma dodecadonale, fondello serrato da viti, vetro zaffiro. 
Quadrante: bianco con bandiere nautiche, apertura per la data a ore 6. Sfere in oro giallo a bastone
Movimento: al quarzo
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diametro: 26 mm Spessore: 6,5 mm
Corum,”Admiral Cup” lady’s quartz wristwatch with date. Made in the 1990’s. Accompanied by its original 
box and a Corum stainless steel and gold deployant clasp
Case: two body, polished, case back secured by screws, sapphire crystal
Dial: white with painted polychrome nautical flags, aperture for the date at 6. Yellow gold baton hands
Movement: with quartz standardization
Dial, case and movement signed
Diam: 26 mm Spessore: 6,5 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 600 - 800

175
VAN CLEEF & ARPELS, “PARIS”, REF. 38604, OROLOGIO PER SIGNORA, IN ACCIAIO E ORO, 
AL QUARZO CON CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE IN ACCIAIO E ORO. REALIZZATO NEL 2000. 
ACCOMPAGNATO DA GARANZIA

Cassa: in due corpi, lucidata, lunetta in oro, fondello a scatto, anse di tipo”vendome”, vetro zaffiro
Quadrante: bianco con numeri romani. Sfere a bastone
Movimento: al quarzo
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Diam: 25 mm Spessore: 6 mm
Van Cleef & Arpels, “Paris”, Ref.3 8604, steel and gold lady’s quartz wristwatch, accompanied by an original 
steel and gold deployant clasp. Made in the 2000’s. Accompanied by the guarantuee
Case: two body, polished, “Vendome” type lugs, rounded gold bezel, snap on case back, sapphire crystal
Dial: white with painted Roman numerals, black baton hands
Movement: with quartz standardization
Dial, case and movement signed
Diam. 25 mm Thickness: 6 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 500 - 700

174
CORUM, 5GR LINGOTTO IN ORO GIALLO 18K, REF.14300, CASSA NO. 349863. 
REALIZZATO NEL 1980. ACCOMPAGNATO DA FIBBIA CORUM PLACCATA ORO

Cassa: due corpi, solida, di forma rettangolare, fondello serrato da viti, vetro zaffiro
Quadrante: in oro,con stampato nome della banca: UBS, indici a bastone
Movimento: cal.846, rodiato, decorazione “fausses cotes,”, scappamento ad ancora, bilancere monome-
tallico a 5 posizioni, spirale piana
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Dim: 16 x 28 mm Spessore 6mm
CORUM GR.5 GOLD INGOT WATCH Corum, Ingot Watch, No. 2794, Ref. 14300, case No. 349863. Made 
circa 1980. Fine, rectangular 18K yellow gold and diamond wristwatch made of a 5 gram 999.9 gold ingot. 
Accompanied by a Corum gold plated buckle
Case: Two-body, solid, polished, case back with 4 screws, cabochon diamond-set winding crown, sapphire crystal. 
Dial:Made of a 5-gram ingot gold bar, stamped: Union Bank of Switzerland. Yellow gold and black baton hands. 
Movement: Cal. 846, oval, rhodium-plated, fausses cotes decoration, 18 jewels, straight-line lever escapement, 
monometallic balance adjusted to 5 positions, shock absorber, self-compensating flat balance spring. 
Dial, case and movement signed. 
Dim. 16 x 28 mm. Thickness: 6 mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 1.000 - 1.500
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UNIVERSAL GENEVE, OROLOGIO DA POLSO, DI FORMA OVALE, IN ORO GIALLO 18K, 
CASSA NO. 1415, FIBBIA ORIGINALE UNIVERSAL PLACCATA. REALIZZATO NEL 1980
Cassa: solida, in due corpi, lucidata e spazzolata, lunetta a gradini in oro giallo, anse curve, fondello 
chiuso da viti. 
Quadrante: Argento con numeri arabi, sfere nere a “foglia”. 
Movimento: calibro 1.42, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, molla del bilanciere piana. 
Cassa,quadrante e movimento firmati Universal
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Dimensioni: 34 x 28 mm Spessore: 5 mm
Universal Geneve, 18K yellow gold wristwatch, case No.1415. Made in the 1980’s
Case: Two body, solid, polished, curved lugs, stepped bezel, case back secured by screws
Dial: Silver with applied arabic numerals, Feuille hands
Movement: Cal.1.42, rhodium plated, straight line lever escapement, monometallic balance, flat balance spring
Case, dial and movement signed
Dim. 34 x 28 mm Thickness. 5 mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 800 - 1.200

177
UNIVERSAL GENEVE, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, CARICA MANUALE, 
CASSA NO.1800.1, FIBBIA UNIVERSAL ORIGINALE PLACCATA ORO. REALIZZATO NEL 1980
Cassa: solida, in due corpi, lucidata e spazzolata, di forma quadrata, lunetta a gradini in oro giallo, fon-
dello chiuso da viti. 
Quadrante: in agata, sfere a bastone bianche. Movimento: calibro 1.42, scappamento ad ancora, bilan-
ciere monometallico, molla del bilanciere piana. Cassa,quadrante e movimento firmati Universal
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Dimensioni: 28 x 28mm. Spessore: 6mm
UNIVERSAL GENEVE, case No.1800.1, 18K yellow gold wristwatch with gold plated buckle. 
Made in the 1980’s
Case: Two body, solid, polished and brushed, stepped bezel, case back secured by screws
Dial: Agatha with applied white baton hands
Movement:Cal.1.42, rhodium plated, 17 jewels, straight line lever escapement, monometallic balance, flat 
balance spring
Case, dial and movement signed
case, dial and movement in very good condition
€ 800 - 1.200

178
UNIVERSAL GENEVE, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, CASSA NO. 2-567, 
FIBBIA ORIGINALE UNIVERSAL PLACCATA. REALIZZATO NEL 1980
Cassa: solida, in due corpi, lucidata, spazzolata, lunetta con decorazione “Clous de Paris”, fondello a scatto. 
Quadrante: Champagne con indici a bastone in oro giallo, e sfere a bastone nere. 
Movimento: calibro 2.42, rodiato, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, molla del bilan-
ciere piana. 
Cassa,quadrante e movimento firmati Universal
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diam: 33 mm. Spessore: 6 mm
Cassa, quadrante e movimento firmati Universal
Universal Geneve,18K yellow gold wristwatch. Made in the 1980’s
Case: Two body, solid, polished and brushed, bezel with “Clous de Paris”decoration, snap on case back
Dial: Champagne with applied baton indexes and blackened gold baton hands
Movement: Cal.2.42, straight line lever escapement, monometallic balance, flat balance spring
Case, dial and movement signed
Diam: 33mm. Thickness: 6mm
Case, dial and movement in very good conditions
€ 800 - 1.200
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181
ETERNA-MATIC, “KONTIKI 20”, OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, CON BRACCIALE ORIGINALE 
ETERNA. REALIZZATO NEL 1960
Cassa in tre corpi, anse curve, fondello avvitato con logo raffigurante il “KON-TIKI”
Quadrante:argento, con indici a bastone, divisione dei minuti esterna, sfere luminose di tipo “Dauphine”
Movimento: Eterna-Matic calibro 1489K
Cassa, quadrante e movimento firmati Eterna-Matic
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Cassa, quadrante e movimento firmati
Diam: 34 mm Spessore.13 mm
NOTA: l Kon-Tiki è la zattera usata dall’esploratore e scrittore norvegese Thor Heyerdahl nella sua spedizio-
ne nel 1947 attraverso l’Oceano Pacifico dal Sud America alle isole della Polinesia. Il battello fu così chiamato 
secondo un antico nome Inca del dio della pioggia (Kon)
ETERNA-MATIC “Kontiki 20” Automatic, accompanied by the original Eterna bracelet. Made in the 1960’s
Case. Three body, polished, curved lugs, screwed down case back engraved with the “Kon-Tiki”
Dial. Silver with applied baton indexes, outer minutes division,louminous “Dauphine hands”
Movement: Eterna Matic, cal.1489K
Dial, case and movement signed
Diam: 34 mm Thickness: 13 mm
Dial, case and movement in good condition
he Kon-Tiki is the raft used by the explorer and writer Thor Heyerdahl in Norwegian in 1947 for his expedi-
tion across the Pacific Ocean from South America to the Polynesian islands
€ 300 - 600

180
JAEGER LECOULTRE, CASSA NO.1205684, OROLOGIO DI FORMA RETTANGOLARE, IN ARGENTO, 
MECCANICO, CON FIBBIA ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Cassa: due corpi, lucidata e satinata, lunetta con decorazioni, fondello a scatto
Quadrante: argento con indici a bastone. Sfere a bastone
Movimento: Cal.K818/2, rodiato, scappamento ad ancora, spirale piana, bilanciere monometallico
cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in buone condizioni
Dimensioni: 36 x 28 mm Spessore: 8 mm
Jaeger LeCoultre, cassa No. 1205684, silver wristwatch with an original Jaeger Lecoultre buckle. Made in 
the 1960’s
Case: two body, polished and brushed, bezel with decorations, snap on case back
Dial: silver with applied baton indexes. Steel baton indexes
Movement: Cal. K818/2, rhodium plated, straight line lever escapement, monometallic balance, flat balance 
spring
Dial, case and movement signed
Dim:36 x 28 mm Thickness: 8 mm
Dial, case and movement in good condition
€ 600 - 800
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183
BAUME & MERCIER, OROLOGIO DA POLSO,AL QUARZO, IN ORO GIALLO 18K, REF.1572A. 
REALIZZATO NEL 1990 CIRCA. ACCOMPAGNATO DA GARANZIA ORIGINALE

Cassa: due corpi, solida, anse curve,fondello a scatto con incisione
Quadrante: bianco con numeri Romani, pista dei minuti interna. Sfere di tipo a foglia
Movimento: al quarzo
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diam:33 mm Spessore: 5mm
Baume & Mercier, Ref. 1572A, 18K yellow gold quartz wristwatch with an original buckle. Made in the 
1990’s. Accompanied by the original guarantee
Case: two body, solid, polished, curved lugs, snap on engraved case back
Dial: white with black Roman numerals, inner minutes track. Feuille hands
Movement: with quartz standardization
Dial, case and movement signed
Diam: 33 mm Thickness: 5 mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 400 - 700

182
EBEL, “1911”, REF.190910, OROLOGIO DA SIGNORA, IN ACCIAIO CON LUNETTA IN ORO GIALLO E 
BRILLANTI AL QUARZO, FIBBIA ORIGINALE EBEL. REALIZZATO NEL 2000. 
ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE

Cassa: due corpi in acciaio con lunetta in oro giallo e brillanti, fondello serrato da viti, vetro zaffiro
Quadrante: color avorio con indici in brillanti. Sfere in oro giallo a bastone
Movimento: al quarzo
Cassa, quadrante e movimento firmati
Cassa, quadrante e movimento in ottime condizioni
Diam: 25 mm Spessore : 6 mm
EBEL,”1911” Steel & Gold with diamonds lady’s quartz wristwatch .Made in the 2000’s. Fine, stainless steel 
and 18K yellow gold lady’s quartz wristwatch with diamonds and a gold plated Ebel buckle. Accompanied 
by the original box
Case: two-body, brushed, case back with 4 screws, rounded gold bezel with 5 screws and diamonds, protected 
winding crown, sapphire crystal. 
Dial: Ivory-color with applied radial diamonds indexes. Yellow gold baton hands. 
Movement: With quartz standardization. 
Dial, case and movement signed. 
Diam: 25 mm. Thickness: 6 mm
Dial, case and movement in very good condition
€ 800 - 1.400
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185
NATIONAL WATCH CO, “CHAUX - DE - FONDS”, CASSA NO.5068, 
OROLOGIO DA TASCA IN ORO ROSA 12K, CON RIPETIZIONE DELLE ORE. 
REALIZZATO NEL 1900.
Cassa: 4 corpi, solida, lucidata, cerniera interna in oro 12K.
Quadrante: bianco in smalto con numeri Arabi, divisione dei minuti ester-
na, contatore dei secondi a ore 6. Sfere in oro di tipo “LUIGI XVI”.
Movimento: dorato, scappamento ad ancora,bilanciere bimetallico, spirale 
Breguet, pulsante a ore 7 per l’attivazione della ripetizione.
Quadrante firmato.
Diametro: 54 mm
NATIONAL WATCH Co, “Chaux - de - Fonds”, case No.5068, 12K pink gold 
pocket watch with hours repetition. Made circa 1900.
Case: four body, polished, hinged gold cuvette.
Dial: white enamel with Arabic numerals, outer minutes division, subsidiary dial 
for the seconds. Sfere in oro di tipo “Luigi XVI” .
Movimento:frosted gilt, straight line lever escapement, bimetallic balance, 
Breguet balance spring.
Dial signed.
Dial, case and movement in good condition.
Diam:54 mm
€ 900 - 1.400

184
LONGINES, CASSA NO.7712-7, OROLOGIO DA TASCA, IN ORO GIALLO 18K. 
REALIZZATO NEL 1960.
Cassa: due corpi, solida, lucidata.
Quadrante: argento con indici in oro a bastone. Sfere in oro giallo a bastone.
Movimento:Cal.428, rodiato, 17 rubini, scappamento ad ancora, spirale piana,bilanciere 
monometallico.
Cassa, quadrante e movimento firmati.
Diametro:41 mm
Longines, case No. 7712-7, 18K yellow gold pocket watch. Made in the 1960’s.
Case: two body, solid, polished.
Dial: silver with applied gold baton indexes. Yellow gold baton hands.
Movement:Cal. 428, rhodium plated, 17 jewels, straight line lever escapement, monometallic bal-
ance, flat balance spring.
Dial, case and movement signed.
Dial, case and movement in very good condition
Diam: 41 mm
€ 1.000 - 1.500

184 A
LONGINES, “GRAND PRIX PARIS 1900”, CASSA NO. 1750223, OROLOGIO DA TASCA, IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 1920 CIRCA.
Cassa solida, in oro giallo 18K, cerniera interna con incisione  “Longines, Grand Prix Paris 1900”.
Quadrante in smalto con numeri “Arabi”, contatore dei secondi ad ore 6. Divisione dei minuti esterna. Sfere di tipo “gladio”.
Movimento:, dorato, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, spirale Breguet.
Quadrante, cassa e movimento firmati Longines.
Diam. 47mm.
LONGINES, “Grand Prix Paris 1900”, 18K Yellow Gold Pocketwatch. Made in 1920.
Case solid, 18K yellow gold, hinged gold cuvette engraved with “Grand Prix Paris 1900” and the Grand-Prix prize medals.
Dial: white enamel with arabic numerals, outer minutes divisions, subsidiary dial for the seconds at 6. Spade hands.
Movement:frosted gilt, straight line lever escapement, monometallic balance, self-compensating Breguet balance spring, index regulator.
Dial, case and movement signed,
Diam: 47mm
Dial, case and movement in quite good condition
€ 700 - 1.200
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186
ZENITH,”GRAND PRIX PARIS 1900”, OROLOGIO DA TASCA, IN ORO GIALLO 18K, 
CASSA NO. 213760. REALIZZATO NEL 1920 CIRCA.
Cassa:tre corpi, solida, lucidata, cuvette interna in metallo con incise le medaglie del 
“Grand Prix Paris 1900”.
Quadrante: in smalto bianco con numeri Breguet, contatore dei secondi a ore 6, divisione dei 
minuti esterna. Sfere in acciaio di tipo Breguet.
Movimento: dorato, scappamento ad ancora, bilanciere bimetallico, spirale di tipo Breguet.
Cassa, quadrante e movimento firmati.
Diametro: 47 mm
Zenith, “Grand Prix Paris 1900”, 18K yellow gold keylwss pocket watch, case No.213760. Made 
in 1920.
Case: three body, solid, polished, hinged gold cuvette engraved with the Grand-Prix prize medals.
Dial: white enamel with painted Breguet numerals, outer minutes divisions, subsidiary dial for the 
seconds. Steel Breguet hands.
Movement: frosted gilt, straight line lever escapement, cut bimetallic balance, Breguet balance 
spring.
Dial, case and movement signed.
Diam:47 mm
Dial and movement in quite good conditions, case with a dent on the case back.
€ 1.200 - 1.500

187
PERRET&BERTHOUD, “LOCLE”, “CHRONOGRAPHE MEDAILLE D’OR 
MILAN 1906”,CASSA 118369 OROLOGIO DA TASCA IN ORO GIALLO 18K, 
CRONOGRAFO, RIPETIZIONE DELLE ORE E DEI MINUTI. REALIZZATO NEL 1900.
Cassa: quattro corpi, solida, lucidata, cerniera interna con incise 5 medaglie.
Quadrante:in smalto bianco con numeri Arabi, pista dei minuti interna, 
contatore dei secondi a ore 6, divisione esterna dei secondi. Sfere di tipo 
a spada.
Movimento:dorato, scappamento ad ancora, bilanciere monometallico, 
spirale Breguet. Pulsante ad ore 6 per l’attivazione della ripetizione.
Cassa e cerniera interna firmata.
Diametro. 54 mm
PERRET&BERTHOUD, “Locle”, “Chronographe Medaille d’or Milan 
1906”,case No. 118369, 18K chronograph yellow gold pocket watch with 
repetition. Made circa 1900.
Case: four body, solid, polished, hinged gold cuvette engraved with medals.
Dial: white enamel with Arabic numerals,inner minutes track, subsidiary dial 
for the seconds at 6, outer seconds division. Spade hands.
Movement: frosted gilt, monometallic balance, straight line lever escapement, 
Brefguet balance spring, button at 6 for activating the repetition.
Dial and cuvette signed.
Dial, case and movement in good condition.
Diam:54mm
€ 900 - 1.400
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188
ROLEX, REF.4330, CASSA NO. 426706, 
OROLOGIO DA POLSO, DI FORMA QUADRATA, 
LAMINATO ORO E ACCIAIO. 
REALIZZATO NEL 1940 CIRCA.
Cassa: due corpi, lucidata e satinata, anse curve, 
fondello a scatto.
Quadrante: nero con indici a freccia e numeri 
Arabi, divisione dei minuti/secondi esterna, con-
tatore dei secondi a ore 6. Sfere a bastone.
Movimento:rodiato, 17 rubini, scappamento ad 
ancora, spirale Breguet.
cassa, quadrante e movimento firmati.
Dimensioni: 28 x 36 mm Spessore: 10 mm
Rolex, Ref.4330, case No. 426706, gold plated and 
steel wristwatch. Made in 1940’s.
Case: Two-body, solid, polished, curved lugs, snap on 
case back.
Dial: Black with applied yellow gold Arabic numerals, 
sub-sidiary seconds.  “Baton” hands.
Movement: rhodium-plated, 17 jewels, straight line 
lever escape-ment, Superbalance balance, shock-ab-
sorber,self-compensating Breguet balance-spring.
Dial, case and movement signed.
Dim. 28 x 36 mm. Thickness 10 mm
Dial, case and movement in quite good condition.
€ 1.000 - 1.500

189
LECOULTRE, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO 
GIALLO 14K, MOVIMENTO NO. 731677. 
REALIZZATO NEL 1940 CIRCA.
Cassa: due corpi, solida, lucidata, anse a granchio, 
fondello a scatto.
Quadrante: nero con indici a bastone, contatore 
dei secondi a ore 6. Sfere a bastone in oro.
Movimento:Cal. 480, 17 rubini, scappamento ad 
ancora, spirale piana.
Cassa, quadrante e movimento firmati.
Diametro: 31 mm Spessore: 8 mm
LeCoultre, 14K yellow gold wristwatch. Made in 
1940.
Case: two body, solid, polished, snap on case back.
Dial: black with baton indexes, subsidiary dial for 
the seconds. Gold baton hands.
Movement: cal.480, rhodium plated, straight line 
lever escapement, monometallic balance, flat bal-
ance spring.
Dial, case and movement signed.
Dial, case and movement in good condition.
Diam:31 mm Thickness 8mm
€ 1.300 - 1.600

190
DOXA, OROLOGIO DA DONNA, IN ORO BIANCO 
E BRILLANTI. REALIZZATO NEL 1920 CIRCA.
Dial, case and movement signed.
Dim: 11 x 16 mm Spessore: 7 mm
Doxa, 18K white gold and diamonds wristwatch. 
Made in 1920 circa.
Dial, case and movement in good condition.
Dim: 11 x 16 mm Thickness:7 mm
€ 1.500 - 2.000
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191
CHRONOSWISS, REF. CH7521R, CASSA NO.07196,OROLO-
GIO DA POLSO, CRONOGRAFO, IN ORO ROSA 18K, CON CALENDARIO, 
FASI LUNARI E FIBBIA ORIGINALE IN ORO ROSA. VENDUTO NEL GIUGNO 
DEL 2008.ACCOMPAGNATO DA CERTIFICATO, GARANZIA E LIBRETTO 
DI ISTRUZIONI.
Cassa: tre corpi, solida, satinata e lucidata, fondello a vite trasparente.
Quadrante: argento con numeri Arabi, contatori ausiliari per i minuti, 
i secondi le 12 ore, fasi lunari. Divisione dei minuti/secondi esterna. 
Sfere in oro di tipo Breguet.
Movimento: Cal. 755, 25 rubini, rodiato, scappamento ad ancora, spi-
rale Breguet.
Quadrante e movimento firmati.
Diametro: 38 mm Spessore: 15 mm
Chronoswiss, Ref. CH7521R, Case No. 07196, 18K pink gold chrono-
graph wristwatch with calendar and moonphase. Sold on June 2008. 
Accompanied by the Certificate, Guarantee and instruction booklet.
Case: three body, solid, polished and brushed, screwed down transparent 
case back.
Dial: Silver with black Arabic numerals, subsidiary dials for the seconds, 
minutes and 12 hours, aperture for the moon phase, outermost calendar. 
Blued steel Breguet hands.
Movement: Cal.755, 25 jewels, straight line lever escapement, monome-
tallic balance, Breguet balance spring.
Dial and movement signed.
Dial, case and movement in very good condition
€ 8.000 - 10.000
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192
CARTIER, “PARIS”, OROLOGIO DI FORMA OVALE, 
DA DONNA, IN ORO GIALLO 18K, CON DEPLOY-
ANTE IN ORO GIALLO 18K FIRMATA CARTIER. 
REALIZZATO NEL 1990.
cassa: due corpi, solida, lucidata e satinata, fondel-
lo serrato da viti. Vetro zaffiro.
Quadrante:bianco con numeri Romani, pista dei 
minuti esterna. Sfere in acciaio a bastone.
Cassa, quadrante e movimento firmati.
Dimensioni: 27 x 34 mm Spessore: 4 mm
Cartier, “Paris”, 18K yellow gold lady’s wristwatch 
with an 18K Cartier deployant clasp. Made circa 
1990.
Case: two body, solid, polished and brushed, case 
back secured by screws on the bands. sapphire 
crystal.
Dial: white with Roman numerals, outer minutes 
track. Steel baton hands.
Dial, case and movement signed.
Dim:27 x 34 mm Thickness: 4 mm
Dial, case and movement in good condition.
€ 1.800 - 2.500

193
FRANCK MULLER, “MASTER BANKER”, 
NO. 1478, REF. 5850MB, OROLOGIO DA 
POLSO, IN ACCIAIO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO, 
CON DATARIO, 3 DIFFERENTI FUSI ORARI E CHIUSU-
RA DEPLOYANTE IN ACCIAIO. 
REALIZZATO NEL 2000, ACCOMPAGNATO DA

 SCATOLA E CERTIFICATO.
Cassa: due corpi, lucidata e satinata, di forma ton-
neau, fondello serrato da 4 viti. Vetro zaffiro.
Quadrante: argento con numeri Arabi, contatori 
a ore 12 e 6 per due fusi orari, apertura per la 
data. Sfere in acciaio di tipo spada.
Movimento: Cal. 2800, rodiato, scappamento ad 
ancora, 21 rubini, bilanciere monometallico, spi-
rale piana.
Cassa, quadrante e movimento firmati.
Dimensioni:45 x 32 mm Spessore: 12 mm
Franck Muller, Genève, Master Banker, No.1478, 
Ref. 5850 MB, tonneau-shaped and curved, center 
seconds, self-winding, water resistant, stainless steel 
wristwatch with 3 time zones, date and a stainless 
steel Franck Muller buckle. Made in the 2000’s. Ac-
companied by the certificate and box.
Case: Two-body, solid, polished, case back with 4 
screws, domed sapphire crystal. 
Dial: Guilloché silver with painted radial Arabic nu-
merals, subsidiary dials at 12 and 6 for 2 additional 
individually adjustable time zones, aperture for the 
date. Blued steel double spade hands.
Movement: Cal. 2800, rhodium-plated, fausses 
cotes decoration, 21 jewels, straight-line lever es-
capement, monometallic balance adjusted to 8 
positions, shock absorber, self-compensating flat 
balance spring, micrometer regulator.
Dial, case and movement signed.
Dial, case and movement in good condition
Dim: 45 x 32 mm Thickness 12 mm.
€ 2.000 - 2.500

194
FRANCK MULLER,”GENEVE”, “CRAZY COL-
OR DREAMS”,NO.91, REF.5850, OROLOGIO DA 
POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO. REALIZZATO 
NEL 2000.
Cassa: due corpi, lucidata, cassa serrata da 4 viti, 
vetro zaffiro.
Quadrante: argento con numeri Arabi colorati. 
Sfere in acciaio luminose di tipo a foglia.
Movimento: Cal.2892, rodiato, scappamento ad 
ancora, bilanciere monometallico, spirale piana.
Cassa, quadrante e movimento firmati.
Dimensioni: 45 mm x 32 mm Spessore:12 mm
Franck Muller, Genève, “Crazy Color Dreams” No. 91, 
Ref. 5850, tonneau-shaped and curved, self-winding, 
water resistant, stainless steel wristwatch with  date 
a stainless steel Franck Muller buckle.
Case: Two-body, solid, polished, case back with 4 
screws, domed sapphire crystal.
Dial: silver with applied colored Arabic numerals. 
Steel louminous feuille hands.
Movement:Cal. 2892, rhodium-plated, fausses cotes 
decoration, 21 jewels, straight-line lever escape-
ment, monometallic balance adjusted to 8 positions, 
shock absorber, self-compensating flat balance 
spring, micrometer regulator.
Dial, case and movement signed.
Dial, case and movement in good condition.
Dim:45 x 32 mm Thickness 12 mm.
€ 1.900 - 2.800

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=238&numerolotto=192
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=238&numerolotto=192
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=238&numerolotto=192
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=238&numerolotto=192
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196
IWC, SCHAFFHAUSEN, CASSA NO. 2466666, OROLOGIO DA POLSO, IN 
ORO GIALLO 18K, CRONOGRAFO CON DATARIO. REALIZZATO NEL 1990.
Cassa: due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a scatto, lunetta a 
gradini.
Quadrante: argento con numeri Romani, contatori per i secondi, minuti 
e 12 ore, apertura per la data, divisione dei minuti/secondi esterna. Sfere 
in acciaio a foglia.
Movimento: al quarzo.
Cassa, quadrante e movimento firmati.
Diametro: 32 mm Spessore: 7 mm
IWC, Schaffhausen, case No. 2466666, 18K yellow gold quartz chronograph 
wristwatch with date. Made in the 1990’s.
Case: two body, solid, polished and brushed, stepped bezel, snap on case back.
Dial: silver with black Roman numerals, subsidiary dials for the seconds, min-
utes and 12 hours, outer minutes/seconds division, aperture for the date. Steel 
feuille hands.
Movement: with quartz standardization.
Dial, case and movement signed.
Dial, case and movement in good condition
Diam: 32 mm Thickness: 7 mm
€ 1.900 - 2.400

195
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATEJUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER 
OFFICIALLY CERTIFIED,” CASE NO.9108175 REF. 68278, OROLOGIO DA 
POLSO, IN ORO GIALLO 18K, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, CON DATARIO E 
BRACCCIALE JUBILEE ROLEX IN ORO GIALLO CON CHIUSURA DEPLOYANTE. 
REALIZZATO NEL 1985.
Cassa: tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite. Vetro zaffiro.
Quadrante: Argento con indici in oro giallo a bastone, divisione dei minu-
ti/secondi esterna, apertura per la data. Sfere in oro giallo a bastone lu-
minose.
Movimento: Cal.2135, rodiato, 28 rubini, scappamento ad ancora, bilan-
ciere monometallico, spirale piana.
Cassa, quadrante e movimento firmati.
Diam: 31 mm Spessore:11 mm
Rolex, “Oyster Perpetual Datejust, Superlative Chronometer Officially Certi-
fied,” case No.9108175 Ref. 68278, center seconds, self-winding, water-resist-
ant, 18K yellow gold mid-sized wristwatch with date and an 18K yellow gold 
Rolex Jubilee bracelet. Made in 1985.
Case: Three-body, solid, polished and brushed, screw-down case back and 
crown, fluted bezel, sapphire crystal with Cyclops lens. 
Dial: Silver  with applied yellow gold faceted baton indexes, outer minute/
seconds divisions, aperture for the date. Luminous yellow gold baton hands. 
Movement: Cal. 2135, rhodium-plated, 28 jewels, straight-line lever escape-
ment, monometallic balance adjusted to temperatures and 5 positions, shock 
absorber, self compensating flat balance spring, Microstella regulating screws.
Dial, case and movement signed.
Dial, case and movement in good condition.
Diam: 31 mm Thickness 11 mm
€ 2.500 - 3.000
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Fine Jewels
MILANO, 17 NOVEMBRE 2015

Esposizione: Milano, da Sabato 14 a Lunedì 14 Novembre 2015, ore 10-19

Anello con diamante
fancy brown
di ct 4,02 e zaffiri

CAMBIASTE.COM
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Andy Warhol (1928-1987) - Marylin, 1971

ARTE MODERNA
E CONTEMPORANEA

MILANO, 17 NOVEMBRE 2015

Esposizione: Milano, da Sabato 14 a Lunedì 16 Novembre 2015, ore 10-19
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Caffettiera in argento
sbalzato e cesellato,
Bottega “del torchio da vino”,
Milano 1770/1780

CAMBIASTE.COM

ARGENTI DA COLLEZIONE
ITALIANI ED EUROPEI

MILANO, 18 NOVEMBRE 2015
Esposizione: Milano, da Sabato 14 a Lunedì 16 Novembre 2015, ore 10-19
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COMPRARE

Precede l’asta un’esposizione durante la 
quale l’acquirente potrà prendere visione 
dei lotti, constatarne l’autenticità e verifi-
carne le condizioni di conservazione.

Il nostro personale di sala ed i nostri esperti 
saranno a Vostra disposizione per ogni 
chiarimento.

Chi fosse impossibilitato alla visione diretta 
delle opere può richiedere l’invio di foto 
digitali dei lotti a cui è interessato, accom-
pagnati da una scheda che ne indichi detta-
gliatamente lo stato di conservazione. Tali 
informazioni riflettono comunque esclusi-
vamente opinioni e nessun dipendente o 
collaboratore della Cambi può essere ri-
tenuto responsabile di eventuali errori ed 
omissioni ivi contenute. Questo servizio è 
disponibile per i lotti con stima superiore 
ad € 1.000.

Le descrizioni riportate sul catalogo d’a-
sta indicano l’epoca e la provenienza dei 
singoli oggetti e rappresentano l’opinione 
dei nostri esperti.

Le stime riportate sotto la scheda di ogni 
oggetto rappresentano la valutazione che 
i nostri esperti assegnano a ciascun lotto.

Il prezzo base d’asta è la cifra di partenza 
della gara ed è normalmente più basso 
della stima minima.

La riserva è la cifra minima concordata 
con il mandante e può essere inferiore, 
uguale o superiore alla stima riportata nel 
catalogo.

Le battute in sala progrediscono con ri-
lanci dell’ordine del 10%, variabili comun-
que a discrezione del battitore.

Il prezzo di aggiudicazione è la cifra 
alla quale il lotto viene aggiudicato. A que-
sta il compratore dovrà aggiungere i diritti 
d’asta del 25% fino ad € 400.000, e del 
21% su somme eccedenti tale importo, 
comprensivo dell’IVA come dalle norma-
tive vigenti.

Chi fosse interessato all’acquisto di uno o 
più lotti potrà partecipare all’asta in sala 
servendosi di un numero personale 
(valido per tutte le tornate di quest’asta) 
che gli verrà fornito dietro compilazione 
di una scheda di partecipazione con i dati 
personali e le eventuali referenze bancarie.

Chi fosse impossibilitato a partecipare 
in sala, registrandosi nell’Area My Cambi 
sul nostro portale www.cambiaste.com, 
potrà usufruire del nostro servizio di Asta 
Live, partecipando in diretta tramite web 
oppure di usufruire del nostro servizio di 
offerte scritte, compilando l’apposito 
modulo.

La cifra che si indica è l’offerta massima, ciò 
significa che il lotto potrà essere aggiudicato 
all’offerente anche al di sotto di tale somma, 
ma che di fronte ad un’offerta superiore 
verrà aggiudicato ad altro concorrente.
Le offerte, scritte e telefoniche, per 
lotti con stima inferiore a 300 euro, 
sono accettate solamente in pre-
senza di un’offerta scritta pari alla 
stima minima riportata a catalogo. 
Sarà una delle nostre telefoniste a mettersi 
in contatto con voi, anche in lingua stra-
niera, per farvi partecipare in diretta tele-
fonica all’asta per il lotto che vi interessa; 
la telefonata potrà essere registrata. Con-
sigliamo comunque di indicare un’offerta 
massima anche quando si richiede collega-
mento telefonico, nel caso in cui fosse im-
possibile contattarvi al momento dell’asta. 

Il servizio di offerte scritte, telefoniche e via 
web è fornito gratuitamente dalla Cambi ai 
suoi clienti ma non implica alcuna respon-
sabilità per offerte inavvertitamente non 
eseguite o per eventuali errori relativi all’e-
secuzione delle stesse. Le offerte saranno 
ritenute valide soltanto se perverranno 
almeno 5 ore prima dell’asta.

VENDERE

La Cambi Casa d’Aste è a disposizione per 
la valutazione gratuita di oggetti da inse-
rire nelle future vendite. Una valutazione 
provvisoria può essere effettuata su foto-
grafie corredate di tutte le informazioni 
riguardanti l’oggetto (dimensioni, firme, 
stato di conservazione) ed eventuale docu-
mentazione relativa in possesso degli inte-
ressati. Su appuntamento possono essere 
effettuate valutazioni a domicilio.

Prima dell’asta verrà concordato un prezzo 
di riserva che è la cifra minima sotto la 
quale il lotto non potrà essere venduto. 
Questa cifra è strettamente confidenziale, 
potrà essere inferiore, uguale o superiore 
alla stima riportata sul catalogo e sarà 

protetta dal battitore mediante appositi 
rilanci. Qualora il prezzo di riserva non 
fosse raggiunto il lotto risulterà invenduto. 
Sul prezzo di aggiudicazione la casa d’aste 
tratterrà una commissione del 15% (con un 
minimo di € 30) e dell’1% come rimborso 
assicurativo.

Al momento della consegna dei lotti alla 
casa d’aste verrà rilasciata una ricevuta di de-
posito con le descrizioni dei lotti e le riserve 
pattuite, successivamente verrà richiesta la 
firma del mandato di vendita ove vengono 
riportate le condizioni contrattuali, i prezzi di 
riserva, i numeri di lotto ed eventuali spese 
aggiuntive a carico del cliente.

Prima dell’asta il mandante riceverà una 
copia del catalogo in cui sono inclusi gli og-
getti di sua proprietà.

Dopo l’asta ogni mandante riceverà un 
rendiconto in cui saranno elencati tutti i 
lotti di sua proprietà con le relative aggiu-
dicazioni.

Per i lotti invenduti potrà essere concor-
data una riduzione del prezzo di riserva 
concedendo il tempo necessario all’effe-
tuazione di ulteriori tentativi di vendita 
da espletarsi anche a mezzo di trattativa 
privata. In caso contrario dovranno essere 
ritirati a cura e spese del mandante entro 
trenta giorni dalla data della vendita. Dopo 
tale termine verranno applicate le spese di 
trasporto e custodia.

In nessun caso la Cambi sarà responsabile 
per la perdita o il danneggiamento dei lotti 
lasciati a giacere dai mandanti presso il ma-
gazzino della casa d’aste, qualora questi siano 
causati o derivanti da cambiamenti di umidità 
o temperatura, da normale usura o graduale 
deterioramento dipendenti da interventi di 
qualsiasi genere compiuti sul bene da terzi 
su incarico degli stessi mandanti, oppure da 
difetti occulti (inclusi i tarli del legno).

Pagamenti
Dopo trenta giorni lavorativi dalla data dell’a-
sta, la Cambi liquiderà la cifra dovuta per la 
vendita per mezzo di assegno bancario da 
ritirare presso i nostri uffici o bonifico su c/c 
intestato al proprietario dei lotti, a condizione 
che l’acquirente abbia onorato l’obbligazione 
assunta al momento dell’aggiudicazione, e 
che non vi siano stati reclami o contestazioni 
inerenti i beni aggiudicati. Al momento del 
pagamento verrà rilasciata una fattura in cui 
saranno indicate in dettaglio le aggiudicazioni, 
le commissioni e le altre eventuali spese. In 

ogni caso il saldo al mandante verrà effet-
tuato dalla Cambi solo dopo aver ricevuto 
per intero il pagamento dall’acquirente.

MODALITÀ DI PAGAMENTO

Il pagamento dei lotti aggiudicati deve 
essere effettuato entro dieci giorni dalla 
vendita tramite:
- contanti fino a 999 euro
- assegno circolare intestato a:
  Cambi Casa d’Aste S.r.l. 
- bonifico bancario presso: Banca Regionale 

Europea, via Ceccardi, Genova.
IBAN: IT96F0690601400000000019420
BIC/SWIFT: BLOPIT22

RITIRO

Il ritiro dei lotti acquistati deve essere 
effettuato entro le due settimane succes-
sive alla vendita. Trascorso tale termine 
la merce potrà essere trasferita a cura e 
rischio dell’acquirente presso il magazzino 
Cambi a Genova. In questo caso verranno 
addebitati costi di trasporto e magazzinag-
gio e la Cambi sarà esonerata da ogni re-
sponsabilità nei confronti dell’aggiudicatario 
in relazione alla custodia, all’eventuale de-
terioramento o deperimento degli oggetti. 

Al momento del ritiro del lotto, l’acqui-
rente dovrà fornire un documento d’iden-
tità. Qualora fosse incaricata del ritiro dei 
lotti già pagati una terza persona, occorre 
che quest’ultima sia munita di delega scritta 
rilasciata dall’acquirente e di una fotocopia 
del documento di identità di questo.

Il personale della Cambi potrà organizzare 
l’imballaggio ed il trasporto dei lotti a spese 
e rischio dell’aggiudicatario e su espressa 
richiesta di quest’ultimo, il quale dovrà 
manlevare la Cambi da ogni responsabilità 
in merito.

PERIZIE

Gli esperti della Cambi sono disponibili ad 
eseguire perizie scritte per assicurazioni, 
divisioni ereditarie, vendite private o altri 
scopi, dietro pagamento di corrispettivo 
adeguato alla natura ed alla quantità di la-
voro necessario.
Per informazioni ed appuntamenti rivol-
gersi agli uffici della casa d’aste presso il 
Castello Mackenzie, ai recapiti indicati sul 
presente catalogo. 

Qui di seguito si precisa il significato dei termini utilizzati 
nelle schede delle opere in catalogo:
nome artista: a nostro parere probabile opera dell’ar-
tista indicato;
attribuito a ...: è nostra opinione che possa essere 
opera dell’artista citato, in tutto o in parte;
bottega di / scuola di ...:a nostro parere è opera di mano 
sconosciuta della bottega dell’artista indicato, che può o 
meno essere stata eseguita sotto la direzione dello stesso o 
in anni successivi alla sua morte;
cerchia di / ambito di ...: a nostro avviso è un’opera 
di mano non identificata, non necessariamente allievo 
dell’artista citato;

seguace di / nei modi di ...: a nostro parere opera di 
un autore che lavorava nello stile dell’artista;
stile di / maniera di ...: a nostro avviso è un’opera nello 
stile dell’artista indicato, ma eseguita in epoca successiva;
da ...: sembrerebbe una copia di un’opera conosciuta 
dell’artista indicato, ma di datazione imprecisata;
/ datato: si tratta, a nostro parere, di un’opera che appare 
realmente firmata e datata dall’artista che l’ha eseguita;
firma e/o data iscritta: sembra che questi dati siano 
stati aggiunti da mano o in epoca diversa da quella dell’ar-
tista indicato;
secolo ...: datazione con valore puramente orientativo, 
che può prevedere margini di approssimazione;

in stile ...: a nostro parere opera nello stile citato pur 
essendo stata eseguita in epoca successiva;
restauri: i beni venduti in asta, in quanto antichi o comun-
que usati, sono nella quasi totalità dei casi soggetti a restauri 
e integrazioni e/o sostituzioni. La dicitura verrà riportata 
solo nei casi in cui gli interventi vengono considerati dagli 
esperti della casa d’aste molto al di sopra della media e tali 
da compromettere almeno parzialmente l’integrità del lotto;
difetti: il lotto presenta visibili ed evidenti mancanze, rotture 
o usure
elementi antichi: gli oggetti in questione sono stati as-
semblati successivamente utilizzando elementi o materiali 
di epoche precedenti.

TERMINOLOGIA

Comprare e Vendere all’asta Cambi
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La Cambi Casa d’Aste S.r.l. sarà di seguito denominata “Cambi”.

1  Le vendite si effettuano al maggior offerente e si intendono 
per “contanti”.
La Cambi agisce in qualità di mandataria con rappresentanza in 
nome proprio e per conto di ciascun venditore, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 1704 cod. civ.. La vendita deve considerarsi 
avvenuta tra il venditore e l’acquirente; ne consegue che la 
Cambi non assume nei confronti degli acquirenti o di terzi in 
genere altre responsabilità all’infuori di quelle derivanti dalla 
propria qualità di mandataria. Ogni responsabilità ex artt. 1476 
ss. cod. civ. continua a gravare in capo ai venditori delle opere.
Il colpo di martello del Direttore della vendita - banditore - de-
termina la conclusione del contratto di vendita tra il venditore e 
l’acquirente.

2  I lotti posti in vendita sono da considerarsi come beni usati 
forniti come pezzi d’antiquariato e come tali non qualificabili 
come “prodotto” secondo la definizione di cui all’art. 3 lett. e) 
del Codice del consumo (D.Lgs. 6.09.2005 n. 206).

3  Precederà l’asta un’esposizione delle opere, durante la quale 
il Direttore della vendita o i suoi incaricati saranno a disposizione 
per ogni chiarimento; l’esposizione ha lo scopo di far esaminare 
l’autenticità, l’attribuzione, lo stato di conservazione, la prove-
nienza, il tipo e la qualità degli oggetti e chiarire eventuali errori 
o inesattezze in cui si fosse incorsi nella compilazione del cata-
logo. Nell’impossibilità di prendere visione diretta degli oggetti è 
possibile richiedere condition report (tale servizio è garantito 
esclusivamente per i lotti con stima superiore a € 500). 
L’interessato all’acquisto di un lotto si impegna, quindi, prima di par-
tecipare all’asta, ad esaminarlo approfonditamente, eventualmente 
anche con la consulenza di un esperto o di un restauratore di 
sua fiducia, per accertarne tutte le suddette caratteristiche. Dopo 
l’aggiudicazione non sono ammesse contestazioni al riguardo e ne’ 
la Cambi ne’ il venditore potranno essere ritenuti responsabili per i 
vizi relativi alle informazioni concernenti gli oggetti in asta.

4  I lotti posti in asta sono venduti nello stato in cui si trovano 
al momento dell’esposizione, con ogni relativo difetto ed imper-
fezione quali rotture, restauri, mancanze o sostituzioni. Tali carat-
teristiche, anche se non espressamente indicate sul catalogo, non 
possono essere considerate determinanti per contestazioni sulla 
vendita.
I beni di antiquariato per loro stessa natura possono essere stati 
oggetto di restauri o sottoposti a modifiche di vario genere, 
quale ad esempio la sovra-pitturazione: interventi di tale tipo 
non possono mai essere considerati vizi occulti o contraffazione 
di un lotto.
Per quanto riguarda i beni di natura elettrica o meccanica, questi 
non sono verificati prima della vendita e sono acquistati dall’acqui-
rete a suo rischio e pericolo.
I movimenti degli orologi sono da considerarsi non revisionati.

5  Le descrizioni o illustrazioni dei lotti contenute nei cataloghi, 
in brochures ed in qualsiasi altro materiale illustrativo, hanno ca-
rattere meramente indicativo e riflettono opinioni, pertanto 
possono essere oggetto di revisione prima che il lotto sia posto 
in vendita. La Cambi non potrà essere ritenuta responsabile di 
errori ed omissioni relative a tali descrizioni, ne’ in ipotesi di con-
traffazione, in quanto non viene fornita alcuna garanzia implicita 
o esplicita relativamente ai lotti in asta. Inoltre, le illustrazioni degli 
oggetti presentati sui cataloghi o altro materiale illustrativo hanno 
esclusivamente la finalità di identificare il lotto e non possono 
essere considerate rappresentazioni precise dello stato di con-
servazione dell’oggetto.

6  Per i dipinti antichi e del XIX secolo si certifica soltanto l’epoca 
in cui l’autore attribuito è vissuto e la scuola cui esso è appartenuto.
Le opere dei secoli XX e XXI (arte moderna e contempora-
nea) sono, solitamente, accompagnati da certificati di autenti-
cità e altra documentazione espressamente citata nelle relative 
schede. Nessun diverso certificato, perizia od opinione, richiesti 
o presentati a vendita avvenuta, potrà essere fatto valere quale 
motivo di contestazione dell’autenticità di tali opere. 

7  Tutte le informazioni sui punzoni dei metalli, sulla caratura 
ed il peso dell’oro, dei diamanti e delle pietre di colore sono da 
considerarsi puramente indicative e approssimative e la Cambi 
non potrà essere ritenuta responsabile per eventuali errori con-
tenuti nelle suddette informazioni e per le falsificazioni ad arte 
degli oggetti preziosi. La Cambi non garantisce i certificati even-
tualmente acclusi ai preziosi eseguiti da laboratori gemmologici 
indipendenti, anche se riferimenti ai risultati di tali esami po-
tranno essere citati a titolo informativo per gli acquirenti.

8  Per quanto riguarda i libri, non si accettano contestazioni 
relative a danni alla legatura, macchie, fori di tarlo, carte o tavole 
rifilate e ogni altro difetto che non leda la completezza del testo 
e-o dell’apparato illustrativo; ne’ per mancanza di indici di ta-
vole, fogli bianchi, inserzioni, supplementi e appendici successivi 
alla pubblicazione dell’opera.
In assenza della sigla O.C. si intende che l’opera non è stata 
collazionata e non ne è pertanto garantita la completezza. 

9  Ogni contestazione, da decidere innanzitutto in sede scien-
tifica fra un consulente della Cambi ed un esperto di pari qua-
lifica designato dal cliente, dovrà essere fatta valere in forma 
scritta a mezzo di raccomandata a/r entro quindici giorni dall’ag-
giudicazione. Decorso tale termine cessa ogni responsabilità 
della Società. Un reclamo riconosciuto valido porta al semplice 
rimborso della somma effettivamente pagata, a fronte della 
restituzione dell’opera, esclusa ogni altra pretesa. 
In caso di contestazioni fondate ed accettate dalla Cambi rela-
tivamente ad oggetti falsificati ad arte, purché l’acquirente sia in 
grado di riconsegnare il lotto libero da rivendicazioni o da ogni 
pretesa da parte di terzi ed il lotto sia nelle stesse condizioni 
in cui si trovava alla data della vendita, la Cambi potrà, a sua 
discrezione, annullare la vendita e rivelare all’aggiudicatario che 
lo richieda il nome del venditore, dandone preventiva comuni-
cazione a quest’ultimo. 
In parziale deroga di quanto sopra, la Cambi non effettuerà 
il rimborso all’acquirente qualora la descrizione del lotto nel 
catalogo fosse conforme all’opinione generalmente accettata 
da studiosi ed esperti alla data della vendita o indicasse come 
controversa l’autenticità o l’attribuzione del lotto, nonchè se 
alla data della pubblicazione del lotto la contraffazione po-
tesse essere accertata soltanto svolgendo analisi difficilmente 
praticabili, o il cui costo fosse irragionevole, o che avrebbero 
potuto danneggiare e comunque comportare una diminuzione 
di valore del lotto.

10  Il Direttore della vendita può accettare commissioni di ac-
quisto delle opere a prezzi determinati, su preciso mandato, 
nonchè formulare offerte per conto terzi. Durante l’asta è pos-
sibile che vengano fatte offerte per telefono le quali sono ac-
cettate a insindacabile giudizio della Cambi e trasmesse al 
Direttore della vendita a rischio dell’offerente. Tali collegamenti 
telefonici potranno essere registrati.

11  Gli oggetti sono aggiudicati dal Direttore della vendita; in 
caso di contestazione su di un’aggiudicazione, l’oggetto dispu-
tato viene rimesso all’incanto nella seduta stessa, sulla base 
dell’ultima offerta raccolta.
Lo stesso può inoltre, a sua assoluta discrezione ed in qualsiasi 
momento dell’asta: ritirare un lotto, fare offerte consecutive o 
in risposta ad altre offerte nell’interesse del venditore fino al 
raggiungimento del prezzo di riserva, nonchè adottare qualsiasi 
provvedimento che ritenga adatto alle circostanze, come ab-
binare o separare i lotti o eventualmente variare l’ordine della 
vendita.

12  Prima dell’ingresso in sala i clienti che intendono concorrere 
all’aggiudicazione di qualsivoglia lotto, dovranno richiedere l’ap-
posito “numero personale” che verrà consegnato dal personale 
della Cambi previa comunicazione da parte dell’interessato 
delle proprie generalità ed indirizzo, con esibizione e copia del 
documento di identità; potranno inoltre essere richieste allo 
stesso referenze bancarie od equivalenti garanzie per il paga-
mento del prezzo di aggiudicazione e dei diritti d’asta. Al mo-
mento dell’aggiudicazione, chi non avesse già provveduto, 
dovrà comunque comunicare alla Cambi le proprie generalità 
ed indirizzo.
La Cambi si riserva il diritto di negare a chiunque, a propria 
discrezione, l’ingresso nei propri locali e la partecipazione all’a-
sta, nonchè di rifiutare le offerte di acquirenti non conosciuti 
o non graditi, a meno che venga lasciato un deposito ad intera 
copertura del prezzo dei lotti desiderati o fornita altra adeguata 
garanzia.
In seguito a mancato o ritardato pagamento da parte di un 
acquirente, la Cambi potrà rifiutare qualsiasi offerta fatta dallo 
stesso o da suo rappresentante nel corso di successive aste.

13  Al prezzo di aggiudicazione sono da aggiungere i diritti di 
asta pari al 25% fino ad € 400.000, ed al 21% su somme ecce-
denti tale importo, comprensivo dell’IVA prevista dalla norma-
tiva vigente.
Qualunque ulteriore onere o tributo relativo all’acquisto sarà 
comunque a carico dell’aggiudicatario.

14  L’acquirente dovrà versare un acconto all’atto dell’aggiudi-
cazione e completare il pagamento, prima di ritirare la merce, 

non oltre dieci giorni dalla fine della vendita. In caso di mancato 
pagamento, in tutto o in parte, dell’ammontare totale dovuto 
dall’aggiudicatario entro tale termine, la Cambi avrà diritto, a 
propria discrezione, di: 
a) restituire il bene al mandante, esigendo a titolo di penale da 
parte del mancato acquirente il pagamento delle commissioni 
perdute; 
b) agire in via giudiziale per ottenere l’esecuzione coattiva 
dell’obbligo d’acquisto; 
c) vendere il lotto tramite trattativa privata o in aste successive 
per conto ed a spese dell’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 1515 
cod.civ., salvo in ogni caso il diritto al risarcimento dei danni.
Decorso il termine di cui sopra, la Cambi sarà comunque eso-
nerata da ogni responsabilità nei confronti dell’aggiudicatario 
in relazione all’eventuale deterioramento o deperimento degli 
oggetti ed avrà diritto di farsi pagare per ogni singolo lotto i di-
ritti di custodia oltre a eventuali rimborsi di spese per trasporto 
al magazzino, come da tariffario a disposizione dei richiedenti. 
Qualunque rischio per perdita o danni al bene aggiudicato si 
trasferirà all’acquirente dal momento dell’aggiudicazione. L’ac-
quirente potrà ottenere la consegna dei beni acquistati sola-
mente previa corresponsione alla Cambi del prezzo e di ogni 
altra commissione, costo o rimborso inerente.

15  Per gli oggetti sottoposti alla notifica da parte dello Stato ai 
sensi del D.Lgs. 22.01.2004 n. 42 (c.d. Codice dei Beni Culturali) 
e ss.mm., gli acquirenti sono tenuti all’osservanza di tutte le di-
sposizioni legislative vigenti in materia. L’aggiudicatario, in caso 
di esercizio del diritto di prelazione da parte dello Stato, non 
potrà pretendere dalla Cambi o dal venditore alcun rimborso 
di eventuali interessi sul prezzo e sulle commissioni d’asta già 
corrisposte.
L’esportazione di oggetti da parte degli acquirenti residenti 
o non residenti in Italia è regolata della suddetta normativa, 
nonché dalle leggi doganali, valutarie e tributarie in vigore. Per-
tanto, l’esportazione di oggetti la cui datazione risale ad oltre 
cinquant’anni è sempre subordinata alla licenza di libera cir-
colazione rilasciata dalla competente Autorità. La Cambi non 
assume alcuna responsabilità nei confronti dell’acquirente in or-
dine ad eventuali restrizioni all’esportazione dei lotti aggiudicati, 
ne’ in ordine ad eventuali licenze o attestati che lo stesso debba 
ottenere in base alla legislazione italiana.

16  Per ogni lotto contenente materiali appartenenti a specie 
protette come, ad esempio, corallo, avorio, tartaruga, cocco-
drillo, ossi di balena, corni di rinoceronte, etc., è necessaria una 
licenza di esportazione CITES rilasciata dal Ministero dell’Am-
biente e della Tutela del Territorio.
Si invitano i potenziali acquirenti ad informarsi presso il Paese di 
destinazione sulle leggi che regolano tali importazioni.

17  Il diritto di seguito verrà posto a carico del venditore ai 
sensi dell’art. 152 della L. 22.04.1941 n. 633, come sostituito 
dall’art. 10 del D.Lgs. 13.02.2006 n. 118.

18  I valori di stima indicati nel catalogo sono espressi in euro e 
costituiscono una mera indicazione. Tali valori possono essere 
uguali, superiori o inferiori ai prezzi di riserva dei lotti concor-
dati con i mandanti.

19  Le presenti Condizioni di Vendita, regolate dalla legge ita-
liana, sono accettate tacitamente da tutti i soggetti partecipanti 
alla procedura di vendita all’asta e restano a disposizione di 
chiunque ne faccia richiesta. Per qualsiasi controversia relativa 
all’attività di vendita all’asta presso la Cambi è stabilita la com-
petenza esclusiva del foro di Genova.

20  Ai sensi dell’art. 13 D.Lgs. 196/2003 (Codice in materia di 
protezione dei dati personali), la Cambi, nella sua qualità di ti-
tolare del trattamento, informa che i dati forniti verranno utiliz-
zati, con mezzi cartacei ed elettronici, per poter dare piena ed 
integrale esecuzione ai contratti di compravendita stipulati dalla 
stessa società, nonchè per il perseguimento di ogni altro servi-
zio inerente l’oggetto sociale della Cambi S.r.l.. Il conferimento 
dei dati è facoltativo, ma si rende strettamente necessario per 
l’esecuzione dei contratti conclusi. La registrazione alle aste 
consente alla Cambi di inviare i cataloghi delle aste successive 
ed altro materiale informativo relativo all’attività della stessa.

21  Qualsiasi comunicazione inerente alla vendita dovrà essere 
effettuata mediante lettera raccomandata A.R. indirizzata alla:

Cambi Casa d’Aste 
Castello Mackenzie - Mura di S. Bartolomeo 16 

16122 Genova

Condizioni di vendita
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Cambi Casa d’Aste S.r.l. will be, hereinafter, referred to as “Cambi”.

1  Sales will be awarded to the highest bidder and it is 
understood to be in “cash”.
Cambi acts as an agent on an exclusive basis in its name but on 
behalf of each seller, according to article 1704 of the Italian Civil 
Code. Sales shall be deemed concluded directly between the 
seller and the buyer; it follows that Cambi does not take any 
responsibility towards the buyer or other people, except for 
those concerning its agent activity. All responsibilities pursuant 
to the former articles 1476 and following of the Italian Civil 
Code continue to rest on the owners of each item.
The Auctioneer’s hammer stroke defines the conclusion of the 
sales contract between the seller and the buyer.

2  The goods on sale are considered as second-hand goods, 
put up for sale as antiques. As a consequence, the definition 
given to the goods under clause 3 letter “e” of Italian 
Consumer’s Code (D. Lgs. 6.09.2005, n. 206) does not apply 
to them.

3  Before the beginning of the auction, an exposition of the 
items will take place, during which the Auctioneer and his 
representatives will be available for any clarifications. The 
purpose of this exposition is to allow a thorough evaluation of 
authenticity, attribution, condition, provenance, origin, date, 
age, type and quality of the lots to be auctioned and to clarify 
any possible typographical error or inaccuracy in the catalogue. 
If unable to take direct vision of the objects is possible to 
request condition reports (this service is only guaranteed for 
lots with estimate more than € 500).
The person interested in buying something, commits himself, 
before taking part to the action, to analyze it in depth, even 
with the help of his own expert or restorer, to be sure of all 
the above mentioned characteristics.
No claim will be accepted by Cambi after the sale, nor Cambi 
nor the seller will be held responsible for any defect concerning 
the information of the objects for sale.

4  The objects of the auction are sold in the conditions in 
which they are during the exposition, with all the possible 
defects and imperfections such as any cracks, restorations, 
omissions or substitutions. These characteristics, even if not 
expressly stated in the catalog, can not be considered 
determinants for disputes on the sale.
Antiques, for their own nature, can have been restored or 
modified (for example over-painting): these interventions 
cannot be considered in any case hidden defects or fakes. 
As for mechanical or electrical goods, these are not verified 
before the selling and the purchaser buys them at his own risk.
The movements of the clocks are to be considered as non 
verified.

5  The descriptions or illustrations of the goods included in 
the catalogues, leaflets and any other illustrative material, have 
a mere indicative character and reflect opinions, so they can be 
revised before the object is sold.
Cambi cannot be held responsible for mistakes or omissions 
concerning these descriptions nor in the case of hypothetical 
fakes as there is no implicit or explicit guarantee concerning 
the objects for sale.
Moreover, the illustrations of the objects in the catalogues or 
other illustrative material have the sole aim of identifying the 
object and cannot be considered as precise representations of 
the state of preservation of the object.

6  For ancient and 19th century paintings, Cambi guarantees 
only the period and the school in which the attributed artist 
lived and worked.
Modern and Contemporary Art works are usually accompanied 
by certificates of authenticity and other documents indicated 
in the appropriate catalogue entries. No other certificate, 
appraisal or opinion requested or presented after the sale will 
be considered as valid grounds for objections regarding the 
authenticity of any works.

7  All information regarding hall-marks of metals, carats and 
weight of gold, diamonds and precious colored gems have to 
be considered purely indicative and approximate and Cambi 

cannot be held responsible for possible mistakes in those 
information nor for the falsification of precious items. Cambi 
does not guarantee certificates possibly annexed to precious 
items carried out by independent gemological laboratories, 
even if references to the results of these tests may be cited as 
information for possible buyers.

8  As for books auctions, the buyer is not be entitled to 
dispute any damage to bindings, foxing, wormholes, trimmed 
pages or plates or any other defect not affecting the integrity of 
the text and/or the illustrations, nor can he dispute missing 
indices of plates, blank pages, insertions, supplements and 
additions subsequent to the date of publication of the work.
The abbreviation O.N.C. indicates that the work has not been 
collated and, therefore, its completeness is not guaranteed. 

9  Any dispute regarding the hammered objects will be 
decided upon between experts of Cambi and a qualified 
expert appointed by the party involved and must be submitted 
by registered return mail within fifteen days of the stroke and 
Cambi will decline any responsibility after this period.
A complaint that is deemed legitimate will lead simply to a 
refund of the amount paid, only upon the return of the item, 
excluding any other pretence and or expectation.
If, within three months from the discovery of the defect but 
no later than five years from the date of the sale, the buyer 
has notified Cambi in writing that he has grounds for believing 
that the lot concerned is a fake, and only if the buyer is able 
to return such item free from third party rights and provided 
that it is in the same conditions as it was at the time of the sale, 
Cambi shall be entitled, in its sole discretion, to cancel the sale 
and disclose to the buyer the name of the seller, giving prior 
notice to him.
Making an exception to the conditions above mentioned, 
Cambi will not refund the buyer if the description of the object 
in the catalogue was in accordance with the opinion generally 
accepted by scholars and experts at the time of the sale or 
indicated as controversial the authenticity or the attribution 
of the lot, and if, at the time of the lot publication, the forgery 
could have been recognized only with too complicated or too 
expensive exams, or with analysis that could have damaged the 
object or reduced its value.

10  The Auctioneer may accept commission bids for objects at 
a determined price on a mandate from clients who are not 
present and may formulate bids for third parties. Telephone 
bids may or may not be accepted according to irrevocable 
judgment of Cambi and transmitted to the Auctioneer at the 
bidder’s risk. These phone bids could be registered.

11  The objects are knocked down by the Auctioneer to the 
highest bidder and if any dispute arises between two or more 
bidders, the disputed object may immediately put up for sale 
again starting from the last registered bid.
During the auction, the Auctioneer at his own discretion is 
entitled to: withdraw any lot, make bids to reach the reserve 
price, as agreed between Cambi and the seller, and take any 
action he deems suitable to the circumstances, as joining or 
separating lots or changing the order of sale.

12  Clients who intend to offer bids during the auction must 
request a “personal number” from the staff of Cambi and this 
number will be given to the client upon presentation of IDs, 
current address and, possibly, bank references or equivalent 
guarantees for the payment of the hammered price plus 
commission and/or expenses. Buyers who might not have 
provided ID and current address earlier must do so immediately 
after a knock down.
Cambi reserves the right to deny anyone, at its own discretion, 
the entrance in its own building and the participation to the 
auction, and to reject offers from unknown or unwelcome 
bidders, unless a deposit covering the entire value of the 
desired lot is raised or in any case an adequate guarantee is 
supplied.
After the late or nonpayment from a purchaser, Cambi will 
have the right to refuse any other offer from this person or his 
representative during the following auctions.

13  The commissions due to Cambi by the buyer are 25% of 
the hammer price of each lot up to an amount of € 400.000 
and 21% on any amount in excess of this sum, including VAT. 
Any other taxes or charges are at the buyer’s expenses.

14  The buyer must make a down payment after the sale and 
settle the residual balance before collecting the goods at his or 
her risk and expense not later than ten days after the knock 
down. In case of total or partial nonpayment of the due amount 
within this deadline, Cambi can: 
a) return the good to the seller and demand from the buyer 
the payment of the lost commission; 
b) act in order to obtain enforcement of compulsory payment; 
c) sell the object privately or during the following auction in 
the name and at the expenses of the highest bidder according 
to article 1515 of the Italian Civil Code, with the right of the 
compensation for damages.
After the above mentioned period, Cambi will not be held 
responsible towards the buyer for any deterioration and/
or damage of the object(s) in question and it will have the 
right to apply, to each object, storage and transportation fees 
to and from the warehouse according to tariffs available on 
request. All and any risks to the goods for damage and/or loss 
are transferred to the buyer upon knock down and the buyer 
may have the goods only upon payment, to Cambi, of the 
Knock down commissions and any other taxes including fees 
concerning the packing, handling, transport and/or storage of 
the objects involved.

15  For objects subjected to notification from the State, in 
accordance to the D.Lgs. 22.01.2004 n. 42 (c.d. Codice dei Beni 
Culturali) and following changes, buyers are beholden by law to 
observe all existing legislative dispositions on the matter and, in 
case the State exercises its pre-emptive right, cannot expect 
from Cambi or the vendor any re-imbursement or eventual 
interest on commission on the knock down price already paid. 
The export of lots by the buyers, both resident and not 
resident in Italy, is regulated by the above mentioned law and 
the other custom, financial and tax rules in force. Export of 
objects more than 50 years old is subject to the release of an 
export license from the competent Authority.
Cambi does not take any responsibility towards the purchaser 
as for any possible export restriction of the objects knocked 
down, nor concerning any possible license or certificate to be 
obtained according to the Italian law.

16  For all object including materials belonging to protected 
species as, for example, coral, ivory, turtle, crocodile, whale 
bones, rhinoceros horns and so on, it is necessary to obtain a 
CITES export license released by the Ministry for the 
Environment and the Safeguard of the Territory.
Possible buyers are asked to get all the necessary information 
concerning the laws on these exports in the Countries of 
destination.

17  The “Droit de Suite” will be paid by the seller (Italian State 
Law n. 663, clause 152, April 22, 1941, replaced by Decree n. 
118, clause 10, February13, 2006).

18  All the valuations indicated in the catalogue are expressed 
in Euros and represent a mere indication. These values can be 
equal, superior or inferior to the reserve price of the lots 
agreed with the sellers.

19  These Sales Conditions, regulated by the Italian law, are 
silently accepted by all people talking part in the auction and are 
at everyone’s disposal. All controversies concerning the sales 
activity at Cambi are regulated by the Court of Genoa.

20  According to article 13 D.Lgs. 196/2003 (Privacy Code), 
Cambi informs that the data received will be used to carry out 
the sales contracts and all other services concerning the social 
object of Cambi S.r.l.. The attribution of the data is optional but 
it is fundamental to close the contract. The registration at the 
auctions gives Cambi the chance to send the catalogues of the 
following auctions and any other information concerning its 
activities.

21  Any communication regarding the auction must be done by 
registered return mail addressed to:

Cambi Casa d’Aste
Castello Mackenzie - Mura di S. Bartolomeo 16 

16122 Genova - Italy

Conditions of sales



Io sottoscritto ______________________________________________________________________________________

Data di Nascita ____________________ Luogo di Nascita ____________________________________________________

Indirizzo _____________________________________ Città ______________________________ C.A.P. __________

Tel. __________________________ Cellulare _________________________ Fax ___________________________

e-mail ______________________________________________________ C.F./P. IVA _____________________________

Carta d’identità n° __________________________ Ril. a _________________________________ il ______________

 Palazzo Serbelloni - Corso Venezia 16 - 20121 Milano -  Tel. +39 02 36590462 - Fax +39 02 87240060 - milano@cambiaste.com

Con la presente scheda mi impegno ad acquistare i lotti segnalati al prezzo offerto (oltre commissioni e quant’altro dovuto), dichiaro inoltre di 
aver preso visione e approvare integralmente le condizioni di vendita riportate sul catalogo, ed espressamente esonero la Cambi Casa d’Aste da 
ogni responsabilità per le offerte che per qualsiasi motivo non fossero state eseguite in tutto o in parte e/o per le chiamate che non fossero state 
effettuate, anche per ragioni dipendenti direttamente dalla Cambi Casa d’Aste

È necessario allegare copia del documento di identità nel caso di prima registrazione

Asta 238
Scheda di Offerta

 N. LOT. DESCRIZIONE  OFFERTA MAX €  & Gli oggetti saranno aggiudicati al minimo prezzo 
possibile in rapporto all’offerta precedente. A parità 
d’offerta prevale la prima ricevuta. Alla cifra di ag-
giudicazione andranno aggiunti i diritti d’asta del 
25% fino a € 400.000 e del 21% sull’eccedenza.

Le persone impossibilitate a presenziare alla vendita 
possono concorrere all’asta compilando la presente 
scheda ed inviandola alla Casa D’Aste via email 
all’indirizzo offerte@cambiaste.com, almeno 
cinque ore prima dell’inizio dell’asta.

E’ possibile richiedere la partecipazione telefonica 
barrando l’apposita casella. 
Le offerte, scritte e telefoniche, per lotti con 
stima inferiore a 300 euro, sono accettate so-
lamente in presenza di un’offerta scritta pari 
alla stima minima riportata a catalogo.

La Casa D’Aste non sarà ritenuta responsabile per 
le offerte inavvertitamente non eseguite o per er-
rori relativi all’esecuzione delle stesse.

I lotti acquistati saranno ritirati a cura dell’acqui-
rente. La Casa D’Aste rimane comunque a disposi-
zione per informazioni e chiarimenti in merito.

La presente scheda va compilata con il nominativo 
e l’indirizzo ai quali si vuole ricevere la fattura.
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MARTEDÌ 17 NOVEMBRE 2015 

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

Data ____________ Firma _____________________________________

Il sottoscritto concede al Battitore la facoltà di un ulteriore rilancio 
sull’offerta scritta con un massimale del:  5% c 10% c 20% c

Firma _______________________________________________________

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 1341 e 1342 del 
Codice Civile dichiaro di approvare specificatamente 
con l’ulteriore sottoscrizione che segue gli articoli ai 
punti 1,2,3,4,5,6,7,8,9 delle Condizioni di Vendita

Firma _______________________________________

Finito di stampare nel mese di Ottobre 2015 da Grafiche G7 - Genova - Grafica: L’Agorà - Genova - Fotografie: Diego Agosta e Carlo Croz
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